



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ,
ДОВКІЛЛЯ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ**
Мінекономіки

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044) 200-47-53, факс (044) 253-63-71,
e-mail: meconomy@me.gov.ua, сайт: www.me.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37508596

25.06.2026

(дата офіційного опублікування в
Єдиному реєстрі з оцінки
впливу на довкілля)

(автоматично генерується програмними
засобами ведення Єдиного реєстру з
оцінки впливу на довкілля)

**ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ
ІНСТИТУТ «УКРЕКОПРОЕКТ»»**

ідентифікаційний код

юридичної особи 38563155

вул. Перша Ливарна, буд. 40,

м. Запоріжжя, Запорізька обл. 69002

(заявник та його адреса)

25.06.2026

(дата видачі)

61/6101-13530/1

(номер висновку)

13530

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої
діяльності)

61/6101-13530/2 від 25.06.2026

(номер і дата звіту про громадське
обговорення)

ВИСНОВОК

з оцінки впливу на довкілля

планованої діяльності «Здійснення господарської діяльності з управління
відходами, у тому числі небезпечними
м. Запоріжжя, Заводський р-н, вул. Теплична, 27»

За результатами оцінки впливу на довкілля планованої діяльності
здійсненої відповідно до статей 3, 6-7, 9 і 14^{*} Закону України «Про оцінку
впливу на довкілля», а саме: планованої діяльності зі здійснення
господарської діяльності з управління відходами, у тому числі небезпечними
м. Запоріжжя, Заводський р-н, вул. Теплична, 27 встановлено, що:

процедура оцінки впливу на довкілля (далі – ОВД) розпочата 07.07.2025
шляхом оприлюднення повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає
оцінці впливу на довкілля (реєстраційний номер справи в Єдиному реєстрі з

оцінки впливу на довкілля (далі – Реєстр) – 13530), а 11.05.2026 до Реєстру внесено звіт з оцінки впливу на довкілля (далі – Звіт з ОВД), оголошення про початок громадського обговорення Звіту з ОВД та інші документи, 10.06.2026 до Реєстру внесено іншу додаткову інформацію до Звіту з ОВД;

повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля, оприлюднено суб'єктом господарювання в семи публічних місцях на території, де планується провадити плановану діяльність та в усіх населених пунктах, які можуть зазнати впливу планованої діяльності, підтвердженням чого є фотофіксація;

з дня офіційного оприлюднення зазначеного повідомлення про плановану діяльність, зауваження і пропозиції від громадськості щодо планованої діяльності до міністерства не надходили;

оголошення про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля було оприлюднено в шести публічних місцях на території, де планується провадити плановану діяльність, та в усіх населених пунктах, які можуть зазнати впливу планованої діяльності, підтвердженням чого є фотофіксація;

громадські слухання з обговорення Звіту з ОВД планованої діяльності відбулись 28.05.2026 о 12:00 годині в режимі відеоконференції;

врахування пропозицій та зауважень, що надходили з дня офіційного оприлюднення повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля, до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до Звіту з ОВД, а також протягом громадського обговорення планованої діяльності після подання Звіту з ОВД, відображено в звіті про громадське обговорення, що є невід'ємною частиною даного висновку;

інформація про результати розгляду зауважень та пропозицій, наданих заінтересованими органами в рамках консультацій відображена в звіті про громадське обговорення, що є невід'ємною частиною даного висновку.

Основні характеристики та місце провадження планованої діяльності

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ ІНСТИТУТ «УКРЕКОПРОЕКТ» (далі – ТОВ «НДІ «УКРЕКОПРОЕКТ»)) здійснює свою господарську діяльність у сфері управління відходами на майданчику, що розташований за адресою: 69009, м. Запоріжжя, Заводський район, вул. Теплична, 27.

Здійснення планованої діяльності передбачається в межах земельної ділянки з кадастровим номером 2310100000:02:018:0169 загальною площею 2,4741 га, користування якою здійснюється ТОВ «ПРАЙМЕРЗ» на правах оренди згідно з договором купівлі-продажу від 22.01.2007 № 99 (додатки 3, 4 до Звіту з ОВД). Цільове призначення земельної ділянки – 11.03 Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд будівельних організацій та підприємств. Категорія земель – землі промисловості, транспорту, електронних комунікацій, енергетики, оборони та

іншого призначення; для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд будівельних організацій та підприємств.

ТОВ «НДІ «УКРЕКОПРОЕКТ» провадить свою господарську діяльність з управління відходами в межах зазначеної земельної ділянки в орендованих приміщеннях відповідно до договорів оренди від 01.01.2025 № 01 та від 01.05.2025 № 7 з ТОВ «ПРАЙМЕРЗ» (додатки 1, 2 до Звіту з ОВД). До складу орендованих об'єктів нерухомого майна входять:

- 2 склади закритого зберігання та оброблення відходів площею 700 м² та 300 м²;

- 2 естакади приймання відходів з твердим покриттям під навісами площею 228 м² та 78 м².

Загальна площа орендованих об'єктів складає 1306 м².

Супутникова зйомка району розташування підприємства наведена на рис. 1.1.1 Звіту з ОВД, генеральний план підприємства з нанесеними джерелами впливу на довкілля наведений у додатку 7 до Звіту з ОВД.

Орендовані приміщення, в яких планується здійснення господарської діяльності з управління відходами, в т.ч. небезпечними, розташовані на території виробничого підприємства, у виробничій зоні, та з усіх сторін межують з промисловими об'єктами.

Найближча житлова забудова і прирівняні до неї об'єкти розташовані:

- в південному напрямку – приватна житлова забудова по вул. Софіївська, 114, м. Запоріжжя, на відстані 1408 м від димової труби утилізатора термічного УТ750Д;

- в північно-східному та східному напрямку – ділянки садівницьких товариств, на відстані 1277 м від димової труби утилізатора термічного УТ750Д.

Виконання підготовчих та будівельних робіт не передбачається, оскільки планована діяльність передбачає здійснення господарської діяльності у сфері управління відходами, у тому числі небезпечними, з використанням існуючої матеріально-технічної бази, в існуючих виробничих приміщеннях.

Згідно зі Звітом з ОВД, планованою діяльністю передбачено здійснення наступних операцій з оброблення відходів:

D8 Біологічне оброблення, не зазначене в інших позиціях цього додатка, в результаті якого утворюються кінцеві сполуки чи суміші, що видаляються шляхом здійснення операцій, визначених у позиціях D1-D12 цього додатка;

D9 Фізико-хімічне оброблення, не зазначене в інших позиціях цього додатка, в результаті якого утворюються кінцеві сполуки чи суміші, що видаляються шляхом здійснення операцій, визначених у позиціях D1-D12 цього додатка, у тому числі випарювання, висушування, кальцинування тощо;

D10 Спалювання на суші;

D13 Попередні операції з відходами перед операціями з видалення, визначеними у позиціях D1-D12 цього додатка, у тому числі сортування, дроблення, ущільнення, гранулювання, сушіння, подрібнення, кондиціонування або відокремлення;

D15 Зберігання перед здійсненням операцій, визначених у позиціях D1-D14 цього додатка;

R1 Використання переважно як палива чи в інший спосіб для виробництва енергії;

R3 Рециклінг/відновлення органічних речовин, що не використовуються як розчинники, у тому числі компостування та інші процеси біологічної трансформації, а також підготовка до повторного використання, газифікація та піроліз, коли компоненти використовуються як хімікати, та відновлення органічних матеріалів у вигляді засипки

R4 Рециклінг/відновлення металів та їх сполук (включаючи підготовку до повторного використання);

R5 Рециклінг/відновлення інших неорганічних матеріалів (включаючи підготовку до повторного використання, рециклінг неорганічних будівельних матеріалів, відновлення неорганічних матеріалів у вигляді зворотного заповнення та очищення ґрунту, що приводить до відновлення ґрунту);

R7 Відновлення компонентів, що використовуються для зменшення забруднення;

R9 Очищення нафтопродуктів чи інші види їх повторного використання;

R12 Попередні операції з відходами для здійснення операцій, визначених у позиціях R1-R11 цього Додатка. Якщо інший код R не підходить, це може включати попередні операції до відновлення, включаючи попереднє оброблення, у тому числі демонтаж, сортування, дроблення, ущільнення, гранулювання, сушіння, подрібнення, кондиціонування, перепакування, відокремлення, змішування або змішування перед подачею на будь-які операції, визначені у позиціях R1- R11 цього додатка;

R13 Зберігання відходів перед здійсненням операцій, визначених у позиціях R1-R12 цього додатка (крім операції збирання).

Перелік відходів, що підлягають обробленню на підприємстві, напрямок управління ними наведені в таблиці 1.

Для здійснення планованої діяльності буде використовуватись відповідна матеріально-технічна база, до складу якої входять: утилізатор термічний УТ750Д, продуктивністю до 700 кг/год, з системою очистки димових газів, призначений для термічного оброблення відходів; установка демеркуризації ртутьвмісних відходів, продуктивністю 100 од./год; шредер барабанний ШРЕБ-45/22 РЕ, продуктивністю 150-400 кг/год в залежності від виду відходів, що подрібнюються; шредер для переробки вторинної сировини, продуктивністю 150-300 кг/год в залежності від виду відходів, що подрібнюються; реактор-нейтралізатор; установка пересувна сепараторна маслоочищувальна ПСМ 2-4 (2 шт.); агрегат АПК-700 для виготовлення паливних брикетів; прес ручний для виготовлення паливних брикетів; бетонозмішувач FORTE EW6140P об'ємом 125 л; матриці для виготовлення бетонних кубів (8 шт.); лінія закритої переробки ПЕТ тари, продуктивністю 200 кг/год, до складу якої входять дробарка м'яка ДРП-800; ванна флотації ВФПет-500; мийка закритого типу СП 500; сушарка С500; конвеєр

стаціонарний стрічковий скребковий ЛКС-300; конвеєр стаціонарний стрічковий скребковий ЛКС-500; компресор UL 24; ваги платформні автомобільні ВПТА-40-6; ваги платформні; терези; зварювальний апарат інверторний; кран-балка з лебідкою, в/п 2 т; кран консольно-поворотний; візок передавальний в/п 1 т (3 шт.); гідравлічний візок (рокла); мотопомпа FP30C; бензиновий генератор MAX POWER ZH2500 потужністю 2,2 кВт; контейнери, ємності, металеві, ПВХ, з кислотостійкого пластику для зберігання відходів; ємності металеві зі змішувачем об'ємом 2,5 м³ (12 шт.); ємності (єврокуби) для нейтралізації кислот, електроліту (5 шт.); резервуар металевий об'ємом 22 м³ для технічної води; реактори (єврокуби) для фізико-хімічного оброблення основ, кислот, електролітів та водних рідких відходів, що їх містять; насосне обладнання; стелажі металеві, столи для розбирання відходів; ручний інструмент та інше допоміжне обладнання.

Паспорти обладнання наведені у додатку 13 до Звіту з ОВД та в іншій додатковій інформації до Звіту з ОВД.

Виробнича програма підприємства зі здійснення господарської діяльності у сфері управління відходами, у тому числі небезпечними, становить: за операцією D8 – 22620 т/рік; за операцією D9 – 20000 т/рік та 190000 од. ртутьвмісних відходів; за операцією D10 – 4088 т/рік; за операцією D13 – 46708 т/рік; за операцією D15 – 46708 т/рік; за операцією R1 – 4088 т/рік; за операцією R3 – 4800 т/рік; за операцією R4 – 5748,75 т/рік; за операцією R5 – 3000 т/рік; за операцією R7 – 3000 т/рік; за операцією R9 – 31536 т/рік; за операцією R12 – 44372 т/рік; за операцією R13 – 44372 т/рік.

У разі необхідності передбачається подрібнення відходів за допомогою шредера барабанного ШРЕБ-45/22PE та шредера для переробки вторинної сировини, технологічна характеристика шредера барабанного ШРЕБ-45/22PE наведена в таблиці 1.4.1 Звіту з ОВД. Для інтенсивного подрібнення шредер оснащено штовхачем з електроприводом. Штовхач здійснює зворотно-поступ Розрахунковий режим роботи – 7 годин 30 хвилин за зміну. Таким чином, на добу даний шредер працює 22,5 години.

При максимальній продуктивності 400 кг/год на добу потужність оброблення відходів шредером становить: $22,5 \text{ год} \times 0,4 \text{ т} = 9 \text{ т/добу}$, що на рік становить $9 \text{ т} \times 365 \text{ днів} = 3285 \text{ т/рік}$. альні рухи відносно осі подачі.

Також для подрібнення відходів використовується шредер для переробки вторинної сировини. Технічні характеристики шредера для переробки вторинної сировини наведено в таблиці 1.4.2 Звіту з ОВД.

Розрахунковий режим роботи – 7 годин 30 хвилин за зміну. Таким чином на добу даний шредер працює 22,5 годин. Таким чином при максимальній продуктивності 300 кг/год на добу потужність оброблення шредером становить: $22,5 \text{ год} \times 0,3 \text{ т} = 6,75 \text{ т/добу}$, що на рік становить $6,75 \text{ т} \times 365 \text{ днів} = 2463,75 \text{ т/рік}$.

Для проведення зварювальних робіт використовується зварювальний апарат інверторний. Зварювальний апарат інверторний призначений для дугового зварювання електродами різних типів постійним струмом. Технічна

характеристика зварювального апарату інверторного наведено у таблиці 1.4.3 Звіту з ОВД,

Термічне оброблення відходів передбачено в утилізаторі термічному УТ750Д. Виробнича програма підприємства з оброблення відходів шляхом спалювання в утилізаторі термічному УТ750Д становить 4088 т/рік. Річний час роботи утилізатора – 5840 год/рік.

Технічна характеристика утилізатора термічного УТ750Д наведена у таблиці 1.4.4 Звіту з ОВД.

Оброблення відходів в утилізаторі термічному УТ750Д здійснюється методом високотемпературного спалювання. Змінні пальники – 2од., дозволяють працювати утилізатору термічному УТ750Д на дизельному паливі та очищених відходах нафтопродуктів (маслах, мастилах (оливах)).

Зберігання пального (дизельного палива, очищених відходів нафтопродуктів (масел, мастил (олив)) передбачено в металевих та ПВХ ємностях, з дотриманням умов пожежної безпеки і охорони праці.

Процес оброблення відходів складається з наступних етапів:

- 1) розігрів утилізатора до температури 600 °С;
- 2) запуск системи очищення димових газів;
- 3) завантаження відходів;
- 4) довантаження відходів;
- 5) вимкнення та охолодження утилізатора;
- 7) звільнення камери спалювання від залишків від спалювання відходів.

Вузол високотемпературного спалювання складається з камери спалювання та камери допалювання. Для розпалу і дотримання необхідної температури в камерах спалювання і допалювання встановлені пальники. Температура в камері спалювання сягає 1200 °С. Димові гази з камери спалювання надходять в камеру допалювання, у якій за температури 1200 °С здійснюється інтенсивне змішування компонентів горіння і завершується процес окислення продуктів неповного згорання.

Шламо- і пастоподібні відходи, відходи у твердому агрегатному стані, а також порошкоподібні відходи з достатньо високою теплотворною здатністю почергово подають безпосередньо до камери спалювання.

Рідкі відходи (очищені відходи нафтопродуктів – масла, мастила (оливи)) надходять в ємність об'ємом 1 м³, звідки їх подають в камеру спалювання насосом через форсунку. Відбувається розпилювання рідких відходів до туману з одночасною подачею кисню. Швидкість оброблення рідких небезпечних відходів становить 150 кг/год.

Температура в камері 1200°С утримується кілька секунд (щонайменше 2 С). Температура регулюється системою автоматичного контролю. При цьому дотримання температурних параметрів здійснюється шляхом додаткової подачі кисню в камеру допалювання або збільшенням подачі пального в камеру спалювання і камеру допалювання.

Очищення відхідних газів передбачається в сухому скрубєрі. Газопиловий потік входить в скрубєр через патрубок та рух газу затримується

хімічними фільтрами. Фільтри та їх конструкція можуть змінюватись в залежності від газів та хімічних речовин. Відбувається реакція зв'язування. Очищений газовий потік піднімається догори та виводиться через верхній отвір і далі за допомогою димососу Д-3,5М, продуктивністю 2200 – 6000 м³/год, та димової труби діаметром 325 мм висотою 8 м відводиться в атмосферне повітря. Ефективність очищення газопилового потоку в сухому скрубєрі становить 90-95%.

Оброблення ртутьвмісних відходів. Потужність оброблення ртутьвмісних відходів становить 190000 одиниць на рік або 65,7 т/рік.

Технологічний процес оброблення ртутьвмісних відходів – періодичний, здійснюється за одну зміну і має такі стадії:

1. Підготовка і транспортування сировини
2. Хімічне оброблення ртутьвмісних відходів (демеркуризація);
3. Виготовлення бетонних монолітних блоків з інкапсуляцією стабілізованої суміші сульфиду ртуті.

Технологічний процес оброблення ртутьвмісних відходів наведено на сторінках 143-147 Звіту з ОВД.

Оброблення відходів з виготовленням армованих бетонних блоків. Потужність оброблення відходів шляхом виготовлення бетонних блоків, виготовлених в спеціальних матрицях для виготовлення бетонних кубів, становить до 3000 т/рік.

Оброблення відходів здійснюють з метою виготовлення армованих бетонних блоків заданого розміру. Для приготування бетону використовують бетонозмішувач EW6140P, ємністю 125 л, зовнішній вигляд наведено на рисунку 1.4.8 Звіту з ОВД та в таблиці 1.4.9 Звіту з ОВД.

Готову бетонну суміш вивантажують при обертанні барабану шляхом нахилу його горловиною вниз.

Бетонна суміш вивантажується в матрицю для бетонних кубів об'ємом 1 м³, призначену для виготовлення бетонних блоків.

Основні технічні характеристики матриці для бетонних кубів наведено в таблиці 1.4.10 Звіту з ОВД.

Фізико-хімічне оброблення основ, кислот, електролітів та водних рідких відходів, що їх містять. Для приготування робочих розчинів також використовуються єврокуби. Для перекачування використовують насоси, у т.ч. кислотостійкий, а також шланги. Кількість ємностей, що використовують для оброблення, залежить від кількості оброблюваних відходів за денним планом оброблення.

Виробнича програма підприємства з фізико-хімічного оброблення відходів становить 2000 т/рік.

Біологічне оброблення відходів. Біологічному обробленню підлягають шлами від очищення стічних вод, шлами від очищення ґрунту, що містять небезпечні речовини, відходи масло-водовідокремлювачів, відходи, що містять інші розчинники.

Принцип біологічного оброблення відходів полягає у використанні природних біосорбентів вуглеводнів, нафти.

Потужність біологічного оброблення відходів становить $12600 \text{ м}^3/\text{рік}$. Щільність відходів може становити 1800 кг/м^3 . Таким чином, максимальний річний обсяг оброблення відходів становитиме: $12600 \times 1,8 = 22620 \text{ т/рік}$.

Оброблення нафтопродуктів і відходів, що їх містять. Згідно зі Звіту з ОВД планованою діяльністю передбачається оброблення відходів у вигляді сумішей і емульсій масло/вода, вуглеводні/вода і відпрацьовані масла (оливи та мастила), які використовувались у вузлах та агрегатах машин (тракторів, автомобілів, комбайнів, дорожньої, будівельної та лісозаготовчої техніки, сільськогосподарських машин, станків, стендів і т.п.), відходи палива, тощо.

Оброблення відходів передбачено на двох пересувних сепараторних очищувальних установках ПСМ 2-4.

Загальна потужність оброблення відходів становить 31536 т/рік (15768 т/рік кожною установкою).

Установки ПСМ 2-4 призначені для сушіння під вакуумом відходів нафтопродуктів, а також відокремлення їх від води та очищення від механічних домішок. Установки можуть бути використані для аналогічної очистки різних олив, мастил, їх сумішей, рідкого палива, а також для сумішей водно-масляних, очищення води від нафтопродуктів різних видів.

Принципова схема установки сепараторної маслоочищувальної ПСМ 2-4 наведена на рисунку 1.4.6 Звіту з ОВД.

Оброблення полімерної (пластикової) упаковки. Потужність оброблення полімерної (пластикової) упаковки (в залежності від виду відходу, що оброблюється) становить 200 кг/годину . Всю упаковку сортують за виробниками/імпортерами, розподіляють за кольоровою ознакою і типом полімерних матеріалів. Працівники шляхом візуального визначення кольору розподіляють упаковку на білий, жовтий та інші кольори з подальшим складуванням у біг-беги або ємності по 1 м^3 (типу єврокуб). Далі здійснюють перемішування і дають відстоятися до повного завершення процесу очищення відходів (до повного видалення з них забруднень) упродовж кількох годин. На наступному етапі упаковку/кришки оброблюють на лінії закритої переробки ПЕТ тари. Лінія призначена для подрібнення, очищення і просушування полімерних матеріалів різного виду і ступеню забруднення.

Лінія закритої переробки ПЕТ тари складається з дробарки миючої ДРП-800; ванни флотації ВФПет-500; мийки закритого типу СП 500; сушарки С500.

Всі технологічні процеси механізовані та автоматизовані, що виключає безпосередній контакт працівників з відходами.

Лінія може застосовуватись для оброблення: відходів поліпропілену, поліетилену високої та низької щільності, полістиролу, ПЕТФ, АБС, ПВХ та інших полімерних (пластмасових) відходів, гуми.

Виробництво відновлювального палива з відходів. Відсортовані з відходів органічні компоненти подрібнюють на шредері барабанному ШРЕБ-45/22РЕ та шредері для переробки вторинної сировини.

Полімерна (пластикова) упаковка, що використовується в якості компоненту палива RDF, може додатково підлягати обробленню на лінії закритої переробки ПЕТ-тари, призначеної для подрібнення, очищення і просушування полімерних матеріалів різного виду і ступеню забруднення. Планований обсяг виробництва RDF-палива, в т.ч. паливних брикетів з відходів – 4800 т/рік.

Для брикетування використовують прес для виробництва брикетів основні характеристики якого наведено в таблиці 1.4.8 та на рисунку 1.4.7 Звіту з ОВД.

В межах планованої діяльності передбачається *оброблення батарей та акумуляторів*, першим етапом проводиться злив електроліту з батарей в окрему хімічно стійку ємність об'ємом 1 м³ (типу єврокуб) з дотриманням правил охорони праці. Далі працівники з використанням електричного та іншого ручного інструменту, використовуючи у т.ч. і слюсарний інструмент, розбирають батарею на складові. Отримані очищені компоненти можуть бути використані у виробництві різноманітної продукції в якості сировини (відновлених (зазначених компонентів), при цьому заощаджуються природні ресурси і зменшується рівень забруднення навколишнього середовища за рахунок скорочення видобутку корисних копалин і заощаджуються енергоресурси, які пов'язані з їх видобутком і переробкою.

Крім того, в рамках планованої діяльності передбачається: *оброблення обладнання, компонентів обладнання; оброблення балонів під тиском; оброблення кабелів; оброблення відходів обладнання; оброблення обладнання, забрудненого ПХБ/ПХД; оброблення металевих відходів, що містять азбест; оброблення металів і металевих відходів, у т.ч., що містять небезпечні речовини*, опис технологічних процесів оброблення наведений на ст. 162-167 Звіту з ОВД.

Схема розташування технологічного обладнання з управління відходами, у тому числі небезпечними наведена на рисунку 1.4.11 Звіту з ОВД.

Водопостачання підприємства здійснюється від існуючих внутрішньомайданчикових мереж ТОВ «ПРАЙМЕРЗ» та надається в користування ТОВ «НДІ «УКРЕКОПРОЕКТ» в рамках договорів оренди з ТОВ «ПРАЙМЕРЗ» (додатки 1, 2 до Звіту з ОВД).

Електропостачання підприємства здійснюється від існуючих внутрішньомайданчикових мереж ТОВ «ПРАЙМЕРЗ» та надається в користування ТОВ «НДІ «УКРЕКОПРОЕКТ» в рамках договорів оренди з ТОВ «ПРАЙМЕРЗ».

Теплопостачання приміщень здійснюється за рахунок роботи технологічного обладнання. Технічні характеристики і конструктивне рішення утилізатора дає можливість використовувати теплообмінне обладнання для здійснення відбору тепла, яке підприємство може використовувати для

власних господарсько-виробничих потреб, оскільки небезпечні відходи, які оброблюють за даною операцією відновлення, мають достатньо високу теплотворну здатність. У складі газоочисної системи передбачені трубчасті теплообмінники.

Потреба проектного об'єкту в трудових ресурсах – 12 осіб. Режим роботи підприємства залежить від завантаження та становить: тривалість робочої зміни – 8 годин; кількість робочих змін – 2 або 3 зміни/добу; кількість робочих днів на рік – 365 днів (8760 годин).

Даним Звітом з ОВД, а отже і процедурою оцінки впливу на довкілля не оцінювалась діяльність з перевезення небезпечних вантажів та небезпечних відходів.

Таблиця 1 – Перелік відходів, управління якими планується здійснювати ТОВ «НДІ «УКРЕКОПРОЕКТ»

№ з/п	Вид відходів відповідно до додатків VIII, IX до Базельської конвенції про контроль за транскордонним перевезенням небезпечних відходів та їх утилізацією/видаленням	Код відповідно до додатків VIII, IX до Базельської конвенції про контроль за транскордонним перевезенням небезпечних відходів та їх утилізацією/видаленням	Код відходів відповідно до Національного переліку відходів	Найменування відходів відповідно до Національного переліку відходів	Операції відповідно до додатків 1,2 до Закону України «Про управління відходами»
1	2	3	4	5	6
1.	Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією. Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із неталентованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: (4; - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерфталат - акрилонітрил - бутадієн - поліацетати - поліаміди - полібутилен-терфталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфід - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не змішує ХФУ) - полісилоксани - поліметакрилати - полівиніловий спирт - полівінілбутираль - полівінілацетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбондані смоли - фенолформальдегідні смоли - меламіноформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксилан - тетрафторетилен/ перфторвініловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилвініловий ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полівінілденфторид (ПВДФ)	B3010	02 01 04	Відходи пластмаси (крім улавок)	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
2.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній неспертованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт оловя • брухт вольфраму • брухт молибдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт висмуту • брухт титану • брухт цирконію	B1010	02 01 10	Відходи металу	R4, R7, R12, R13

1	2	3	4	5	6
	• брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, індію, ніобію, ренію і талію • брухт торію • брухт рідкоземельних металів • брухт хрому				
3.	Відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, якщо вони не інфіковані: • Вияний осад • Висушені та стерилізовані овочеві відходи, залишки і побічні продукти у вигляді окатишів чи в іншому вигляді, що використовуються як тваринні корми, не зазначені та не включені до інших позицій • Знежирення: залишки, що утворюються наслідок обробки жирних речовин або тварин або рослин парافیни • Відходи кісток і серцевини рогів, механічно не оброблені, знежирені, піддані найпростішій підготовці (але не різані для надання певної форми), оброблені кислотою чи дезінфіковані • Рибні відходи • Шкаралупа, лущайки, шкурки та інші відходи кокосових горіхів та какао-бобів • Інші відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, за винятком побічних продуктів, що відповідають національним та міжнародним вимогам і нормам, встановленим для продуктів харчування людей і тварин Необроблені відходи пробки та деревини: • Відходи та уламки деревини, агломеровані або ні в колоди, брикети, окатиші чи інші подібні форми • Пробкові відходи і подрібнена, гранульована чи перетерта пробка	B3060	02 01 99	Інші відходи цієї підгрупи	R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Необроблені відходи пробки та деревини: • Відходи та уламки деревини, агломеровані або ні в колоди, брикети, окатиші чи інші подібні форми • Пробкові відходи і подрібнена, гранульована чи перетерта пробка	B3050			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведених полімерних матеріалів чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із нетислованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: 14 - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліацетати - поліаміди - полібутилентерефталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфіди - акрилові полімери - алкани C10 -C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - полісилоксани - поліметилметакрилат - полініловий спирт - полінілбутираль - полінілшкетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбонідні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксилан - тетрафторетилен/ перфторніловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилніловий ефір (МФА) - полінілфторид (ПВФ) - полінілшкетат (ПВДФ)	B3010			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3

Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі:		В1010		R4, R7, R12, R13	
• дорогіші метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брутт заліза та сталі • брутт міді • брутт нікелю • брутт алюмінію • брутт цинку • брутт олова • брутт вольфраму • брутт молибдену					
1	2	3	4	5	6
	• брутт танталу • брутт магнію • брутт кобальту • брутт ніомуту • брутт титану • брутт цирконію • брутт марганцю • брутт германію • брутт ванадію • брутт гфрію, ітелію, ніобію, ренію і галію • брутт торію • брутт рідкоземельних металів • брутт хрому				R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи паперу, картону та целюлозних продуктів Включає нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з небезпечними відходами: Відходи і макулатура паперова і картонна: • небілений папір чи картон або гофрований папір чи картон • інші відходи паперу чи картону, виготовлені переважно з білої хімічної пульпи, не фарбовані в масі • папір чи картон, виготовлені переважно з механічної пульпи (наприклад, газети, журнали та інша аналогічна друкована продукція) • інше, включаючи але не тільки: 1) листковий картон; 2) несортовані відходи і макулатура	B3020			
	Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, єбоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці)	B3040			
	Відходи скла в недиспергованій формі: • склобій та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла Гумові відходи у вигляді обрізків і залишків	B2020			
		B3080			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15

Відходи паперу, картону та целюлозних продуктів Включає нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з небезпечними відходами: • відходи і макулатура паперова і картонна; • небезпечний папір чи картон або гофрований папір чи картон • інші відходи паперу чи картону, виготовлені переважно з білої хімічної пульпи, не фарбовані в масі • папір чи картон, виготовлені переважно з механічної пульпи (наприклад, газети, журнали та інші аналогічні друкована продукція) • інші, включаючи але не тільки: 1) листовий картон; 2) несортований картон;	B3020 B3010					R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15 R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
Відходи пластмас, полімерів, каучуку, гуми, кераміки, скла, металів, чорної та кольорової металургії, мінеральних продуктів, текстилю, шкіри, пороху, вибухових речовин, радіоактивних відходів, а також інших небезпечних відходів Включає нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з небезпечними відходами: • відходи і макулатура пластмас, полімерів, каучуку, гуми, кераміки, скла, металів, чорної та кольорової металургії, мінеральних продуктів, текстилю, шкіри, пороху, вибухових речовин, радіоактивних відходів, а також інших небезпечних відходів • інші, включаючи але не тільки: 1) листовий картон; 2) несортований картон;	2	3	4	5	6	R1, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15 R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15 R1, R12, R13, D10, D13, D15

Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорожчинні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брукт заліза та сталі • брукт міді • брукт нікелю • брукт алюмінію • брукт цинку • брукт олова • брукт вольфраму • брукт молибдену • брукт танталу • брукт магнію • брукт кобальту • брукт вісмуту • брукт титану • брукт цирконію • брукт марганцю • брукт германію • брукт ванадію • брукт гафнію, ніобію, ренію і гафію • брукт торію • брукт рідкоземельних металів • брукт хрому		B1010	R4, R7, R12, R13		
Гумові відходи у вигляді обрізків і залишків		B3080	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15		
Відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, якщо вони не інфіковані: • Винний осад • Висушені та стерилізовані овочеві відходи, залишки і побічні продукти у вигляді оватинів чи в іншому вигляді, що використовуються як тваринні корми, не зазначені та не включені до інших позицій • Знежирення: залишки, що утворюються після обробки жирних речовин або тварин або рослинні парафіни • Відходи кісток і серцевини рога, механічно не оброблені, знежирені, піддані найпростішій підготовці (але не різані для надання певної форми), оброблені кислотою чи дезінфіковані • Рибні відходи • Шкаралупа, лушпайки, шкурки та інші відходи кокосових горіхів та какао-бобів • Інші відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, за винятком побічних		B3060	R1, R12, R13, D10, D13, D15		
1	2	3	4	5	6
продуктів, що відповідають національним та міжнародним вимогам і нормам, встановленим для продуктів харчування людей і тварин					
6.	Відходи металевих кабелів з покриттям або ізоляцією з пластмаси, які не включені в позицію A1190, за виключенням тих, які призначені для операцій, передбачених у додатку IV А, або інших операцій по вилученню, пов'язаних на будь-якому з етапів з неконтрольованими термічними процесами, такими як відкрите спалювання	B1115	02 04 99	Інші відходи цієї підгрупи	R1, R4, R7, R12, R13

Відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, якщо вони не інфіковані: • Винний осад • Висушені та стерилізовані овочеві відходи, залишки і побічні продукти у вигляді окатів чи в іншому вигляді, що використовуються як тваринні корми, не зазначені та не включені до інших позицій • Знежирення: залишки, що утворюються наслідок обробки жирних речовин або тварин або рослинні парфінні • Відходи кісток і серцевини рогів, механічно не оброблені, піддані найпростішій плітгонії (але не різані для надання певної форми), оброблені кислотою чи дезінфіковані • Риби відходи • Шкаралупа, лушпайки, шкурки та інші відходи кокосових горіхів та какао-бобів • Інші відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, за винятком побічних продуктів, що відповідають національним та міжнародним вимогам і нормам, встановленим для продуктів харчування людей і тварин	B3060	R1, R12, R13, D10, D13, D15
Відходи паперу, картону та целюлозних продуктів Включає нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з небезпечними відходами: Відходи і макулатура паперова і картонна: • небілений папір чи картон або гофрований папір чи картон • інші відходи паперу чи картону, виготовлені переважно з білої хімічної пульпи, не фарбовані в масі • папір чи картон, виготовлені переважно з механічної пульпи (наприклад, газети, журнали та інша аналогічна друкована продукція) • інше, включаючи але не тільки: 1) листковий картон; 2) несортовані відходи і макулатура	B3020	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
Відходи скла в нелиспертованій формі: • склובій та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла	B2020	R1, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15
Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці)	B3040	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад, олія для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III	B3065	R1, R12, R13, D10, D13, D15
Відходи металів і металевих сплавів в металічній нелиспертованій формі: • дорогі метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брукт заліза та сталі • брукт міді • брукт нікелю • брукт алюмінію • брукт цинку • брукт олова • брукт вольфраму	B1010	R4, R7, R12, R13

• брухт мотблену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт нікелю • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гфрію, індію, ніобію, ренію і галію • брухт торію • брухт рідкоземельних металів • брухт хрому	B3010 Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією. Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із неталентованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерфталат - акрилонітрил - бутадієн - поліетатил - поліамід - полібутилен-терфталат - полікарбонат - прості поліефіри - поліфеніленсульфід - акрилові полімери - алкани C10—C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - полісілоксани - поліметилметакрилат - полініловий спирт - полінілбутираз - полінілшлатат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені смоли: - епоксидні карбондні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - акрилові смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор 15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксидан - тетрафторетилен/ перфторніловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилніловий ефір (МФА) - полінілфторид (ПВФ) - полінілденфторид (ПВДФ)	B3080	02 05 99	Інші відходи цієї підгрупи	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3 R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15 R1, R12, R13, D10, D13, D15 R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
7.	Гумові відходи у вигляді обрізків і залишків	B3060	02 05 99	Інші відходи цієї підгрупи	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15

1	2	3	4	5	6
	• інші відходи паперу чи картону, виготовлені переважно з білої хімічної пульпи, не фарбовані в масі • папір чи картон, виготовлені переважно з механічної пульпи (наприклад, газети, журнали та інша аналогічна друкована продукція) • інші, включаючи але не тільки: 1) листковий картон; 2) несортовані відходи і макулатура				
	Відходи скла в недиспергованій формі: • скловий та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла	B2020			R1, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці)	B3040			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад: олія для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III	B3065			R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брутт заліза та сталі • брутт міді • брутт нікелю • брутт алюмінію • брутт цинку • брутт олова • брутт вольфраму • брутт молибдену • брутт танталу • брутт магнію • брутт кобальту • брутт вісмуту • брутт титану • брутт цирконію • брутт марганцю • брутт германію • брутт ванадію • брутт гафнію, ітрію, ніобію, ренію і галію • брутт торію • брутт рідкоземельних металів • брутт хрому	B1010			R4, R7, R12, R13
	Гумові відходи у вигляді обрізків і залишків	B3080			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із негарячкованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: 14: - етилен - стирол - поліпропілен - полістиролтерфталат - акрилонітрил - бутадієн - поліацетати - поліаміди - полібутілентерфталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфіди - акрилові полімери - алкани C10 -C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - полісілоксани -	B3010			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3

1	2	3	4	5	6
	поліметилметакрилат - полівинілловий спирт - полінілбутираль - полінілацетат • Відходи вулканизованих смол або продуктів конденсації, що містять незначені смоли: - карбондні смоли - феноформальдегідні смоли - метаміформальдегідні смоли - епоксидні смоли - акрильні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи (попередні, що містять фтор): - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксидан - тетрафторетилен/ перфторвініловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилвініловий ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полівінілденфторид (ПВДФ)				
8.	Відходи паперу, картону та целюлозних продуктів Включає нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з небезпечними відходами: Відходи і макулатура паперова і картонна: • небілений папір чи картон або гофрований папір чи картон • інші відходи паперу чи картону, виготовлені переважно з біленої хімічної пульпи, не фарбовані в масі • папір чи картон, виготовлені переважно з механічної пульпи (наприклад, газети, журнали та інша аналогічна друкована продукція) • інші, включаючи але не тільки: 1) листковий картон; 2) несортовані відходи і макулатура	B3020	02 06 99	Інші відходи цієї підгрупи	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, якщо вони не інфізовані: • Винний осад • Вицуплені та стерилізовані овочеві відходи, залишки і побічні продукти у вигляді окатишів чи в іншому вигляді, що використовуються як тваринні корми, не зазначені та не включені до інших позицій • Зсирження: залишки, що утворюються наслідок обробки жирних речовин або тварин або рослинні парфуми • Відходи кісток і серпівни роїв, механічно не оброблені, знежирені, піддані найпростішій підготовці (але не різані для надання певної форми), оброблені кислотою чи дезінфіковані • Рибні відходи • Шкаралупа, лушпайка, шкурки та інші відходи кокосових горіхів та какао-бобів • Інші відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, за винятком побічних продуктів, що відповідають національним та міжнародним вимогам і нормам, встановленим для продуктів харчування людей і тварин	B3060			R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи скла в непереробній формі: • скляний та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла	B2020			R1, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці)	B3040			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад: олія для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III	B3065			R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи металів і металевих сплавів в металічній непереробній формі: • дорожочні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брут заліза та сталі • брут міді • брут нікелю • брут алюмінію • брут цинку • брут олова	B1010			R4, R7, R12, R13

1	2	3	4	5	6
	• брутт вольфраму • брутт молибдену • брутт танталу • брутт магнію • брутт кобальту • брутт вісмуту • брутт титану • брутт цирконію • брутт марганцю • брутт германію • брутт ванадію • брутт гвінтію, індію, ніобію, ренію і галію • брутт торію • брутт рідкоземельних металів • брутт хрому				
	Гумові відходи у вигляді обрізків і залишків	B3080			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	Необроблені відходи пробки та деревини: • Відходи та уламки деревини, в'яломеровані або ні в колоди, брикети, окатніші чи інші подібні форми • Пробкові відходи і подрібнена, гранульована чи перетерта пробка Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із неталентованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: 14 - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерфталат - акрилонітрил - бутадієн - поліакетили - поліаміди - полібутилентерфталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфіди - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вищує ХФУ) - полісілоксани - поліметилметакрилат - полівинільний спирт - полівинілбутираль - полівинілцетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбонідні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - споксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор 15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксилан - тетрафторетилен/ перфторвініловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилвініловий ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полівінілденфторид (ПВДФ)	B3050			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
		B3010			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3

9.	Відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, якщо вони не інфіковані: • Винний осад • Висушені та стерилізовані овочеві відходи, залишки і побічні продукти у вигляді окатишів чи в іншому вигляді, що використовуються як тваринні корми, не зазначені та не включені до інших позицій • Знежирення; залишки, що утворюються наслідок обробки жирних речовин або тварин або рослинні парафіни • Відходи кісток і серцевини рогів, механічно не оброблені, знежирені, піддані найпростішій підготовці (але не різані для надання певної форми), оброблені кислотою чи дезінфіковані • Рибні відходи • Шкаралупа, лушпайки, шкурки та інші відходи кокосових горіхів та какао-бобів • Інші відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, за винятком побічних продуктів, що відповідають національним та міжнародним вимогам і нормам, встановленим для продуктів харчування людей і тварин	B3060	02 07 01	Відходи від промивання, очищення та механічного подрібнення сировини	R1, R12, R13, D10, D13, D15
10.	Відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, якщо вони не інфіковані: • Винний осад • Висушені та стерилізовані овочеві відходи, залишки і побічні продукти у вигляді окатишів чи в іншому вигляді, що використовуються як тваринні корми, не зазначені та не включені до інших позицій • Знежирення; залишки, що утворюються наслідок обробки жирних речовин або тварин або рослинні парафіни • Відходи кісток і серцевини рогів, механічно не оброблені, знежирені, піддані найпростішій підготовці (але не різані для надання певної форми), оброблені кислотою чи дезінфіковані • Рибні відходи • Шкаралупа, лушпайки, шкурки та інші відходи кокосових горіхів та какао-бобів • Інші відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, за винятком побічних продуктів, що відповідають національним та міжнародним вимогам і нормам, встановленим для продуктів харчування людей і тварин Відходи паперу, картону та целюлозних продуктів Включає нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з небезпечними відходами: Відходи і макулатура паперова і картонна: • небілісний папір чи картон або гофрований папір чи картон • інші відходи паперу чи картону, виготовлені переважно з білої хімічної пульпи, не фарбовані в масі • папір чи картон, виготовлені переважно з механічної пульпи (наприклад, газети, журнали та інша аналогічна друкована продукція) • інше, включаючи але не тільки: 1) листковий картон; 2) несортовані відходи і макулатура Відходи скла в неперетвореній формі: • скелобіт та інші відходи і біт скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці) Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад, олія для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III	B3060	02 07 99	Інші відходи інст підгрупи	R1, R12, R13, D10, D13, D15
		B3020			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
		B2020			R1, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15
		B3040			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
		B3065			R1, R12, R13, D10, D13, D15

Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брутт заліза та сталі • брутт міді • брутт нікелю • брутт алюмінію • брутт цинку • брутт олова • брутт вольфраму • брутт молибдену • брутт танталу • брутт магнію • брутт кобальту • брутт вісмуту • брутт титану		B1010		R4, R7, R12, R13
• брутт широкістю • брутт марганцю • брутт германію • брутт ванадію • брутт галію, індію, ніобію, ренію і галію • брутт торію • брутт рідкоземельних металів • брутт хрому Гумові відходи у вигляді обрізків і залишків Необроблені відходи пробки та деревини: • Відходи та уламки деревини, агромеровані або ні в колоди, брнкетти, окатиші чи інші подібні форми • Пробкові відходи і подрібнена, гранульована чи перетерта пробка Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із негігенованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліетилени - поліаміди - полібутилендифталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфіди - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - поліспілоксани - поліметилметакрилат - полівиниловий спирт - полівінілбутираль - полівінілцетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбондні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксилан - тетрафторетилен/ перфторвініловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилвініловий ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полівінілціфторид (ПВДФ) 11. Необроблені відходи пробки та деревини: • Відходи та уламки деревини, агромеровані або ні в колоди, брнкетти, окатиші чи інші подібні форми • Пробкові відходи і подрібнена, гранульована чи перетерта пробка		B3080 B3050 B3010	03 01 05 B3050	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15 R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15 R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3 R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3 Тирса, стружка, обрізки, деревина, ДСП і шпон інші, ніж зазначені за кодом 03 01 04

12.	Тверді пластиківі відходи: такі пластиківі або змішані пластиківі матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із нетакожених полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки - 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліакетали - поліаміди - полібутилентерефталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфіди - акрилові полімери - алкани C10 –C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вмішує ХФУ) - полісилоксани - поліметилметакрилат - полівініловий спирт - полінілібутіраль - полінілішкетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбонільні смолы - фенолформальдегідні смолы - меламінформальдегідні смолы - епоксидні смолы - алкідні смолы - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксилан - тетрафторетилен/ перфторвініловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилвініловий ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полівінілденфторид (ПВДФ)	B3010	03.01.99	Інші відходи цієї підгрупи	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
1	2	3	4	5	6
	Відходи паперу, картону та целюлозних продуктів Включає нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з небезпечними відходами: Відходи і макулатура паперова і картонна: • необлені папір чи картон або гофрований папір чи картон • інші відходи паперу чи картону, виготовлені переважно з біленої хімічної пульпи, не фарбовані в масі • папір чи картон, виготовлені переважно з механічної пульпи (наприклад, газети, журнали та інша аналогічна друкована продукція) • інше, включаючи але не тільки: 1) листковий картон; 2) несортовані відходи і макулатура Відходи скла в неспертованій формі: • склобій та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці) Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад: олія для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III	B3020			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
		B2020			R1, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15
		B3040			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
		B3065			R1, R12, R13, D10, D13, D15

14.	Відходи паперу, картону та целюлозних продуктів Включає нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з небезпечними відходами: Відходи і макулатура паперова і картонна: • небілений папір чи картон або гофрований папір чи картон • інші відходи паперу чи картону, виготовлені переважно з біленої хімічної пульпи, не фарбовані в масі • папір чи картон, виготовлені переважно з механічної пульпи (наприклад, газети, журнали та інша аналогічна друкована продукція) • інше, включаючи але не тільки: 1) листковий картон; 2) несортовані відходи і макулатура	B3020	03 03 99	Інші відходи цієї підгрупи	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	Тверді пластикові відходи, такі як пластинки або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із неталентованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: - 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліаміди - поліаміди - полібутилен - полікарбонат - прості поліефіри - поліфеніленсульфід - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - поліепоксиани - поліметилметакрилат - полівиниловий спирт - полівінілбутираль - полінілацетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбонільні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор 15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксидан - тетрафторетилен/ перфторвініловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилвініловий ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полініліденфторид (ПВДФ) Відходи скла в недиспергованій формі: • склобій та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла	B3010			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
	Відходи скла в недиспергованій формі: • склобій та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла	B2020			R1, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15
1	Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці)	3 B3040	4	5	6 R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад, олія для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III	B3065			R1, R12, R13, D10, D13, D15

15.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молибдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану • брухт шкочію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брухт торію • брухт рідкоземельних металів • брухт хрому	B1010	R4, R7, R12, R13
15.	Гумові відходи у вигляді обрізків і залишків Необроблені відходи пробки та деревини: • Відходи та уламки деревини, відомеровані або ні в колоди, брикети, окатиші чи інші подібні форми • Пробкові відходи і подрібнена, гранульована чи перетерта пробка Відходи виробництва хутра, що не містять сполук шестивалентного хрому, біоцидів чи інфекційних речовин (див. відповідну позицію в переліку А. A3110) Відходи паперу, картону та целюлозних продуктів Включає нежаснаведені матеріали, якщо вони не змішані з небезпечними відходами: Відходи і макулатура паперона і картонна: • необланий папір чи картон або гофрований папір чи картон • інші відходи паперу чи картону, виготовлені переважно з білої хімічної пульпи, не фарбовані в масі • папір чи картон, виготовлені переважно з механічної пульпи (наприклад, газети, журнали та інша аналогічна друкована продукція) • інше, включаючи але не тільки: 1) листковий картон; 2) несортовані відходи і макулатура	B3080 B3050 B3110 B3020	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15 R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3 R1, R12, R13, D10, D13, D15 R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15

Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відносяться до технічних умов: • Уламки пластмас із неталасованих полімерів і сополімерів, оключно з нижченаведеними, але не тільки - 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліакетили - поліаміди - полібутилентерефталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфід - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - полісілоксани - поліметилметакрилат - полівиниловий спирт - полівінілоутираль - полівінілцетат • Відходи: вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбондні смолы - фенолформальдегідні смолы - меламінформальдегідні смолы - епоксидні смолы - алкідні смолы - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксилан - тетрафторетилен/ перфторвінілолий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилвінілолий ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полініліленфторид (ПВДФ) Відходи скла в недиспергованій формі: • склобій та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці) Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад: олія для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брутх заліза та сталі • брутх міді • брутх нікелю • брутх алюмінію • брутх цинку • брутх олова • брутх вольфраму • брутх молібдену • брутх танталу • брутх магнію • брутх кобальту • брутх вісмуту • брутх титану • брутх цирконію • брутх марганцю • брутх германію • брутх ванадію • брутх гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брутх торію • брутх рідкоземельних металів • брутх хрому Гумові відходи у вигляді обрізків і залишків	B3010	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
Відходи скла в недиспергованій формі: • склобій та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці) Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад: олія для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брутх заліза та сталі • брутх міді • брутх нікелю • брутх алюмінію • брутх цинку • брутх олова • брутх вольфраму • брутх молібдену • брутх танталу • брутх магнію • брутх кобальту • брутх вісмуту • брутх титану • брутх цирконію • брутх марганцю • брутх германію • брутх ванадію • брутх гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брутх торію • брутх рідкоземельних металів • брутх хрому Гумові відходи у вигляді обрізків і залишків	B2020	R1, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15
Відходи скла в недиспергованій формі: • склобій та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці) Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад: олія для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брутх заліза та сталі • брутх міді • брутх нікелю • брутх алюмінію • брутх цинку • брутх олова • брутх вольфраму • брутх молібдену • брутх танталу • брутх магнію • брутх кобальту • брутх вісмуту • брутх титану • брутх цирконію • брутх марганцю • брутх германію • брутх ванадію • брутх гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брутх торію • брутх рідкоземельних металів • брутх хрому Гумові відходи у вигляді обрізків і залишків	B3040	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
Відходи скла в недиспергованій формі: • склобій та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці) Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад: олія для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брутх заліза та сталі • брутх міді • брутх нікелю • брутх алюмінію • брутх цинку • брутх олова • брутх вольфраму • брутх молібдену • брутх танталу • брутх магнію • брутх кобальту • брутх вісмуту • брутх титану • брутх цирконію • брутх марганцю • брутх германію • брутх ванадію • брутх гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брутх торію • брутх рідкоземельних металів • брутх хрому Гумові відходи у вигляді обрізків і залишків	B3065	R1, R12, R13, D10, D13, D15
Відходи скла в недиспергованій формі: • склобій та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці) Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад: олія для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брутх заліза та сталі • брутх міді • брутх нікелю • брутх алюмінію • брутх цинку • брутх олова • брутх вольфраму • брутх молібдену • брутх танталу • брутх магнію • брутх кобальту • брутх вісмуту • брутх титану • брутх цирконію • брутх марганцю • брутх германію • брутх ванадію • брутх гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брутх торію • брутх рідкоземельних металів • брутх хрому Гумові відходи у вигляді обрізків і залишків	B1010	R4, R7, R12, R13
Відходи скла в недиспергованій формі: • склобій та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці) Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад: олія для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брутх заліза та сталі • брутх міді • брутх нікелю • брутх алюмінію • брутх цинку • брутх олова • брутх вольфраму • брутх молібдену • брутх танталу • брутх магнію • брутх кобальту • брутх вісмуту • брутх титану • брутх цирконію • брутх марганцю • брутх германію • брутх ванадію • брутх гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брутх торію • брутх рідкоземельних металів • брутх хрому Гумові відходи у вигляді обрізків і залишків	B3080	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15

1	2	3	4	5	6
	Необроблені відходи пробки та деревини: - Відходи та уламки деревини, агломеровані або ні в колоди, брикети, окатиші чи інші подібні форми - Пробкові відходи і подрібнена, гранульована чи перетерта пробка	B3050			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
16.	Текстильні відходи Нижченаведені матеріали, не змішані з іншими відходами і виготовлені згідно з технічними умовами: - Відходи шовку (в тому числі коколи, не призначені до мотання, відходи пражі та розволокнена сировина) - не пропущені через кардочесальну машину або нечесані - інші - Відходи вовни або тонкої чи грубого тваринного волосу, включаючи відходи пражі, за винятком розволокненої сировини: - гребінні пачоси вовни чи тонкого тварин - інші відходи вовни чи тонкої шетини тваринного волосу - Відходи грубої тваринного волосу - Відходи бавовни (в тому числі відходи пражі та розволокнена сировина): - відходи пражі (в тому числі відходи ниток) - розволокнена сировина - інші - Лляна куціль і відходи - Кужіль і відходи (в тому числі відходи пражі та розволокнена сировина) коноплі справжньої (<i>Scutellaria salvia L.</i>) - Пачоси і відходи (зключаючи відходи пражі та розволокнена сировина джуту і інших текстильних волокон (за виключенням льону, коноплі справжньої та рамі)) - Пачоси і відходи (в тому числі відходи пражі та розволокнена сировина) сизалю і інших текстильних волокон сімейства агав - Пачоси і відходи (включаючи відходи пражі та розволокнена сировина) кокосової пальми - Пачоси і відходи (в тому числі відходи пражі та розволокнена сировина) манільської пеньки (манільська пенька або <i>Musa textilis Nee</i>) - Пачоси і відходи (в тому числі відходи пражі і розволокнена сировина) рамі і інших рослинних текстильних волокон, не визначені не включені в інші додатки - Відходи (в тому числі пачоси і відходи пражі і розволокненні записи) вироблених людиною волокон: - синтетичні волокна - штучні волокна - Зношений одяг та інші зношені текстильні вироби - уживані килими, нитяний скрап, шпалати, канатно-мотузкові вироби, мотузки чи канати з текстильних матеріалів: - розсортовані - інші	B3030	04 02 99	Інші відходи цієї підгрупи	R1, R12, R13, D10, D13, D15, R3

	Відходи паперу, картону та целюлозних продуктів Включає нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з небезпечними відходами: Відходи і макулатура паперова і картонна: • небілений папір чи картон або гофрований папір чи картон • інші відходи паперу чи картону, виготовлені переважно з біленої хімічної пульпи, не фарбовані в масі • папір чи картон, виготовлені переважно з механічної пульпи (наприклад, газети, журнали та інша аналогічна друкована продукція) • інше, включаючи але не тільки:	B3020			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
1	2	3	4	5	6
	1) листковий картон; 2) несортовані відходи і макулатура Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із неталентованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки - 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліаміди - поліаміди - полібутилен - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфіди - акрилові полімери - алкани C10—C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - полісилоксани - поліметилметакрилат - полініловий шнур - полінілабутираль - полінілішкетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбондні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор 15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксилан - тетрафторетилен/ перфтораніловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилніловий ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полініліденфторид (ПВДФ)	B3010			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
	Відходи скла в недиспергованій формі: • склобій та інші відходи і бія скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці)	B2020 B3040			R1, R7, R5, R12, R13, D10, D13, D15 R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад: олія для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III	B3065			R1, R12, R13, D10, D13, D15

Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогі і цінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молибдену • брухт танталу • брухт ніобію • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, ітрію, ніобію, ренію і галію • брухт торію • брухт різкоземельних металів • брухт хрому		B1010			R4, R7, R12, R13
1	2	3	4	5	6
	Гумові відходи у вигляді обрізків і залишків Необроблені відходи пробки та деревини: • Відходи та уламки деревини, агломеровані або ні в колоди, брикети, окатані чи інші подібні форми • Пробкові відходи і подрібнена, гранульована чи перетерта пробка	B3080			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
17.	Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із неталогонованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки - 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерфталат - акрилонітрил - бутадієн - поліактазиди - поліаміди - полібутилетерфталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфіди - акрилові полімери - алкани C10 –C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - поліізооксани - поліметилметакрилат - полівинілової спирт - полівінілбутираль - полівінілацетат • Відходи вулканизованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбонільні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксидан - тетрафторетилен/ перфторвініловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилвінілового ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полівінілденфторид (ПВДФ)	B3050	07/02 13	Відходи пластмас	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3

18.	Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із неталентованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерфталат - акрилонітрил - бутадієн - поліацетати - поліаміди - полібутилентерфталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфіди - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вищує ХФУ) - полісилоксани - поліметилметакрилат - полінілловий ефір - полінілбутираль - полініллітат - Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбоніди смол - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксилан - тетрафторетилен/ перфторніловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилніловий ефір (МФА) - полінілфторид (ПВФ) - полінілфторид (ПВДФ) Відходи паперу, картону та целюлозних продуктів Включає нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з небезпечними відходами: Відходи і макулатура паперова і картонна: • небілений папір чи картон або гофрований папір чи картон • інші відходи паперу чи картону, виготовлені переважно з біленої хімічної пульпи, не фарбовані в масі • папір чи картон, виготовлені переважно з механічної пульпи (наприклад, газети, журнали та інша аналогічна друкована продукція) • інше, включаючи але не тільки: 1) листковий картон; 2) нессортвані відходи і макулатура	B3010	07 02 99	Інші відходи інші підгрупи	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
		B3020			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
1	2 Відходи скла в неліквідованій формі: • склобій та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці) Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад, олія для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III	3	4	5	6
		B2020			R1, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15
		B3040			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
		B3065			R1, R12, R13, D10, D13, D15

Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • доритовані метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молибдену • брухт титану • брухт магнію • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, іттрію, ніобію, ренію і талію • брухт торію • брухт різкоземельних металів • брухт хрому		B1010			R4, R7, R12, R13
Гумові відходи у вигляді обрізків і залишків		B3080			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
Необроблені відходи пробки та деревини: • Відходи та уламки деревини, агломеровані або ні в колоди, брикети, окатинні чи інші подібні форми • Пробкові відходи і подрібнена, гранульована чи перетерта пробка		B3050			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
19.	Відходи харчових жерів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад: олії для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із неталогонованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки - 14: - стирол - стирол - поліпропілен - поліетилентерефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліанетали - поліамідні - полібутилентерефталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфід - акрилові полімери - алкани C10—C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - полісилоксани - поліметилметакрилат - полінілловий спирт - полінінілбутираль - полінінілацетат • Відходи	B3065 B3010	07 06 99	Інші відходи цієї підгрупи	R1, R12, R13, D10, D13, D15 R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
1	2	3	4	5	6
Вулканизованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбонічні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор 15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксидан - тетрафторетилен/ перфторніліловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилніліловий ефір (МФА) - полінінілафторид (ПНДФ) - полінінілденфторид (ПВДФ)					

20.	Відходи, що складаються переважно з латексних водорозчинних фарб, чорнила і затвердлених лаків, які не містять органічних розчинників, важких металів чи біододів у кількості, достатній для виявлення ними їх небезпечних властивостей (див. відповідну позицію переліку А 44070)	B4010	08 01 12	Відходи фарб, лаків інших, ніж зазначені за кодом 08 01 11	R1, R12, R13, D10, D13, D15
21.	Відходи, що складаються переважно з латексних водорозчинних фарб, чорнила і затвердлених лаків, які не містять органічних розчинників, важких металів чи біододів у кількості, достатній для виявлення ними їх небезпечних властивостей (див. відповідну позицію переліку А 44070)	B4010	08 01 99	Інші відходи цієї підгрупи	R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад: олія для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III	B3065			R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Тверді пластмасові відходи: такі пластмасові або змішані пластмасові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією. Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із неталентованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: - 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерфталат - акрилонітрил - бутадієн - поліетилен - поліамід - полібутіленітерфталат - полікарбонат - прості поліефіри - поліфеніленсульфід - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - поліепоксиди - поліметилметакрилат - полівініловий спирт - полівінілбутираль - полівінілцетат • Відходи вулканизованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбонільні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор 15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксилан - тетрафторетилен/перфторетіленовий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/перфторметіліліновий ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полівінілфторид (ПВДФ)	B3010			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
	Відходи паперу, картону та целюлозних продуктів. Включає нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з небезпечними відходами: Відходи і макулатура паперова і картонна: • небілений папір чи картон або гофрований папір чи картон • інші відходи паперу чи картону, виготовлені переважно з білої хімічної пульпи, не фарбовані в масі • папір чи картон, виготовлені переважно з механічної пульпи (наприклад, газети, журнали та інша аналогічна друкована продукція) • інше, включаючи але не тільки: 1) листковий картон, 2) несортовані відходи і макулатура	B3020			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи скла в недиспергованій формі: • скляні та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла	B2020			R1, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці)	B3040			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті)	B1010			R4, R7, R12, R13

1	2	3	4	5	6
	• брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт оловя • брухт вольфраму • брухт молибдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт німру • брухт титану • брухт ширжонію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафію, індію, ніобію, ренію і галію • брухт торію • брухт рідкоземельних металів • брухт хрому				
	Тумові відходи у вигляді обрізків і залишків	B3080			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	Необроблені відходи пробки та деревини:	B3050			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
	• Відходи та уламки деревини, агломеровані або ні в колоди, бривети, окатиші чи інші подібні форми • Пробкові відходи і подріблена, гранульована чи перетерта пробка	B1190			R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи фотоплівки, що містять галоїди срібла і металічне срібло				
22.	Відходи, що складаються переважно з латексних водорозчинних фарб, чорнила і затвердлених латеків, які не містять органічних розчинників, важких металів чи біодилів у кількості, достатній для виявлення ними їх небезпечних властивостей (див. відповідну позицію переліку А A4070)	B4010	08 03 99	Інші відходи цієї підгрупи	R1, R12, R13, D10, D13, D15
23.	Використана фотоплівка, що вміщує галіти срібла і металеве срібло	B1180	09 01 08	Фототрафічна плівка та папір, що не містять срібла чи сполук срібла	R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи фотоплівки, що містять галоїди срібла і металічне срібло	B1190			R1, R12, R13, D10, D13, D15
24.	Електричні та електронні агрегати: • електронні агрегати, які складаються тільки з металів або сплавів • використані електричні або електронні агрегати або брухт¹⁰ (включаючи друковані схеми), що не містять таких компонентів як акумулятори та інші батареї, включені до переліку А, ртутні перемішачі, скло катодних трубок та інші активоване скло або ПХД-конденсатори, або не забруднені елементами, що включені до додатку І (наприклад, калмікс, ртуть, свинець, поліхлоровані дифеніламі), з яких вони були вилучені, в кількості, достатній для виявлення ними небезпечних властивостей, наведених у додатку ІІІ (див. відповідну позицію в переліку А A1180) • електричні та електронні агрегати (печатні плати, електронні елементи і провід включно), призначені для безпосереднього повторного використання¹¹, але не для рециркуляції чи кінцевого видалення¹²	B1110	09 01 10	Фотокамери одноразового використання без батарейок	R1, R4, R7, R12, R13

1	2	3	4	5	6
25.	Використані одноразові фотокамери з батарейками, що не включені до переліку А	B4030	09 01 12	Фотокамери одноразового використання із батарейками іншими, ніж зазначені за кодом 09 01 11	R4, R7, R12, R13
26.	Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із неталочених полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: ¹⁴ - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліакетили - поліаміди - полібутадіентерефталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфіди - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретани (не вміщує ХФУ) - полісилоксани - поліметилметакрилат - полівініловий спирт - полівінілбутираль - полівінілцетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбонільні смолы - фенолформальдегідні смолы - меламінформальдегідні смолы - споксидні смолы - алкідні смолы - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор 15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксидан - тетрафторетилен/перфторвініловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилвініловий ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полівініліденфторид (ПВДФ) Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад: олія для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III Відходи паперу, картону та целюлозних продуктів Включає нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з небезпечними відходами: Відходи і макулатура паперова і картонна: • неблешений папір чи картон або гофрований папір чи картон • інші відходи паперу чи картону, виготовлені переважно з білої хімічної пульпи, не фарбовані в масі • папір чи картон, виготовлені переважно з механічної пульпи (наприклад, газети, журнали та інша аналогічна друкована продукція) • інше, включно але не тільки: 1) листковий картон; 2) несортовані відходи і макулатура Відходи скла в нестергованій формі: • склובий та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активізованого скла Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердого гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці) Відходи металів і металевих сплавів в металургійній нестергованій формі: • дороготні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брут заліза та сталі • брут міді • брут нікелю • брут алюмінію • брут цинку • брут олова	B3010	09 01 99	Інші відходи цієї підгрупи	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
		B3065			R1, R12, R13, D10, D13, D15
		B3020			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
		B2020			R1, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15
		B3040			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
		B1010			R4, R7, R12, R13

1	2	3	4	5	6
	• брухт вольфрам • брухт молібдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, ітрію, ніобію, ренію і гафію • брухт торію • брухт рідкоземельних металів • брухт хрому				
	Гумові відходи у вигляді обрізків і залишків	B3080			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
27.	Необроблені відходи пробок та деревини: • Відходи та уламки деревини, агломеровані або ні в колоди, брикети, окатиші чи інші подібні форми • Пробкові відходи і подріблена, гранульована чи перетерта пробка Відходи металів і металевих сплавів в металічній нелиспертованій формі: • дорожніні метали (жолого, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфрам • брухт молібдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, ітрію, ніобію, ренію і гафію • брухт торію • брухт рідкоземельних металів • брухт хрому	B1010	12 01 01	Ошурки, обрізки та стружка чорних металів	R4, R7, R12, R13

28	Виходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім руті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію	B1010	12 01 02	Пил та дрібні залишки чорних металів	R4, R7, R12, R13
1	2	3	4	5	6
	• брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молібдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, індію, ніобію, ренію і талію • брухт торію • брухт рідкоземельних металів • брухт хрому				
29	Виходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім руті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молібдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, індію, ніобію, ренію і талію • брухт торію • брухт рідкоземельних металів • брухт хрому	B1010	12 01 03	Ошурки, обрізки та стружка кольорових металів	R4, R7, R12, R13

30.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молібдену	B1010	12 01 04	Пил та дрібні залишки кольорових металів	R4, R7, R12, R13
1	2	3	4	5	6
	• брухт титану • брухт магнію • брухт кобальту • брухт висути • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, іттрію, ніобію, ренію і галію • брухт торію • брухт різкоземельних металів • брухт хрому				
31.	Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із неталочених полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки - 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерфталат - акрилонітрил - бутадієн - поліметали - поліаміди - полібутіленітерфталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфіди - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - поліізооксани - поліметилметакрилат - полініловий спирт - полінілбутираль - полінілацетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбонідні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - споксинні смоли - акрильні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор 15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксилан - тетрафторетилен/ перфторівініловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилвініловий ефір (МФА) - полінілфторид (ПВФ) - полінілфторид (ПВДФ)	B3010	12 01 05	Ошурки, обрізки та стружка пластмас	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3

32.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім руті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молибдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт висути • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брухт торію	B1010	12 01 13	Відходи процесів зварювання	R4, R7, R12, R13
33.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім руті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молибдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт висути • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брухт торію	B1030 B2040	12 01 21	Відправлявані шліфувальні тіла та шліфувальні матеріали інші, ніж зазначені за кодом 12 01 20	R4, R5, R7, R12, R13, R3
34.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім руті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молибдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт висути • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брухт торію	B3020	15 01 01	Паперова та картонна упаковка	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3

35.	Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із неталогонованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: - 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліметали - поліаміди - полібутилентерефталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфід - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - полісклоксани - поліметилметакрилат - полівініловий спирт - полівінілбутираль - полівінілацетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбонілі смол - фенолформальдегідні смолы - меламінформальдегідні смолы - епоксидні смолы - алкідні смолы - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор 15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксидан - тетрафторетилен/ перфторвініловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилвініловий ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полівінілденфторид (ПВДФ)	B3010	15 01 02	Пластмасова упаковка	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
36.	Необроблені відходи пробки та деревини: • Відходи та уламки деревини, агломеровані або ні в колоди, брикети, окатини чи інші подібні форми • Пробкові відходи і подрібнена, гранульована чи перетерта пробка	B3050	15 01 03	Дерев'яна упаковка	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
37.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній нелиспертованій формі: • дорожніні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті)	B1010	15 01 04	Металева упаковка	R4, R7, R12, R13
1	2	3	4	5	6
	• брут заліза та сталі • брут міді • брут нікелю • брут алюмінію • брут цинку • брут олова • брут вольфраму • брут молибдену • брут танталу • брут магнію • брут кобальту • брут вісмуту • брут титану • брут цирконію • брут марганцю • брут германію • брут ванадію • брут гвінчу, індію, ніобію, ренію і галію • брут торію • брут рідкоземельних металів • брут хрому				
38.	Наступні відходи в наслідок попередньої обробки композитних упаковок для рідин, які не вміщують аскані в додатку I матеріали з концентрацією, достатньою для прояву властивостей, вказаних у додатку III: • невідальна пластикова фракція • невідальна пластико-алюмінієва фракція	B3026	15 01 05	Комбінована (композитна) упаковка	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15

39.	Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із неталогогенерних полімерів і сополімерів, вельно з нижченаведеними, але не тільки: 1.4: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилен-терефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліакстали - поліаміди - полібутилентерефталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфід - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - полісидоксани - поліметилметакрилат - полівініловий спирт - полівінілоутираль - полівінілацетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбонільні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - споксенльні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксилан - тетрафторетилен/ перфторвініловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилвініловий ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полівінілденфторид (ПВДФ) Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім рутію) • брутх заліза та сталі • брутх міді • брутх нікелю • брутх алюмінію • брутх цинку • брутх олова • брутх вольфраму	B3010	15 01 06	Змішана упаковка	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
1	2 • брутх молібдену • брутх танталу • брутх магнію • брутх кобальту • брутх вісмуту • брутх титану • брутх шкронію • брутх марганцю • брутх германію • брутх ванадію • брутх гафнію, ітрію, ніобію, ренію і галію • брутх торію • брутх різкоземельних металів • брутх хрому	B1010	4	5	6
40.	Відходи скла в недиспергованій формі: • склобій та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла	B2020	15 01 07	Склина таря (упаковка)	R1, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15

41.	Текстильні відходи Нижченаведені матеріали, не змішані з іншими відходами і виготовлені згідно з технічними умовами: • Відходи шовку (в тому числі кокони, не придатні до мотання, відходи пражі та розволокнена сировина) - не пропущені через кардочесальну машину або нечесані - інші - Відходи вовни або тонкої чи грубого тваринного волосу, включаючи відходи пражі, за винятком розволокненої сировини. - гребінні пачоси вовни чи тонкого тварин - інші відходи вовни чи тонкої пшениці тваринного волосу - відходи грубої тваринного волосу • Відходи бавовни (в тому числі відходи пражі та розволокнена сировина): - відходи пражі (в тому числі відходи ниток) - розволокнена сировина - інші • Льняна кужіль і відходи • Кужіль і відходи (в тому числі відходи пражі та розволокнена сировина) конопилі справжньої (<i>Spartium sativa</i> L.) • Пачоси і відходи (включаючи відходи пражі та розволокнена сировина джуту і інших текстильних волокон (за виключенням льону, конопилі справжньої та рами)) • Пачоси і відходи (в тому числі відходи пражі та розволокнена сировина) сизалю і інших текстильних волокон сімейства агав • Пачоси і відходи (включаючи відходи пражі та розволокнена сировина) кокосової пальми • Пачоси і відходи (в тому числі відходи пражі та розволокнена сировина) манільської пальми (манільська пеня або <i>Musa textilis</i> Nec) • Пачоси і відходи (в тому числі відходи пражі і розволокнена сировина) рами і інших рослинних текстильних волокон, не визначені в інших додатках • Відходи (в тому числі пачоси і відходи пражі і розволокнені запаси) вироблених людиною волокон: - синтетичні волокна - штучні волокна - Зношений одяг та інші зношені текстильні вироби	B3030	15 01 09	Текстильна утилізація	R1, R12, R13, D10, D13, D15, R3
1	2 - уживані килими, нитяний скрап, шпалати, канатно-мотужкові вироби, мотузки чи канати з текстильних матеріалів: - розсортовані	3	4	5	6

42. Текстильні відходи Нижченаведені матеріали, не змішані з іншими відходами і виготовлені згідно з технічними умовами: • Відходи шовку (в тому числі кофони, не придатні до мотання, відходи пряжі та розволокнена сировина) • не пропущені через кардочесальну машину або нечесані • інші • Відходи вовни або тонкої чи грубого тваринного волосу, включаючи відходи пряжі, за винятком розволокненої сировини: - трібні пачоси вовни чи тонкого тварин - інші відходи вовни чи тонкої щетини тваринного волосу - відходи грубого тваринного волосу • Відходи бавовни (в тому числі відходи пряжі та розволокнена сировина): - відходи пряжі (в тому числі відходи ниток) - розволокнена сировина - інші • Льняна кужіль і відходи • Кужіль і відходи (в тому числі відходи пряжі та розволокнена сировина) коноплі справжньої (<i>Sannabis sativa</i> L.) • Пачоси і відходи (включаючи відходи пряжі та розволокнена сировина джуту і інших текстильних волокон (за виключенням льону, коноплі справжньої та рамі) • Пачоси і відходи (в тому числі відходи пряжі та розволокнена сировина) сизалю і інших текстильних волокон сімейства агав • Пачоси і відходи (включаючи відходи пряжі та розволокнена сировина) кокосової пальми • Пачоси і відходи (в тому числі відходи пряжі та розволокнена сировина) манільської пеняки (манільська пеняка або <i>Musa textilis</i> Nee) • Пачоси і відходи (в тому числі відходи пряжі і розволокнена сировина) рамі і інших рослинних текстильних волокон, не визначені в інших додатки • Відходи (в тому числі пачоси і відходи пряжі і розволокненні запаси) вироблених людиною волокон: - синтетичні волокна - штучні волокна - Зношений одяг та інші зношені текстильні вироби - уживані килими, вистягні скрап, шпалати, канатно-мотузкові вироби, мотузки чи канати з текстильних матеріалів: - розсортовані - інші	B3030 15 02 03 Абсорбенти, фільтрувальні матеріали (включаючи оливи, фільтри інакше не зазначені), обтиральні матеріали та захисний одяг інші, ніж зазначені за кодом 15 02 02 R1, R12, R13, D10, D13, D15, R3
• Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, ртуть) • брутт заліза та сталі • брутт міді • брутт нікелю • брутт алюмінію • брутт цинку • брутт олова • брутт вольфраму • брутт молибдену	B1010 R4, R7, R12, R13

1	2	3	4	5	6
	• брухт титану • брухт магнію • брухт кобальту • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт цинкової латуні • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молибдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту				
	Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із негалогенованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліацетати - поліаміди - полібутилентерефталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфіди - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - поліізоксани - поліметилметакрилат - полівинільний спирт - полівінілбутираль - полівінілацетат • Відходи вулканизованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбонільні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор 15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалканоїди - тетрафторетилен/ перфторвініловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилвініловий ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полівінілацетат (ПВА) Гумові відходи у вигляді обрізків і залишків	B3010			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
43.	Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, обонт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці) Відходи пневматичних шин, за винятком відходів, призначених для операцій, передбачених в додатку IV А	B3080	16 01 03	Відпрацьовані шини	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
44.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молибдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту	B1010	16 01 12	Гальмові колодки інші, ніж зазначені за кодом 16 01 11	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15

1	2	3	4	5	6
	• брухт вісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, іттрію, ніобію, ренію і галію • брухт торію • брухт рідкоземельних металів • брухт хрому				
45.	Тугоплавкі метали, що містять залишки Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогіші метали (золото, срібло, платинова група, крім руті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молібдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, іттрію, ніобію, ренію і галію • брухт торію • брухт рідкоземельних металів • брухт хрому	B1030 B1010	16 01 16	Резервуари для зрідженого газу	R4, R7, R12, R13 R4, R7, R12, R13
	Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією. Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із нетеплостійких полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: 14. - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліакетили - поліаміди - полібутілентерефталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфіди - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - поліакрилонітрил - поліметилметакрилат - полівініловий спирт - полівінілбутираль - полівінілацетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбоніли смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор 15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфтораноксидан - тетрафторетилен/ перфтораніліновий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилвініловий ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полівінілденфторид (ПВДФ)	B3010			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3

46.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі:	B1010	16 01 17	Чорні метали	R4, R7, R12, R13
	• дорогі метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молибдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брухт торію • брухт рідкоземельних металів • брухт хрому				
47.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогі метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молибдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брухт торію • брухт рідкоземельних металів • брухт хрому	B1010	16 01 18	Кольорові метали	R4, R7, R12, R13

	Брушт чистого незабрудженого металу, вилучаючи сплави в масі в формі готових виробів (листки, пластини, бляшки, прутки й т.д.); брушт сурми; брушт берилію; брушт кадмію	B1020			R4, R7, R12, R13
1	2	3	4	5	6
	брушт свинцю (за винятком свинцевих акумуляторів) брушт селену брушт телуру	3			
48.	Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією. Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із негалогенованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліацетали - поліаміди - полібутилентерефталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфід - акрилові полімери - алкани C10—C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - полісилоксани - поліметилметакрилат - полівініловий спирт - полівінілбутираль - полівінілацетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбоніліні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксидан - тетрафторетилен/ перфторвініловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилвініловий ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полівініліденфторид (ПВДФ)	B3010	16 01 19	Пластмаси	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
49.	Відходи скла в незаспергованій формі: • склобій та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла	B2020	16 01 20	Скло	R1, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15
50.	Текстильні відходи покриття для підлоги, килимів	B3035	16 01 22	Інші компоненти, не зазначені в цій групі	R1, R12, R13, D10, D13, D15, R3
	Гумові відходи у вигляді обрізків і залишків	B3080			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
51.	Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією. Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із негалогенованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліацетали - поліаміди - полібутилентерефталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфід - акрилові полімери - алкани C10—C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - полісилоксани - поліметилметакрилат - полівініловий спирт - полівінілбутираль - полівінілацетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбоніліні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксидан - тетрафторетилен/ перфторвініловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилвініловий ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полівініліденфторид (ПВДФ)	B3010	16 01 99	Інші відходи цієї підгрупи	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
	Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад: олія для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III	B3065			R1, R12, R13, D10, D13, D15

1	2	3	4	5	6
	Відходи паперу, картону та целюлозних продуктів Включає нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з небезпечними відходами: Відходи і макулатура паперова і картонна: • неблений папір чи картон або гофрований папір чи картон • інші відходи паперу чи картону, виготовлені переважно з білосної хімічної пульпи, не фарбовані в масі	B3020			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	• папір чи картон, виготовлені переважно з механічної пульпи (наприклад, газети, журнали та інша аналогічна друкована продукція) • інше, включаючи але не тільки: 1) листковий картон; 2) несортовані відходи і макулатура Відходи скла в недиспергованій формі: • склобій та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевого трубок та інших видів активованого скла Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці) Відходи метали і металених сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брут заліза та сталі • брут міді • брут нікелю • брут алюмінію • брут цинку • брут олова • брут вольфраму • брут молібдену • брут танталу • брут магнію • брут кобальту • брут вісмуту • брут титану • брут цирконію • брут марганцю • брут германію • брут ванадію • брут гафнію, ніобію, ренію і галію • брут торію • брут різкоземельних металів • брут хрому Гумові відходи у вигляді обрізків і залишків	B2020 B3040 B1010			R1, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15 R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15 R4, R7, R12, R13
	Необроблені відходи пробки та дерева: • Відходи та уламки деревини, агломеровані або ні в колоди, брикети, окатини чи інші подібні форми • Пробкові відходи і подібні, гранульована чи перетерта пробка	B3080			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15 R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3

52.	Електричні та електронні агрегати: • електронні агрегати, які складаються тільки з металів або сплавів • електронні електричні або електронні агрегати або брусти ¹⁰ (включаючи друковані схеми), що не містять таких компонентів як конденсатори та інші батареї, включені до переліку А, рутинні перемішувачі, скло катодних трубок та інші активоване скло або ПХД-конденсатори, або не забруднені елементами, що включені до додатку І (наприклад, кадмієм, ртуттю, свинцем, поліхлорованими дифенілами), з яких вони були вилучені, в кількості, достатній для виявлення ними небезпечних властивостей, наведених у додатку ІІІ (для відповідної позиції	B1110	16.02.14	Відходи обладнання інші, ніж зазначено за кодами з 16.02.09 по 16.02.13	R4, R7, R12, R13
1	2	3	4	5	6
53.	Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із негалогенованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: - 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліаметилен - поліамід - полібутилентерефталат - полікарбонат - прості поліефіри - поліфеніленсульфід - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - полісілосани - поліметилметакрилат - полініловий спирт - полінілабутираль - полінілацетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбонільні смоли - фенолформальдегідні смоли - метакрилоформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксидан - тетрафторетилен/ перфторніловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилніловий ефір (МФА) - полінінілфторид (ПНФ) - полінінілденфторид (ПНДФ) Відходи скла в недиспергованій формі: • скловий та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердого гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці) Необроблені відходи пробки та деревини: • Відходи та уламки деревини, агломеровані або ні в колоди, брикети, окатиші чи інші подібні форми • Пробкові відходи і подрібнена, гранульована чи перетерта пробка	B3010	16.02.16	Компоненти, видалені з відходів обладнання інших, ніж зазначено за кодом 16.02.15	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
	Відходи скла в недиспергованій формі: • скловий та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла	B2020			R1, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердого гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці)	B3040			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	Необроблені відходи пробки та деревини: • Відходи та уламки деревини, агломеровані або ні в колоди, брикети, окатиші чи інші подібні форми • Пробкові відходи і подрібнена, гранульована чи перетерта пробка	B3050			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3

Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі:		Відходи		R4, R7, R12, R13	
• дорогіші метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брут заліза та сталі • брут міді • брут нікелю • брут алюмінію • брут цинку • брут олова • брут вольфраму • брут молибдену • брут танталу • брут магнію • брут кобальту • брут вісмуту • брут титану • брут цирконію • брут марганцю • брут германію • брут ванадію		B1010			
1	2	3	4	5	6
	• брут гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брут торію • брут різкоземельних металів • брут хрому				
	Керамічні відходи в недиспергованій формі: • відходи і брут цементу (металокерамічні матеріали) • волокна на основі кераміки, не спеціфіковані або не включені до інших категорій	B2030			R5, R12, R13, D10, D13, D15
54.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогіші метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брут заліза та сталі • брут міді • брут нікелю • брут алюмінію • брут цинку • брут олова • брут вольфраму • брут молибдену • брут танталу • брут магнію • брут кобальту • брут вісмуту • брут титану • брут цирконію • брут марганцю • брут германію • брут ванадію • брут гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брут торію • брут різкоземельних металів • брут хрому	B1010	16 03 04	Неорганічні відходи інші, ніж зазначені за кодом 16 03 03	R4, R7, R12, R13

Відходи скла в недиспергованій формі: • склобій та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла		B2020			R1, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15
55.	Використані акумулятори, які відповідають специфікації, за винятком акумуляторів, виготовлених з використанням свинцю, кадмію або ртуті	B1090	16 06 04	Дужні батареї (крім зазначених за кодом 16 06 03)	R4, R7, R12, R13
56.	Використані акумулятори, які відповідають специфікації, за винятком акумуляторів, виготовлених з використанням свинцю, кадмію або ртуті	B1090	16 06 05	Інші батареї та акумулятори	R4, R7, R12, R13
57.	Металовмісні відходи, які утворюються в результаті розплавлення, виплавлення і рафінування металів: • твердий технічний цинк • цинковмісні шлаки: - верхні шлаки, які утворюються внаслідок цинкування плит (>90 % Zn) - нижні шлаки, які утворюються внаслідок цинкування плит (> 92 % Zn) - шлаки, які утворюються внаслідок лиття цинку (>85 % Zn) - шлаки (періодичні), які утворюються внаслідок гарячого цинкування плит (>92 % Zn) - згар цинку • алюмінієві шлаки, включаючи шлаки солей алюмінію	B1100	16 11 06	Відходи футеровки та вогнетривів від неметалургійних процесів інші, ніж зазначені за кодом 16 11 05	R4, R7, R12, R13, R5
1	2	3	4	5	6
58.	Необроблені відходи пробки та деревини: • Відходи та уламки деревини, вкриті лаком або ні в колоди, брикети, окатиші чи інші подібні форми • Пробкові відходи і поліріблені, гранульовані чи перетерті пробки	B3050	16 12 06	Деревина	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
59.	Відходи скла в недиспергованій формі: • склобій та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла	B2020	16 12 07	Скло	R1, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15
60.	Тверді пластикові відходи: такі пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією. Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із нагрітованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліакетати - поліаміди - полібутілентерефталат - полікарбонати - прості поліфери - поліфеніленсульфід - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - полісилоксани - поліметилметакрилат - полінілловий спирт - полінілабутираль - полінілацетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбонілі смол - фенолформальдегідні смолы - меламінформальдегідні смолы - епоксидні смолы - алкідні смолы - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор: 15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксилан - тетрафторетилен/перфтораніліловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилніловий ефір (МФА) - полінілафторид (ПВФ) - полінілафторид (ПВДФ)	B3010	16 12 08	Пластмаси	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3

61.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогішні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молибдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, ітрію, ніобію, ренію і галію • брухт торію	B1010	16 12 13	Мідь, бронза, латунь	R4, R7, R12, R13
1	2	3	4	5	6
62.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогішні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молибдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, ітрію, ніобію, ренію і галію • брухт торію • брухт рідкоземельних металів • брухт хрому	B1010	16 12 14	Алюміній	R4, R7, R12, R13

63.	Брунт чистого незабрудненого металу, включаючи сплавні в масі в формі готових виробів (листки, пластини, балики, прутки і т.д.): • брунт сурми • брунт берилію • брунт кадмію • брунт свинцю (за винятком свинцевих акумуляторів) • брунт селену • брунт телуру	B1020	16 12 15	Свинць	R4, R7, R12, R13
64.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній незакергованій формі: • доргоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брунт заліза та сталі • брунт міді • брунт нікелю • брунт алюмінію • брунт цинку • брунт олова • брунт вольфраму • брунт молібдену • брунт танталу • брунт магнію • брунт кобальту • брунт нісмуту • брунт титану • брунт цирконію • брунт марганцю	B1010	16 12 17	Чавун та сталь	R4, R7, R12, R13
1	2	3	4	5	6
	• брунт терманію • брунт ванадію • брунт гафнію, індію, ніобію, ренію і талію • брунт торію • брунт різкоземельних металів • брунт хрому				

65.	Віходні метали і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молібдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт нісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брухт торію • брухт різкоземельних металів • брухт хрому	B1010	16 12 18	Олово	R4, R7, R12, R13
66.	Віходні метали і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молібдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт нісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брухт торію	B1010	16 12 19	Змішані метали	R4, R7, R12, R13
1	2 • брухт різкоземельних металів • брухт хрому	3	4	5	6

	Брухт чистого незабрудненого металу, включаючи сплавів в масі в формі готових виробів (листки, пластини, балики, прутки и т.д.): брухт бурин брухт берилію брухт кадмію брухт свинцю (за винятком свинцевих акумуляторів) брухт селену брухт телуру	B1020			R4, R7, R12, R13
67.	Тугоплавкі метали, що містять залишки Відходи металевих кабелів з покриттям або ізоляцією з пластмаси, які не включені в позицію A1190, за виключенням тих, які призначені для операцій, передбачених у додатку IV A, або інших операцій по видаленню, пов'язаних на будь-якому з етапів з неконтрольованими термічними процесами, такими як відкрите спалювання	B1030 B1115	16 12 22	Кабелі інші, ніж зазначені за кодом 16 12 21	R4, R7, R12, R13 R4, R7, R12, R13, R3
68.	Електричні та електронні агрегати: • електронні агрегати, які складаються тільки з металів або сплавів • використані електричні або електронні агрегати або брухт-10 (включаючи друковані схеми), що не містять таких компонентів як акумулятори та інші батареї, включені до переліку A, або рушійні перемикачі, скло катодних трубок та інші активоване скло або ПХД-кондензатори, або не забруднені елементами, що включені до додатку I (наприклад, калієм, ртуттю, свинцем, поліхлорованими дифенілами), з яких вони були вилучені, в кількості, достатній для виявлення ними небезпечних властивостей, наведених у додатку III (див. віднодну позицію в переліку A A1180) • електричні та електронні агрегати (печатні плати, електронні елементи і провід включно), придатні для безпосереднього повторного використання-11, але не для рециркуляції чи кінцевого видалення-12	B1110	16 12 40	Електричне і електронне обладнання інше, ніж зазначене за кодом 16 12 39	R4, R7, R12, R13
69.	Необроблені відходи пробки та деревини: • Відходи та уламки деревини, агломеровані або ні в колоди, брикети, окатині чи інші подібні форми • Пробки відходи і подібні, гранульована чи перетерта пробка	B3050	17 02 01	Деревина	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
70.	Відходи скла в неспертованій формі: • склябій та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів шкловидного скла	B2020	17 02 02	Скло	R1, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15
71.	Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із неталогонованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки - 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерфталат - акрилонітрил - бутадієн - поліестери - поліаміди - полібутилентерфталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфіди - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - поліізоксани - поліметилметакрилат - полініловий спирт - полінілбутираль - полінілалат - полінілалат - Відходи вулканизованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбонільні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор 15: - перфторстилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксиди - тетрафторетилен/ перфторніловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилніловий ефір (МФА) - полінілфторид (ПНФ) - полінілденфторид (ПВДФ)	B3010	17 02 03	Пластмаси	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3

1	2	3	4	5	6
72.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дороговцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молибдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брухт торію • брухт рідкоземельних металів • брухт хрому	B1010	17.04.01	Мідь, бронза, латунь	R4, R7, R12, R13
73.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дороговцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молибдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брухт торію • брухт рідкоземельних металів • брухт хрому	B1010	17.04.02	Алюміній	R4, R7, R12, R13

74.	Брухт чистого незбрудненого металу, включаючи сплави в масі в формі готових виробів (листи, пластини, бляхи, прутки тощо); брухт сурми; брухт берилію	B1020	17.04.03.	Санітеш	R4, R7, R12, R13
1	2	3	4	5	6
	брухт кадмію брухт свинцю (за винятком санітешних акумуляторів) брухт селену брухт телуру				
75.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній нелисперітованій формі: • дрігоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молибдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт висути • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, ітрію, ніобію, ренію і галію • брухт торію • брухт різкоземельних металів • брухт хрому	B1010	17.04.04.	Цинк	R4, R7, R12, R13

76. Виходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогішіні метали (золото, срібло, платинова група, крім руті) • брутх заліза та сталі • брутх міді • брутх нікелю • брутх алюмінію • брутх цинку • брутх олова • брутх вольфраму • брутх молібдену • брутх танталу • брутх титану • брутх марганцю • брутх кобальту • брутх вісмуту • брутх титану • брутх цирконію • брутх марганцю • брутх германію • брутх ванадію • брутх гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брутх торію • брутх рідкоземельних металів • брутх хрому	B1010	17.04.05	Чавун та сталь	R4, R7, R12, R13
77. Виходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогішіні метали (золото, срібло, платинова група, крім руті) • брутх заліза та сталі • брутх міді • брутх нікелю • брутх алюмінію • брутх цинку • брутх олова • брутх вольфраму • брутх молібдену • брутх танталу • брутх титану • брутх молибдену • брутх ніобію • брутх кобальту • брутх вісмуту • брутх титану • брутх цирконію • брутх марганцю • брутх германію • брутх ванадію • брутх гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брутх торію • брутх рідкоземельних металів • брутх хрому	3 B1010	4 17.04.06	5 Олово	6 R4, R7, R12, R13

81.	Тверді пластиківі відходи: такі пластиківі або змішані пластиківі матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із неталогонованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліметалди - поліаміди - полібутилентерефталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсулфіди - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - полісілоксани - поліметилметакрилат - полініліловий спирт - полінілілбутираль - полінілілацетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбонідні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксидан - тетрафторетилен/ перфторніліловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилніліловий ефір (МФА) - полінілілфторид (ПВФ) - полінілілденфторид (ПВДФ)	B3010	18 01 01	Гострі інструменти (крім зазначених за кодом 18 01 03)	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
	Тверді пластиківі відходи: такі пластиківі або змішані пластиківі матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із неталогонованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліметалди - поліаміди - полібутилентерефталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсулфіди - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - полісілоксани - поліметилметакрилат - полініліловий спирт - полінілілбутираль - полінілілацетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбонідні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксидан - тетрафторетилен/ перфторніліловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилніліловий ефір (МФА) - полінілілфторид (ПВФ) - полінілілденфторид (ПВДФ) Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дороготісні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брутх заліза та сталі • брутх міді • брутх нікелю	B1010			R1, R4, R7, R12, R13, D10, D13, D15

1	2	3	4	5	6
	• брухт алюмінію • брухт ланку • брухт олова • брухт поліфрану • брухт молібдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану • брухт шкребію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, індію, ніобію, ренію і талію • брухт торію • брухт рідкоземельних металів • брухт хрому				
82.	Відходи розчинів кислот чи основ із значенням pH більш як 2 і менш як 11,5, які не мають корозійних чи інших небезпечних властивостей (див. відповідну позицію в переліку А. А4090)	B2120	18 01 07	Хімічні препарати інші, ніж зазначені за кодом 18 01 06	R1, R12, R13, D9, D10, D13, D15
83.	Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад: овія для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, передбачені в додатку III	B3065	18 01 09	Лікарські препарати інші, ніж зазначені за кодом 18 01 08	R1, R12, R13, D9, D10, D13, D15
84.	Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із негалогенованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки - 14: - стирол - стирол - поліпропілен - поліетилентерфталат - акрилонітрил - бутадієн - поліацетали - поліаміди - полібутилентерфталат - полікарбонати - проксті поліефіри - поліфеніленсульфіди - акрилові полімери - алкани C10—C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - полісіклоксани - поліметилметакрилат - полініловий спирт - полінінілбутираль - полівінілацетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбонільні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - споксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор15: - перфторетилен/пропілен (FEP) - перфторетоксіалкан - тетрафторетилен/ перфторвініловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилвініловий ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полівінілденфторид (ПВДФ)	B3010	18 02 01	Гострі інструменти (крім зазначених за кодом 18 02 02)	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15

Виходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • доруднінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молибдену • брухт танталу		B1010			
1	2	3	4	5	6
	• брухт магнію • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, індію, ніобію, ренію і талію • брухт торію • брухт рідкоземельних металів • брухт хрому				

85.	Текстильні відходи Нижченаведені матеріали, не змішані з іншими відходами і виготовлені згідно з технічними умовами: - Відходи шовку (в тому числі коconi, не придатні до мотання, відходи пражі та розволокнена сировина) - не пропущені через кардочесальну машину або нечесані - інші - Відходи вовни або тонкої чи грубого тваринного волосу, включаючи відходи пражі, за винятком розволокненої сировини: - гребінні пачоси вовни чи тонкого тварин - інші відходи вовни чи тонкої щетини тваринного волосу - відходи грубої тваринного волосу - Відходи бавовни (в тому числі відходи пражі та розволокнена сировина): - відходи пражі (в тому числі відходи ниток) - розволокнена сировина - інші - Льняна кужіль і відходи - Кужіль і відходи (в тому числі відходи пражі та розволокнена сировина) коноплі справжньої (Cannabis sativa L.) - Пачоси і відходи (включаючи відходи пражі та розволокнена сировина) джуту і інших текстильних волокон (за виключенням льону, коноплі справжньої та рамі) - Пачоси і відходи (в тому числі відходи пражі та розволокнена сировина) сизалю і інших текстильних волокон сімейства агав - Пачоси і відходи (включаючи відходи пражі та розволокнена сировина) кокосової пальми - Пачоси і відходи (в тому числі відходи пражі та розволокнена сировина) манільської пеньки (манільська пенька або Musa textilis Née) - Пачоси і відходи (в тому числі відходи пражі і розволокнена сировина) рамі і інших рослинних текстильних волокон, не визначені в інших додатках - Відходи (в тому числі пачоси і відходи пражі і розволокнені запаси) вироблених людиною волокон: - синтетичні волокна - штучні волокна - Зношений одяг та інші зношені текстильні вироби - уживані килими, нитяний скрап, шпакати, канатно-мотузкові вироби, мотузки чи канати з текстильних матеріалів: - розсортовані - інші	В3030	18 02 05	Відходи, збирання та висівлення яких обумовлено спеціальними умовами для запобігання виникненню інфекції	R1, R12, R13, D10, D13, D15
1	2	3	4	5	6
86.	Відходи розчинів кислот чи основ із значенням pH більш як 2 і менш як 11,5, які не мають корозійних чи інших небезпечних властивостей (див. відповідну позицію в переліку А А4090)	B2120	18 02 06	Хімічні речовини інші, ніж зазначені за кодом 18 02 05	R1, R12, R13, D9, D10, D13, D15
87.	Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприслад опія для складання) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку II)	B3065	18 02 08	Лікарські препарати інші, ніж зазначені за кодом 18 02 07	R1, R12, R13, D9, D10, D13, D15

88.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорюшніні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфрам • брухт молібдену • брухт танталу • брухт міді • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брухт торію • брухт різкозємельних металів • брухт хрому	B1010	19 01 02	Чорні метали, налучені з додних золотшків	R4, R7, R12, R13
89.	Відходи виробництва, виготовлення і застосування штучних смол, латексів, пластифікаторів, клеїв/адгезивів, що не зазначені у переліку А, що не містять розчинників та інших забруднювачів, у кількості, достатній для виявлення ними небезпечних властивостей, наведених у додатку П, наприклад, вироблені на водній основі, або клеї на основі епоксиду, крохмалю, декстрину, офірів целюлози, полівинілових спиртів (див. відповідну позицію у переліку А A3050)	B4020	19 09 05	Насичені або відрацьовані йонобмінники	R1, R12, R13, D10, D13, D15
90.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорюшніні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфрам • брухт молібдену • брухт танталу • брухт міді • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану	B1010	19 10 01	Відходи чорних металів	R4, R7, R12, R13

1	2	3	4	5	6
	• брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, індію, ніобію, ренію і талію • брухт торію • брухт різкоземельних металів • брухт хрому				
91.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недискпергованій формі: • дороготні метали (золото, срібло, платинова група, крім руту) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молібдену • брухт танталу • брухт мганію • брухт кобальту • брухт висути • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, індію, ніобію, ренію і талію • брухт торію • брухт різкоземельних металів • брухт хрому	B1010	19 10 02	Відходи кольорових металів	R4, R7, R12, R13
	Брухт чистого незобрудненого металу, включаючи сплави в масі в формі готових виробів (листи, пластини, балки, прутки и т.д.): • брухт сурми • брухт берилію • брухт кадмію • брухт свинцю (за винятком свинцевих акумуляторів) • брухт селену • брухт телуру	B1020			R4, R7, R12, R13

92.	Відходи паперу, картону та целюлозних продуктів. Включає нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з небезпечними відходами: Відходи і макулатура паперова і картонна: • небілений папір чи картон або гофрований папір чи картон • інші відходи паперу чи картону, виготовлені переважно з білої хімічної пульпи, не фарбовані в масі • папір чи картон, виготовлені переважно з механічної пульпи (наприклад, газети, журнали та інша аналогічна друкована продукція) • інше, включаючи але не тільки: 1) листковий картон; 2) асортовані відходи і макулатура	B3020	19 12 01	Папір і картон	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
1	2	3	4	5	6
93.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молібдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт тафлю, іттрію, ніобію, ренію і гафнію • брухт торію • брухт рідкоземельних металів • брухт хрому	B1010	19 12 02	Чорні метали	R4, R7, R12, R13

94.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній нелиспервованій формі: • дорогі металі (золото, срібло, платинова група, крім рутію) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молібдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт висути • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брухт торію • брухт різкоземельних металів • брухт хрому Брухт чистого незабрудненого металу, включаючи сплави в масі в формі готових виробів (листки, пластини, балки, прутки і т.д.): • брухт сурми • брухт берилію	B1010	19 12 03	Кольорові метали	R4, R7, R12, R13
		B1020			R4, R7, R12, R13
1	2 брухт відмію брухт свинцю (за винятком санітарних акумуляторів) брухт есену брухт тазуру	3	4	5	6
95.	Тверді пластиківі відходи: такі пластиківі матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із неталогонованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: 14: - етилен - стирол - поліпропілен - полістилен-терфталат - акрилонітрал - бутадієн - поліацетати - поліаміди - полібутилен-терфталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфіді - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - поліілоксани - поліметилметакрилат - полініловий спирт - полінілобутираль - полінілдіатетат • Відходи вузканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбоніліні смолі - фенолформальдегідні смолі - меламінформальдегідні смолі - епоксидні смолі - алкідні смолі - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор 15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксилан - тетрафторетилен/ перфторніловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилніловий ефір (МФА) - полінілдіатетат (ПВФ) - полінілдіенфторид (ПВДФ) Гумові відходи у вигляді обрізків і залишків	B3010	19 12 04	Пластмасні та гума	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
		B3080			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15

	Гумові відходи	В3040			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
96.	Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: - Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, ебоніт) - Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці) Відходи скла в недиспергованій формі: - склобій та інші відходи і бія скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла	B2020	19 12 05	Скло	R1 R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15
97.	Необроблені відходи пробки та деревини: - Відходи та уламки деревини, агломеровані або ні в колоди, брускети, окатиші чи інші подібні форми - Пробкові відходи і подріблення, гранульована чи перетерта пробка	B3050	19 12 07	Деревина інша, ніж зазначена за кодом 19 12 06	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
98.	Текстильні відходи Нижченаведені матеріали, не змішані з іншими відходами і виготовлені згідно з технічними умовами: - Відходи шовку (в тому числі кокони, не придатні до мотання, відходи пряді та розволокнена сировина) - не протрушені через кардочесальну машину або нечесані - інші - Відходи вовни або тонкої чи грубого тваринного волосу, включаючи відходи пряді, за винятком розволокненої сировини: - требіні пачоси вовни чи тонкого тварин - інші відходи вовни чи тонкої лєтини тваринного волосу - Відходи грубої тваринного волосу - Відходи бавовни (в тому числі відходи пряді та розволокнена сировина): - відходи пряді (в тому числі відходи пинток) - розволокнена сировина - інші - Льняна кужіль і відходи	B3030	19 12 08	Текстиль	R1, R12, R13, D10, D13, D15, R3
1	2	3	4	5	6
	- Кужіль і відходи (в тому числі відходи пряді та розволокнена сировина) конопелі справжньої (<i>Camnabis sativa</i> L.) - Пачоси і відходи (включаючи відходи пряді та розволокнена сировина джуту і інших текстильних волокон (за виключенням льону, конопелі справжньої та рамі) - Пачоси і відходи (в тому числі відходи пряді та розволокнена сировина) сизалю і інших текстильних волокон сімейства агав - Пачоси і відходи (включаючи відходи пряді та розволокнена сировина) кокосової пальми - Пачоси і відходи (в тому числі відходи пряді та розволокнена сировина) манільської пенньки (манільська пеннька або <i>Musa textilis</i> Nee) - Пачоси і відходи (в тому числі відходи пряді і розволокнена сировина) рамі і інших рослинних текстильних волокон, не визначені в інших додатках - Відходи (в тому числі пачоси і відходи пряді і розволокненні залишки) вироблених людиною волокон: - синтетичні волокна - штучні волокна - Зношений одяг та інші зношені текстильні вироби - уживані килими, витяганий скрай, шпалати, канатно-мотушкові вироби, мотузки чи канати з текстильних матеріалів: - розсортовані - інші				

R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3			В3010	Тверді пластикові відходи: такі пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією. Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із неталоченованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліметали - поліаміди - полібутилентерефталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфиди - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - поліізооксани - поліметилметакрилат - полівініловий спирт - полівінілбутираль - полівінілацетат • Відходи вукалізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбондні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор15: - перфторетиле/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксилан - тетрафторетилен/ перфторвініловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилвініловий ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полівінілденфторид (ПВДФ)	
R4, R7, R12, R13			В1010	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молібдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт висути • брухт титану	
			3	2 • брухт широкію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, індію, ніобію, ренію і гафію • брухт торію • брухт рідкоземельних металів • брухт хрому	6
			В3020	Відходи паперу, картону та целюлозних продуктів Включає нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з небезпечними відходами: Відходи і макулатура паперона і картонна: • небілений папір чи картон або гофрований папір чи картон • інші відходи паперу чи картону, виготовлені переважно з біленої хімічної пульпи, не фарбовані в масі • папір чи картон, виготовлені переважно з механічної пульпи (наприклад, газети, журнали та інша аналогічна друкована продукція) • інше, включаючи але не тільки: 1) листковий картон; 2) нессортовані відходи і макулатура	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3

100.	Відходи скла в недиспергованій формі: • склобій та інші відходи і бія скла, за винятком скла електронно-промислових трубок та інших видів активованого скла	B2020	20 01 02	Cx30	R1, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15
101.	Текстильні відходи Нижченаведені матеріали, не змішані з іншими відходами і виготовлені згідно з технічними умовами: • Відходи шовку (в тому числі кокони, не придатні до мотання, відходи пряді та розволокнена сировина) - не пропущені через кардочесальну машину або нечесані - інші • Відходи вовни або тонкої чи грубого тваринного волосу, включаючи відходи пряді, за винятком розволокненої сировини: - трібні пачоси вовни чи тонкого тварин - інші відходи вовни чи тонкої щетини тваринного волосу • Відходи грубої тваринного волосу • Відходи бавовни (в тому числі відходи пряді та розволокнена сировина); - відходи пряді (в тому числі відходи ниток) - розволокнена сировина - інші • Лляна кузля і відходи • Кузля і відходи (в тому числі відходи пряді та розволокнена сировина) конопі справжньої (<i>Scirpus sativa L.</i>) • Пачоси і відходи (включаючи відходи пряді та розволокнена сировина джуту і інших текстильних волокон (за виключенням льону, конопі справжньої та рамі) • Пачоси і відходи (в тому числі відходи пряді та розволокнена сировина) сизалю і інших текстильних волокон сімейства агав • Пачоси і відходи (включаючи відходи пряді та розволокнена сировина) кокосової пальми • Пачоси і відходи (в тому числі відходи пряді та розволокнена сировина) манільської пеняни (манільська пеня або <i>Musa textilis Nee</i>) • Пачоси і відходи (в тому числі відходи пряді і розволокнена сировина) рамі і інших рослинних текстильних волокон, не визначені в інших розділах	B3030	20 01 10	O290	R1, R12, R13, D10, D13, D15, R3
1	2	3	4	5	6
Відходи (в тому числі пачоси і відходи пряді і розволокнені запаси) вироблених людиною волокон: - синтетичні волокна - штучні волокна - Зношений одяг та інші зношені текстильні вироби - уживані килими, витягні сирпи, шлагати, канатно-мотузові вироби, мотузки чи канати з текстильних матеріалів: - розсортовані - інші Гумові відходи у вигляді обрізків і залишків					
Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твёрдого гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці)	B3080				R1, R12, R13, D10, D13, D15
	B3040				R1, R12, R13, D10, D13, D15

102.	Текстильні відходи	В3030	20 01 11	Текстиль	R1, R12, R13, D10, D13, D15, R3
Невизначені матеріали, не змішані з іншими відходами і виготовлені згідно з технічними умовами: - Відходи шовку (в тому числі конони, не придатні до митання, відходи пражі та розволокнена сировина) - не пропущені через кардочесальну машину або нечесані - інші - Відходи вовни або тонкої тваринного волосу, вклучаючи відходи пражі, за винятком розволокненої сировини: - гребінні пачоси вовни чи тонкого тварин - інші відходи вовни чи тонкої шетини тваринного волосу - відходи грубої тваринного волосу - Відходи бавовни (в тому числі відходи пражі та розволокнена сировина): - відходи пражі (в тому числі відходи ниток) - розволокнена сировина - інші - Льняна кужіль і відходи - Кужіль і відходи (в тому числі відходи пражі та розволокнена сировина) коноплі справжньої (Cannabis sativa L.) - Пачоси і відходи (вклучаючи відходи пражі та розволокнена сировина) джуту і інших текстильних волокон (за виключенням льону, коноплі справжньої та рамі) - Пачоси і відходи (в тому числі відходи пражі та розволокнена сировина) сизалю і інших текстильних волокон сімейства агав - Пачоси і відходи (вклучаючи відходи пражі та розволокнена сировина) кокосової пальми - Пачоси і відходи (в тому числі відходи пражі та розволокнена сировина) манільської пеньки (манільська пенька або Musa textilis Nee) - Пачоси і відходи (в тому числі відходи пражі і розволокнена сировина) рамі і інших рослинних текстильних волокон, не визначені в інших додатках - Відходи (в тому числі пачоси і відходи пражі і розволокненні запаси) вироблених льодиною волокон: - синтетичні волокна - штучні волокна - Зношені одяг та інші зношені текстильні вироби - уживані килими, нитяний скрап, шпакати, канатно-мотужкові вироби, мотузки чи канати з текстильних матеріалів					
1	розсортовані	3	4	5	6
103.	Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад: олія для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку Ш	В3065	20 01 32	Масикаменти інші, ніж зазначені за кодом 20 01 31	R1, R12, R13, D9, D10, D13, D15
104.	Використані акумулятори, які відповідають специфікації, за винятком акумуляторів, виготовлених з використанням свинцю, кадмію або ртуті	В1090	20 01 34	Батареї та акумулятори інші, ніж зазначені за кодом 20 01 33	R4, R7, R12, R13

105.	Електронні та електронні агрегати: • електронні агрегати, які складаються тільки з металів або сплавів • використані електронні агрегати або брут-10 (включаючи друковані схеми), що не містять таких компонентів як акумулятори та інші батареї, включені до переліку А, рутинні перемішувачі, скло катодних трубок та інші активні скло або ПХД-конденсатори, або не закручені елементи, що включені до додатку І (наприклад, калямис, рутинно, свинцем, поліхлорованими дифенілами), з яких вони були вилучені, в кількості, достатній для виявлення ними небезпечних властивостей, наведених у додатку III (див. відповідну позицію в переліку А A1180) • електронні та електронні агрегати (печатні плати, електронні елементи і провід включено), призначені для безпосереднього повторного використання-11, але не для рециркуляції чи кінцевого видалення-12	B1110	20 01 36	Відходи електронного та електронного обладнання інші, ніж зазначені за кодами 20 01 21, 20 01 23 і 20 01 35	R4, R7, R12, R13
106.	Необроблені відходи пробки та деревини: • Відходи та уламки деревини, агломеровані або ні в колоди, брикети, окатини чи інші подібні форми • Пробкові відходи і подрібнена, гранульована чи перетерта пробка	B3050	20 01 38	Деревина інша, ніж зазначена за кодом 20 01 37	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
107.	Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із негалогенованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки - 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліестери - поліаміди - полібутилентерефталат - полікарбонати - прості полієфіри - поліфеніленсульфіди - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - полісіклоксани - поліметилметакрилат - полівініловий спирт - полівінілбутираль - полініліацетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбондані смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор 15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфтороксидоксидан - тетрафторетилен/ перфторвініловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилвініловий ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полівінілденфторид (ПВДФ)	B3010	20 01 39	Пластмаса	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
108.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній нелиспергованій формі: • дорогоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім руті) • брут- заліза та сталі • брут- міді • брут- нікелю • брут- алюмінію • брут- цинку • брут- олова • брут- вольфраму • брут- молибдену	B1010	20 01 40	Метал	R4, R7, R12, R13

1	2	3	4	5	6
	• брухт танталу • брухт мідію • брухт кобальту • брухт нікелю • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт талію, індію, ніобію, ренію і галію • брухт торію • брухт різкозмієваних металів • брухт хрому	B1020			R4, R7, R12, R13
	Брухт чистого незабрудненого металу, включаючи сплав в масі в формі готових виробів (листки, пластини, балки, прутки тощо):				
	• брухт сурми • брухт берилію • брухт калію • брухт свинцю (за винятком свинцевих акумуляторів) • брухт селену • брухт телуру				
109.	Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці)	B3040	20 01 99	Інші відходи шість підгруп	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи паперу, картону та целюлозних продуктів Включає нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з небезпечними відходами: Відходи і макулатура паперова і картонна: • небілений папір чи картон або гофрований папір чи картон • інші відходи паперу чи картону, виготовлені переважно з білої хімічної пульпи, не фарбовані в масі • папір чи картон, виготовлені переважно з механічної пульпи (наприклад, газети, журнали та інша аналогічна друкована продукція) • інші, включаючи але не тільки: 1) листковий картон; 2) несортований папір і макулатура	B3020			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
	Відходи скла в недиспергованій формі: • склобій та інші відходи і бій скла, за винятком скла електронно-променевих трубок та інших видів активованого скла	B2020			R1, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад: олія для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III	B3065			R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі:	B1010			R4, R7, R12, R13
	• дорожніні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку				

1	2	3	4	5	6
• брукт олоша • брукт вольтраму • брукт моліблену • брукт танталу • брукт магнію • брукт кобальту • брукт вісмуту • брукт титану • брукт ширконію • брукт марганцю • брукт германію • брукт ванадію • брукт гафнію, індію, ніобію, ренію і талію • брукт торію • брукт рідкоземельних металів • брукт хрому	• умовні відходи у вигляді обрізків і залишків	• B3080 • B3050			• R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15 • R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
• Необроблені відходи пробок та деревини: • Відходи та уламки деревини, аломеровані або ні в колоди, бркетти, окатиші чи інші подібні форми • Пробкові відходи і подрібнена, гранульована чи перетерта пробка • Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією • Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із неталочених полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: • 14: - етилен - стирол - поліпропілен • поліетилентерфталат - акрилонітрил - бутадієн • поліетилен - поліетиленсультфід - акрилові полібутилентерфталат - полікарбонати • прості поліефіри • поліфеніленсультфід - акрилові полімери • алкани C10 - C13 (пластифікатори) • поліуретан (не вміщує ХФУ) • полііспіоксани • поліметилметакрилат • полівініловий спирт • полівінілбутираль • полівінілцетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: • карбоніди смол • фенолформальдегідні смол • меламінформальдегідні смол • епоксидні смол • алкідні смол • поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор: • 15: - перфторетилен/пропілен (FEP) • перфторалоксикан • тетрафторетилен/ перфторвініловий ефір (PTFE) • тетрафторетилен/ перфторметилвініловий ефір (MFA) • полівінілфторид (ПВФ) • полівінілденфторид (ПВДФ)	• B3010			• Великоталаритні відходи	• R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
• 110. Необроблені відходи пробки та деревини: • Відходи та уламки деревини, аломеровані або ні в колоди, бркетти, окатиші чи інші подібні форми • Пробкові відходи і подрібнена, гранульована чи перетерта пробка • Інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти: • частково очищений сульфат кальцію, який отримують у процесі знесірчення паливного газу (ДДГ) • відходи гіпсових обшивних плит чи листів сухої штукатурки, що утворюються в результаті знесення будівель • шлак, що утворюється у процесі виробництва міді, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (понад 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівництві та для виробництва абразивів		• B3050 • B2040		• Великоталаритні відходи	• R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3 • R5, R13, R12

1	2	3	4	5	6
	• сиря у твердій формі • вапняк, що утворюється у процесі виробництва шлангів кальцію (рН менше 9) • хлориди натрію, калію, кальцію • карборунд (карбід кремнію) • уламки бетону • бій скла, що містить літій - тантал і літій - ніобій				
	Відходи металів і металевих сплавів в металургійній неперервовій формі: • дорожочинні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молибдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гадоліну, ітрію, ніобію, ренію і гафію • брухт торію • брухт різкоземельних металів • брухт хрому	B1010			R4, R7, R13, R12
	Тверді пластичні відходи: такі пластичні або змішані пластичні матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із негігенованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки - 14: - етилен - стирол - поліпропілен - полістилен-терефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліметали - поліаміди - полібутилен-терефталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфіди - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - полісилоксани - полістилен-акрилат - полівинільний спирт - полівінілбутираль - полівінілденат - Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбонільні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор 15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксилан - тетрафторетилен/ перфтораліловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перформетилаліловий ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полінілденфторид (ПВДФ)	B3010			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
III.	Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердих гуми (наприклад, обвіти) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці)	B3040	20 03 99	Інші побутові відходи цієї підгрупи	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15

1	2	3	4	5	6
	Відходи паперу, картону та целюлозних продуктів Включає вижнєнаведені матеріали, якщо вони не змішані з небезпечними відходами:	B3020			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
1	Відходи і макулатура паперова і картонна: • неблєний папір чи картон або гофрований папір чи картон • інші відходи паперу чи картону, виготовлені переважно з білої хімічної пульпи, не фарбовані в масі • папір чи картон, виготовлені переважно з механічної пульпи (наприклад, газети, журнали та інші аналогічна друкована продукція) • інше, включаючи але не тільки: 1) листковий картон; 2) несортовані відходи і макулатура	B2020			R1, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи скла в нецїпертованій формі: • склобїї та інші відходи і бїї скла, за винятком скла електронно-променєвих трубок та інших видів активованого скла	B3065			R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи харчових жирів та оїлій тваринного або рослинного походження (наприклад, оїлій для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелїченї в додатку III	B1010			R4, R7, R12, R13
	Відходи металів і металевих сплавів в металічній нецїпертованій формі: • дороготїнні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртутї) • брутх залїза та сталї • брутх мідї • брутх нїкелю • брутх алюмінію • брутх цинку • брутх олова • брутх вольфраму • брутх моїбдену • брутх танталу • брутх магнію • брутх кобальту • брутх вїсмуту • брутх титану • брутх цирконію • брутх марганцю • брутх германію • брутх ванадію • брутх гадфїю, ітрію, ніобію, ренїю і галїю • брутх торїю • брутх рїзкоземельних металів • брутх хрому	B3080			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
	Гумові відходи у вигляді обрїзків і залишків	B3050			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
	Необроблені відходи пробки та деревини: • Відходи та уламки деревини, агломеровані або нї в колоди, брикєти, окатиші чи інші подібні форми • Пробкові відходи і подрїблена, гранульована чи перетерта пробка				

113.	Відходи гірничодобувної промисловості у нелиспертованій формі: • відходи природного графіту • відходи сланців, грубо зачищені чи просто обрізані пилкою або іншим способом • відходи слюди • відходи лейкіту, нефеліну та нефеліні сієніту • відходи польового шпату • відходи плазового шпату • відходи кременістому в твердій формі, за винятком тих, що використовуються у лізариному виробництві	B2010	05 01 10	Шлаки від очищення стічних вод на підприємстві інші, ніж зазначені за кодом 05 01 09	R1, R12, R13, D10, D13, D15
114.	Бітуминосні матеріали (асфальтові відходи), які утворюються при будівництві і ремонті доріг, що не вміщують гудрону-13 (див. відповідну позицію A3200 в переліку A)	B2130	05 01 17	Бітум (асфальт)	R1, R12, R13, D10, D13, D15
I	2	3	4	5	6
115.	Відходи анодних блоків від виробництва сталі або алюмінію, виготовлені з нафтового коксу чи бітуму і очищені до стандартних технічних винок (за винятком анодних блоків від виробництва хлору методом електролізу та від металургійного виробництва)	B2090	05 01 99	Інші відходи цієї підгрупи	R1, R12, R13, D10, D13, D15
116.	Відходи активованого вугілля, які не вміщують будь-яких компонентів, наведених у додатку I, в тому степені, в якому вони виявляють свої властивості згідно з додатком III, наприклад, що утворюється у процесі підготовки питної води, у харчовій промисловості і у виробництві вітамінів (див. відповідну позицію в переліку A A4160)	B2060	05 06 99	Інші відходи цієї підгрупи	R1, R12, R13, D10, D13, D15
117.	Шлам фториду кальцію	B2070	06 05 03	Осади (шлам, мул) від очищення стічних вод на підприємстві інші, ніж зазначені за кодом 06 05 02	D10, D13, D15
118.	Інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти: • частково очищений сульфат кальцію, який отримують у процесі знесірчення паливного газу (ДДГ) • відходи гіпсових обшивних плит чи листів сухої штукатурки, що утворюються в результаті знесення будівель • шлак, що утворюється у процесі виробництва міді, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (помал 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівництві та для виробництва абразивів • сірка у твердій формі • вапняк, що утворюється у процесі виробництва ціанаміду кальцію (рН менше 9) • хлорид натрію, калію, кальцію • карбонід (карбід кременію) • уламки бетону • бій скла, що містить лігій - тантал і лігій - ніобій	B2040	06 06 99	Інші відходи цієї підгрупи	R1, R5, R7, R13, R12, D10, D13, D15
119.	Відходи активованого вугілля, які не вміщують будь-яких компонентів, наведених у додатку I, в тому степені, в якому вони виявляють свої властивості згідно з додатком III, наприклад, що утворюється у процесі підготовки питної води, у харчовій промисловості і у виробництві вітамінів (див. відповідну позицію в переліку A A4160)	B2060	06 13 03	Технічний вугілець	R1, R12, R13, D10, D13, D15
120.	Шлам фториду кальцію	B2070	07 01 12	Шлаки від очищення стічних вод на підприємстві інші, ніж зазначені за кодом 07 01 11	R1, R12, R13, D10, D13, D15

121.	Відходи виробництва, виготовлення і застосування штучних смол, латексів, пластифікаторів, клеїв/адгезивів, що не зазначені у переліку А, що не містять розчинників та інших забруднювачів, у кількості, достатній для виявлення ними небезпечних властивостей, наведених у додатку ІІ, наприклад, вироблені на водній основі, або клеї на основі казеїну, крохмалю, декстрину, ефірів целюлози, полівиніллових спиртів (див. відповідну позицію у переліку А А3050)	B4020	07 02 12	Шлаки від очищення стічних вод іншої, ніж зазначені за кодом 07 02 11	R1, R12, R13, D10, D13, D15
122.	Відходи гіпсу, що утворюються в хімічних технологічних процесах, не включені до переліку А (див. відповідну позицію в переліку А А2040)	B2080	08 01 14	Шлами фарб, лаків іншої, ніж зазначені за кодом 08 01 13	R1, R12, R13, D10, D13, D15
123.	Відходи, що складаються переважно з латексних водорозчинних фарб, чорнила і затверділих лаків, які не містять органічних розчинників, важких металів чи біоцидів у кількості, достатній для виявлення ними їх небезпечних властивостей (див. відповідну позицію переліку А А4070)	B4010	08 01 16	Водні шлами, що містять фарби, лаки іншої, ніж зазначені за кодом 08 01 15	R1, R12, R13, D10, D13, D15
1	2	3	4	5	6
124.	Відходи, що складаються переважно з латексних водорозчинних фарб, чорнила і затверділих лаків, які не містять органічних розчинників, важких металів чи біоцидів у кількості, достатній для виявлення ними їх небезпечних властивостей (див. відповідну позицію переліку А А4070)	B4010	08 01 18	Відходи від видалення фарб, лаків іншої, ніж зазначені за кодом 08 01 17	R1, R12, R13, D10, D13, D15
125.	Відходи, що складаються переважно з латексних водорозчинних фарб, чорнила і затверділих лаків, які не містять органічних розчинників, важких металів чи біоцидів у кількості, достатній для виявлення ними їх небезпечних властивостей (див. відповідну позицію переліку А А4070)	B4010	08 01 20	Водні суспензії, що містять фарбу, лак іншої, ніж зазначені за кодом 08 01 19	R1, R12, R13, D10, D13, D15
126.	Відходи, що складаються переважно з латексних водорозчинних фарб, чорнила і затверділих лаків, які не містять органічних розчинників, важких металів чи біоцидів у кількості, достатній для виявлення ними їх небезпечних властивостей (див. відповідну позицію переліку А А4070)	B4010	08 03 07	Водні шлами, що містять фарбу (чорнило)	R1, R12, R13, D10, D13, D15
127.	Відходи, що складаються переважно з латексних водорозчинних фарб, чорнила і затверділих лаків, які не містять органічних розчинників, важких металів чи біоцидів у кількості, достатній для виявлення ними їх небезпечних властивостей (див. відповідну позицію переліку А А4070)	B4010	08 03 08	Водні рідики відходів, що містять фарбу (чорнило)	R1, R12, R13, D10, D13, D15
128.	Відходи, що складаються переважно з латексних водорозчинних фарб, чорнила і затверділих лаків, які не містять органічних розчинників, важких металів чи біоцидів у кількості, достатній для виявлення ними їх небезпечних властивостей (див. відповідну позицію переліку А А4070)	B4010	08 03 13	Відходи фарб (чорнил) іншої, ніж зазначені за кодом 08 03 12	R1, R12, R13, D10, D13, D15
129.	Відходи виробництва, виготовлення і застосування штучних смол, латексів, пластифікаторів, клеїв/адгезивів, що не зазначені у переліку А, що не містять розчинників та інших забруднювачів, у кількості, достатній для виявлення ними небезпечних властивостей, наведених у додатку ІІ, наприклад, вироблені на водній основі, або клеї на основі казеїну, крохмалю, декстрину, ефірів целюлози, полівиніллових спиртів (див. відповідну позицію у переліку А А3050)	B4020	08 04 16	Водні рідики відходів, що містять клеї або герметики іншої, ніж зазначені за кодом 08 04 15	R1, R12, R13, D10, D13, D15
130.	Гранульований шлак, що утворюється у процесі виробництва заліза і сталі	B1200	10 02 01	Відходи від перероблення шлаку	R1, R4, R5, R12, R13, D10, D13, D15
131.	Керамічні відходи в непереробленій формі: • відходи і брукт цементу (металокерамічні матеріали) • валяки на основі кераміки, не спеціалізовані або не включені до інших категорій	B2030	10 12 06	Відходи кераміки	R5, R12, R13, D10, D13, D15

132.	Керамічні відходи в недиспергованій формі: • відходи і брутт цементу (металоцерамічні матеріали) • волокна на основі кераміки, не специфіковані або не включені до інших категорій	B2030	10 12 08	Відходи керамічних виробів, цегли, черепиці та інших керамічних будівельних матеріалів (після термічних процесів)	R5, R12, R13, D10, D13, D15
133.	Відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, якщо вони не інфіковані: • Винний осад • Висушені та стерилізовані овочеві відходи, залишки і побічні продукти у вигляді окатинців чи в іншому вигляді, що використовуються як тваринні корми, не зазначені та не включені до інших позивів • Знежирення, залишки, що утворюються наслідок обробки жирних речовин або тварин або рослинні парафіни • Відходи кісток і серцевини рогів, механічно не оброблені, знежирені, піддані найпростішій підготовці (але не різані для надання певної форми), оброблені кислотою чи дежлатиновані • Рибні відходи • Шкаралупа, лушпайки, шкурки та інші відходи кокосових горіхів та какао-бобів	B3060	16 03 06	Органічні відходи інші, ніж зазначені за кодом 16 03 05	R1, R12, R13, D10, D13, D15
1	2	3	4	5	6
134.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорожні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брутт заліза та сталі • брутт міді • брутт нікелю • брутт алюмінію • брутт цинку • брутт олова • брутт вольфраму • брутт молибдену • брутт танталу • брутт магнію • брутт кобальту • брутт вісмуту • брутт титану • брутт ширконію • брутт марганцю • брутт германію • брутт ванадію • брутт гафнію, індію, ніобію, ренію і галію • брутт торію • брутт різкоземельних металів • брутт хрому	B1010	16 05 05	Газы в посудинах під тиском інші, ніж зазначені за кодом 16 05 04	R4, R7, R12, R13,
135.	Відходи виробництва, виготовлення і застосування штучних смол, латексів, пластифікаторів, клеїв/адгезивів, що не зазначені у переліку А, що не містять розчинників та інших забруднювачів, у кількості, достатній для виявлення ними небезпечних властивостей, наведених у додатку II, наприклад, вироблені на водній основі, або клеї на основі казеїну, крохмалю, декстрину, ефірів целюлози, полінітренових спиртів (див. відповідну позивію у переліку А A3050)	B4020	16 05 09	Відходи хімічної продукції інші, ніж зазначені за кодами 16 05 06, 16 05 07 і 16 05 08	R1, R12, R13, D10, D13, D15

136.	Відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, якщо вони не інфіковані: • Винний осад • Висушені та стерилізовані овочеві відходи, залишки і побічні продукти у вигляді окатинів чи в іншому вигляді, що використовуються як тваринні корми, не зазначені та не включені до інших потиній • Знежирення, залишки, що утворюються наслідок обробки жирних речовин або тварин або рослинні парафіни • Відходи кісток і серцевини рогів, механічно не оброблені, знежирені, піддані найпростішій підготовці (але не різані для надання певної форми), оброблені кислотою чи дезінфіковані • Риби відходи • Шваратупа, дупляйки, шкурки та інші відходи кокосових горіхів та какао-бобів • Інші відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, за винятком побічних продуктів, що відповідають національним та міжнародним вимогам і нормам, встановленим для продуктів харчування людей і тварин Необроблені відходи пробки та деревини: • Відходи та уламки деревини, агломеровані або ні в колоди, брикети, окатини чи інші подібні форми • Пробкові відходи і подрібнена, гранульована чи перетерта пробка	B3060 B3050	16 07 99	Інші відходи цієї підгрупи	R1, R12, R13, D10, D13, D15
1	2 Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із негалогенованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерфталат - акрилонітрил - бутадієн - поліакетати - поліаміди - полібутилентерфталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфіди - акрилові полімери - алкани C10 -C13 (пластифікатори) - поліуретан (не входить ХФУ) - полісіалоксани - поліметилметакрилат - полівініловий спирт - полівінілбутираль - полівінілцетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбондні смоли - феноформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксилан - тетрафторетилен/ перфторвініловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилвініловий ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полівінілденфторид (ПВДФ)	3 B3010	4	5	6 R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3

	Відходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • драгоцінні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молибдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, ітрію, ніобію, ренію і галію • брухт торію • брухт різкоземельних металів • брухт хрому	B1010			R4, R7, R12, R13
	Відходи паперу, картону та целюлозних продуктів Включає нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з небезпечними відходами: Відходи і макулатура паперова і картонна: • небілений папір чи картон або гофрований папір чи картон • інші відходи паперу чи картону, виготовлені переважно з білої хімічної пульпи, не фарбовані в масі • папір чи картон, виготовлені переважно з механічної пульпи (наприклад, газети, журнали та інша аналогічна друкована продукція) • інше, включаючи але не тільки: 1) листковий картон; 2) несортовані відходи і макулатура	B3020			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
1	2	3	4	5	6
	Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці)	B3040			R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15

137.	Відпрацьовані каталізатори, за винятком рідних, які використовуються як каталізатори, що містять будь-яку з нижченаведених складових: Перехідні метали, виключаючи вхідні каталізатори (використані каталізатори, рідні використані каталізатори або інші каталізатори), перелічені у переліку А: • Скандій • Ванадій • Марганець • Кобальт • Мідь • Гітій • Ніобій • Гафній • Вольфрам • Титан • Хром • Зинк • Нікель • Цинк • Цирконій • Молибден • Тантал • Реній Лантаноїди (рідкоземельні метали): • Лантан • Празеодим • Самарій • Гадоліній • Диспрозій • Ербій • Тербій • Церій • Неодимій • Селеній • Тербій • Голмій • Тулій • Лутетій	B1120	16 08 01	Відпрацьовані каталізатори, що містять золото, срібло, реній, родій, палладій, іридій або платину (крім зазначених за кодом 16 08 07)	R4, R1, R12, R13, D10, D13, D15
138.	Відпрацьовані каталізатори, за винятком рідних, які використовуються як каталізатори, що містять будь-яку з нижченаведених складових: Перехідні метали, виключаючи вхідні каталізатори (використані каталізатори, рідні використані каталізатори або інші каталізатори), перелічені у переліку А: • Скандій • Ванадій • Марганець • Кобальт • Мідь	B1120	16 08 03	Відпрацьовані каталізатори, що містять інші перехідні метали або сполуки перехідних металів	R4, R1, R12, R13, D10, D13, D15

1	2	3	4	5	6
	• Гідрод • Гідроїд • Гідроїт • Воллофурд • Титан • Хром • Залізо • Нікель • Цинк • Цирконій • Молибден • Уран • Рений Латтатіан (різномасштабні металі): • Латтан • Празоліт • Саваріт • Голотіт • Дистроїт • Ербій • Ітербій • Церій • Неоліт • Сваріт • Тербій • Гольмій • Тулій • Лантаній				

139.	Відпрацьовані каталізатори, за винятком рідних, які використовуються як каталізатори, що мають будову з нанесених складових: Перехідні метали, аніодоксиди відходи каталізаторів (зокрема каталізатори, рідкі використані каталізатори або інші каталізатори), перелічені у переліку А:	B1120	16 08 04	Відпрацьовані рідкі каталізатори від каталітичного крекінгу (крім зазначених за кодом 16 08 07	R1, R12, R13, D10, D13, D15
1	2	3	4	5	6
140.	Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці)	B3040	16 11 02	Відходи футеровки та вогнетривів на вуглецевій основі від металургійних процесів інші, ніж зазначені за кодом 16 11 01	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15
141.	Гумові відходи Нижченаведені матеріали, якщо вони не змішані з іншими відходами: • Відходи та уламки твердої гуми (наприклад, ебоніт) • Інші гумові відходи (за винятком тих, що наведені в іншому місці)	B3040	16 11 04	Інші відходи футеровки та вогнетривів від металургійних процесів інші, ніж зазначені за кодом 16 11 03	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15

142.	Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією. Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із негалогенованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: 14 - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерфталат • акрилонітрил - бутадієн - поліізопрен - поліаміди - полібутилентерфталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфід - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретани (не вмістять ХФУ) - поліаміноксани - поліметилметакрилат - полініловий спирт - полінілбутираль - полінілацетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбонільні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор: 15 - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксилан - тетрафторетилен/ перфторніловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилніловий ефір (МФА) - полінілафторид (ПВФ) - полінілафторид (ПВДФ)	B3010	16 12 29	Інші відходи матеріалів, ніж зазначені за кодами 16 12 27 і 16 12 28	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3
143.	Інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти: • частково очищений сульфат кальцію, який отримують у процесі знесірчення паливного газу (ДДГ) • відходи гіпсових обшивних плит чи листів сухої штукатурки, що утворюються в результаті знесення будівель • шлак, що утворюється у процесі виробництва мілі, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (понад 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівництві та для виробництва абразивів • сірка у твердій формі	B2040	16 12 32	Будівельні матеріали на основі гіпсу інші, ніж зазначені за кодом 16 12 31	R5, R12, R13, D10, D13, D15
1	2	3	4	5	6
144.	• вапняк, що утворюється у процесі виробництва шпанамиду кальцію (рН менше 9) • хлориди натрію, кальцію, кальцію • карборунд (карбід кремнію) • уламки бетону • бій скла, що містить літій - тантал і літій - ніобій Інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти: • частково очищений сульфат кальцію, який отримують у процесі знесірчення паливного газу (ДДГ) • відходи гіпсових обшивних плит чи листів сухої штукатурки, що утворюються в результаті знесення будівель • шлак, що утворюється у процесі виробництва мілі, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (понад 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівництві та для виробництва абразивів • сірка у твердій формі • вапняк, що утворюється у процесі виробництва шпанамиду кальцію (рН менше 9) • хлориди натрію, кальцію, кальцію • карборунд (карбід кремнію) • уламки бетону • бій скла, що містить літій - тантал і літій - ніобій	B2040	16 12 43	Інші відходи руїнування, не зазначені за кодами 16 12 36 - 16 12 42	R4, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15

145.	Інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти: - частково очищений сульфат кальцію, який отримують у процесі знесірчення паливного газу (ДЦГ) - відходи гіпсових обшивних плит чи листів сухої штукатурки, що утворюються в результаті знесення будівель - шлак, що утворюється у процесі виробництва міді, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (понад 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівництві та для виробництва абразивів - сірка у твердій формі - вапняк, що утворюється у процесі виробництва ціанаміду кальцію (рН менше 9) - хлориди натрію, кальцію, кальцію - карборунд (карбід кремнію) - уламки бетону - бий скла, що містить літій - тантал і літій - ніобій	B2040	16 12 45	Інші змішані промислові відходи рубрування	R1, R4, R5, R7, R12, R13, D10, D13, D15
146.	Відходи розчинів кислот чи основ із значенням рН більш як 2 і менш як 11,5, які не мають корозійних чи інших небезпечних властивостей (див. відповідну позицію в переліку А 44090)	B2120	19 02 03	Завалеліть перемішані відходи, які складаються лише з відходів, не віднесених до небезпечних	R1, R12, R13, D9, D10, D13, D15
147.	Інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти: - частково очищений сульфат кальцію, який отримують у процесі знесірчення паливного газу (ДЦГ) - відходи гіпсових обшивних плит чи листів сухої штукатурки, що утворюються в результаті знесення будівель - шлак, що утворюється у процесі виробництва міді, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (понад 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівництві та для виробництва абразивів - сірка у твердій формі - вапняк, що утворюється у процесі виробництва ціанаміду кальцію (рН менше 9) - хлориди натрію, кальцію, кальцію - карборунд (карбід кремнію)	B2040	19 02 06	Шлами від фізико-хімічного оброблення інших, ніж зазначені за кодом 19 02 05	R1, R12, R13, D9, D10, D13, D15
1	- уламки бетону - бий скла, що містить літій - тантал і літій - ніобій	3	4	5	6
148.	Інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти: - частково очищений сульфат кальцію, який отримують у процесі знесірчення паливного газу (ДЦГ) - відходи гіпсових обшивних плит чи листів сухої штукатурки, що утворюються в результаті знесення будівель - шлак, що утворюється у процесі виробництва міді, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (понад 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівництві та для виробництва абразивів - сірка у твердій формі - вапняк, що утворюється у процесі виробництва ціанаміду кальцію (рН менше 9) - хлориди натрію, кальцію, кальцію - карборунд (карбід кремнію) - уламки бетону - бий скла, що містить літій - тантал і літій - ніобій	B2040	19 02 99	Інші відходи цієї підгрупи	R1, R12, R13, D9, D10, D13, D15

149.	Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад: олії для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III	B3065	19 08 09	Жири та суміші олій від олійно-водної сепарації, що містять злише харчові олії та жири	R1, R12, R13, D10, D13, D15
150.	Відходи активізованого вугілля, які не містять будь-яких компонентів, наведених у додатку I, в тому ступені, в якому вони виявляють свої властивості згідно з додатком III, наприклад, що утворюється у процесі підготовки питної води, у харчовій промисловості і у виробництві вітамінів (див. відповідну позицію в переліку A 4160)	B2060	19 09 04	Відпрацьоване активізоване вугілля	R1, R12, R13, D10, D13, D15, R3
151.	Відходи гірничодобувної промисловості у недиспергованій формі: • відходи природного графіту • відходи сланців, грубо дачищені чи просто обрізані пилюкою або іншим способом • відходи слюди • відходи лейцитів, нефеліну та нефеліна сієніту • відходи польового шпату • відходи плавакового шпату • відходи кремнезему в твердій формі, за винятком тих, що використовуються у ливарному виробництві	B2010	19 09 99	Інші відходи цієї підгрупи	R1, R12, R13, D10, D13, D15
152.	Відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, якщо вони не інфіковані: • Винний осад • Висушені та стерилізовані овочеві відходи, залишки і побічні продукти у вигляді окатишів чи в іншому вигляді, що використовуються як тваринні корми, не зазначені та не включені до інших позицій • Знежирення, залишки, що утворюються наслідок обробки жирних речовин або тварин або рослинних парфумів • Відходи кісток і серцевини рогів, механічно не оброблені, знежирені, піддані найпростішій підготовці (але не різані для надання певної форми), оброблені кислотою чи дезінфіковані • Рибні відходи • Шкаралупа, лушпайки, шкурки та інші відходи кокосових горіхів та какао-бобів • Інші відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, за винятком побічних продуктів, що відповідають національним та міжнародним вимогам і нормам, встановленим для продуктів харчування людей і тварин	B3060	20 01 08	Кухонні відходи та відходи підприємств громадського харчування, що піддаються біологічному розкладу	R1, R12, R13, D10, D13, D15
I	2	3	4	5	6
153.	Відходи розчинів кислот чи основ із значенням pH більш як 2 і менш як 11,5, які не мають корозійних чи інших небезпечних властивостей (див. відповідну позицію в переліку A 4090)	B2120	20 01 30	Минеральні кислоти, інші, ніж зазначені за кодом 20 01 29	R1, R12, R13, D10, D13, D15
154.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	13 01 04*	Хлоровані емульсії	R9, R1, R12, R13
	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масел/води, вуглеводні/води	A4060			R9, R1, R12, R13
155.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	13 01 05*	Нехлоровані емульсії	R9, R1, R12, R13
	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масел/води, вуглеводні/води	A 4060			R9, R1, R12, R13
156.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	13 08 02*	Інші емульсії	R9, R1, R12, R13
	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масел/води, вуглеводні/води	A4060			R9, R1, R12, R13
157.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочний термін придатності ¹² , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	07 01 11*	Шлами від очищення стічних вод на підприємстві, що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масел/води, вуглеводні/води	A4060			R1, R12, R13, D8, D13, D15
	Відходи фенолів, фенольних сполук, включаючи хлорфенол у вигляді рідин або шламів	A3070			R1, R12, R13, D10, D13, D15

158.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масла/вола, вуглеводні/вола	A4140	07 02 11*	Шлами від очищення стічних вод на підприємстві, що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15
			A4060			
			A3070			
159.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масла/вола, вуглеводні/вола	A4140	07 03 11*	Шлами від очищення стічних вод на підприємстві, що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15
			A4060			
			A3070			
160.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масла/вола, вуглеводні/вола	A4140	07 04 11*	Шлами від очищення стічних вод, що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15
			A4060			
			A3070			
161.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масла/вола, вуглеводні/вола	A4140	07 05 11*	Шлами від очищення стічних вод на підприємстві, що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15
			A4060			
			A3070			
162.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масла/вола, вуглеводні/вола	A4140	07 06 11*	Шлами від очищення стічних вод на підприємстві, що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15
			A4060			
			A3070			
1	Відходи фенолів, фенольних сполук, включаючи хлорфенол у вигляді рідин або шламів		3	4	5	6
			A3070			
			A4140			
163.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масла/вола, вуглеводні/вола	A4140	07 07 11*	Шлами від очищення стічних вод на підприємстві, що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15
			A4060			
			A3070			
164.	Гальванічний шлам	Відходи фенолів, фенольних сполук, включаючи хлорфенол у вигляді рідин або шламів	A1050	11 01 08*	Шлами процесу фосфатування	D10, D9, D13, D15
165.	Гальванічний шлам		A1050	11 01 09*	Шлами та фільтрувальні кеки, що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15

166.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III Відходи у вигляді сумішей і емульсій масло/вола, вуглеводні/вола	A4140 A4060 A3070	12 01 14*	Шлами від механічного оброблення, що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15 R1, R12, R13, D8, D13, D15 R1, R12, R13, D10, D13, D15 R1, R12, R13, D9, D10, D13, D15 D9, D10, D13, D15
167.	Відходи фенолів, фенольних сполук, включаючи хлорфенол у вигляді рідин або шламів Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III Відходи розчинів кислот чи основ, іншим чином не зазначені в переліку Б (див. відповідну позицію в переліку Б B2120)	A4140 A4060 A3070	19 02 05*	Шлами від фізико-хімічного оброблення, що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D9, D10, D13, D15 D9, D10, D13, D15
168.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III Відходи у вигляді сумішей і емульсій масло/вола, вуглеводні/вола	A4140 A4060 A3070	19 08 11*	Шлами від біологічного оброблення промислових стічних вод, що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15 R1, R12, R13, D8, D13, D15 R1, R12, R13, D10, D13, D15
169.	Відходи фенолів, фенольних сполук, включаючи хлорфенол у вигляді рідин або шламів Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням Відходи у вигляді сумішей і емульсій масло/вола, вуглеводні/вола	A3020 A4060 A4140	19 08 13*	Шлами від іншого оброблення промислових стічних вод, що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D8, D13, D15 R1, R12, R13, D8, D13, D15 R1, R12, R13, D10, D13, D15
170.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням Відходи у вигляді сумішей і емульсій масло/вола, вуглеводні/вола	A3020 A4060 A4140	19 11 05*	Шлами від оброблення (очищення) стічних вод на підприємстві, що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D8, D13, D15 R1, R12, R13, D8, D13, D15 R1, R12, R13, D10, D13, D15
171.	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масло/вола, вуглеводні/вола	A4060	19 13 03*	Шлами від очищення ґрунту, що містять	R1, R12, R13, D8, D13, D15
1	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	3 A4140	4	5 небезпечні речовини	6 R1, R12, R13, D10, D13, D15
172.	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масло/вола, вуглеводні/вола	A4060 A4140	19 13 05*	Шлами від очищення підземних вод, що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D8, D13, D15 R1, R12, R13, D10, D13, D15
173.	Розчини після травлення металів	A1060 A4090	11 01 05*	Травильні кислоти	D9, D10, D13, D15, R1, R12, R13, D9, D10, D13, D15, R1, R12, R13

174.	Відходи розчинів кислот чи основ, іншим чином не зазначені в переліку Б (див. відповідну позицію в переліку Б B2120)	A4090	11 01 06*	Кислоти інші, не визначені в цій групі	D9, D10, D13, R1, R12, R13, D9, D10, D13, D15, R1, R12, R13,
	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140			
175.	Розчини після травлення металів	A1060	11 01 07*	Травильні дути	D9, D10, D13, D15, R1, R12, R13, D9, D10, D13, D15, R1, R12, R13,
	Відходи розчинів кислот чи основ, іншим чином не зазначені в переліку Б (див. відповідну позицію в переліку Б B2120)	A4090			
176.	Відходи, що включають в якості складових елементів або забруднюючів будь-які з нижчезазначених речовин: • мийні; сполуки мийних речовин; • рутині; сполуки рутині; • талій; сполуки талію	A1030	20 01 21*	Літомінесцентні лампи та інші ртутьмісні відходи	D9, D13, D15
177.	Відходи галогенованих органічних розчинників	A3150	07 05 03*	Органічні галогеновані розчинники, миючі рідчини та миючі розчини	R1, R12, R13 R1, R12, R13 R1, R12, R13
178.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	07 05 04*	Інші органічні розчинники, миючі рідчини та миючі розчини	R1, R12, R13 R1, R12, R13 R1, R12, R13
179.	Відходи галогенованих органічних розчинників	A3150	07 05 07*	Галогеновані кубові залишки та залишки від проведення реакцій	R1, R12, R13 R1, R12, R13 R1, R12, R13
180.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	07 05 08*	Інші кубові залишки та залишки від проведення реакцій	R1, R12, R13, D10, D13, D15 R1, R12, R13, D10, D13, D15
181.	Відходи галогенованих органічних розчинників	A3150	07 05 09*	Галогеновані фільтрувальні кеки, відпрацьовані абсорбенти	R1, R12, R13, D10, D13, D15 R1, R12, R13, D10, D13, D15 R1, R12, R13, D10, D13, D15
182.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	07 05 10*	Інші фільтрувальні кеки, відпрацьовані абсорбенти	R1, R12, R13, D10, D13, D15 R1, R12, R13, D10, D13, D15 R1, R12, R13, D10, D13, D15

183.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають простроочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	11 01 11*	Водні промивні рідини, що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15, D9
184.	Відходи виробництва, одержання і застосування фармацевтичних препаратів, за винятком відходів, зазначених у переліку Б	A4010			R1, R12, R13, D10, D13, D15, D9
185.	Розчини після травлення металів	A1060	11 01 13*	Відходи знежирювання, що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15
		A4090			
186.	Відходи розчинів кислот чи основ, іншим чином не зазначені в переліку Б (див. відповідну позицію в переліку Б B2120)	A1060	11 01 15*	Електроліти та шлами від мембранних або іонобіомічних систем, що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15
		A4070			
187.	Відходи виробництва, виготовлення і застосування штучних смол, літексів, пластифікаторів, клеїв / зв'язуючих матеріалів, за виключенням відходів, перелічених у переліку Б (див. відповідну позицію в переліку Б B4020)	A3050	11 01 16*	Насичені або відпрацьовані іонообмінні смоли	R1, R12, R13, D10, D13, D15
		A1050	11 01 98*	Інші відходи, що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15
188.	Гальванічний шлам	A4140	16 12 46*	Змішані медичні та фармацевтичні відходи	R1, R12, R13, D10, D13, D15
		A4020			
189.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають простроочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	18 01 08*	Цитотоксичні та штокстатичні лікарські препарати	R1, R12, R13, D10, D13, D15
190.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають простроочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	18 01 08*	Цитотоксичні та штокстатичні лікарські препарати	R1, R12, R13, D10, D13, D15
191.	Клінічні та пов'язані з ним відходи, тобто відходи, які утворюються внаслідок медичної, парамедичної, зуболікарської, ветеринарної чи подібної практики, та відходи, що накопичуються у лікарнях й інших установах в ході оглядів та лікування пацієнтів або ж здійснення науково-дослідних проектів	A4020	18 01 10*	Відходи амальгам для стоматологічних шпелі	R1, R12, R13, D10, D13, D15
192.	Клінічні та пов'язані з ним відходи, тобто відходи, які утворюються внаслідок медичної, парамедичної, зуболікарської, ветеринарної чи подібної практики, та відходи, що накопичуються у лікарнях й інших установах в ході оглядів та лікування пацієнтів або ж здійснення науково-дослідних проектів	A4140	18 02 02*	Відходи, збирання та видалення яких обумовлено спеціальними вимогами для запобігання виникненню інфекції	R1, R12, R13, D10, D13, D15
		A4020			
193.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають простроочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	18 02 07*	Цитотоксичні та штокстатичні лікарські препарати	R1, R12, R13, D10, D13, D15

	Клінічні та пов'язані з ним відходи, тобто відходи, які утворюються внаслідок медичної, парамедичної, зуболікарської, ветеринарної чи подібної практики, та відходи, що накопичуються у лікарнях й інших установах в ході оглядів та лікування пацієнтів або ж здійснення науково-дослідних проектів	A4020			R1, R12, R13, D10, D13, D15
194.	Відходи активізованого вугілля, які не включені у перелік Б (див. відповідну позицію у переліку Б B2060)	A4160	06 07 02*	Активоване вугілля від виробництва хлору	R1, R12, R13, D10, D13, D15
195.	Відходи активізованого вугілля, які не включені у перелік Б (див. відповідну позицію у переліку Б B2060)	A4160	06 13 02*	Відпрацьоване активоване вугілля (крім зазначеного за кодом 06 07 02)	R1, R12, R13, D10, D13, D15
196.	Відходи активізованого вугілля, які не включені у перелік Б (див. відповідну позицію у переліку Б B2060)	A4160	19 01 10*	Відпрацьоване активоване вугілля від оброблення (очищення) димових газів	R1, R12, R13, D10, D13, D15
197.	Відходи активізованого вугілля, які не входять до будь-яких компонентів, наведених у додатку I, в тому степені, в якому вони виявляють свої властивості згідно з додатком III, наприклад, що утворюється у процесі підготовки питної води, у харчовій промисловості і у виробничій вітамінів (див. відповідну позицію в переліку А A4160)	B2060	19 09 04	Відпрацьоване активоване вугілля	R1, R12, R13, D10, D13, D15, R3
198.	Відходи виробництва, одержання і застосування чорнил, барвників, пігментів, фарб, лаків, олій, за винятком відходів, зазначених у переліку Б (див. відповідну позицію в переліку Б B4010)	A4070	08 01 11*	Відходи фарб, лаків, що містять органічні розчинники або інші небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи галогенованих органічних розчинників	A3150			R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140			R1, R12, R13, D10, D13, D15
199.	Відходи виробництва, одержання і застосування чорнил, барвників, пігментів, фарб, лаків, олій, за винятком відходів, зазначених у переліку Б (див. відповідну позицію в переліку Б B4010)	A4070	08 01 15*	Водні шлами, що містять фарби, лаки із органічними розчинниками або	R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи негалогенованих органічних розчинників, за винятком відходів, зазначених у переліку Б	A3140			R1, R12, R13, D10, D13, D15
1	Відходи галогенованих органічних розчинників	A3150	4	іншими небезпечними речовинами	6 R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140			R1, R12, R13, D10, D13, D15
200.	Відходи виробництва, одержання і застосування чорнил, барвників, пігментів, фарб, лаків, олій, за винятком відходів, зазначених у переліку Б (див. відповідну позицію в переліку Б B4010)	A4070	08 01 17*	Відходи від видалення фарб, лаків, що містять органічні розчинники та інші небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи негалогенованих органічних розчинників, за винятком відходів, зазначених у переліку Б	A3140			R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи галогенованих органічних розчинників	A3150			R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140			R1, R12, R13, D10, D13, D15

201.	Відходи виробництва, одержання і застосування чорнил, барвників, пігментів, фарб, лаків, олій, за винятком відходів, зазначених у переліку Б (див. відповідну позицію в переліку Б B4010)	A4070	08 01 19*	Водні суспензії, що містять фарбу, лак із органічними розчинниками або іншими небезпечними хімічними речовинами	R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи негалогенованих органічних розчинників, за винятком відходів, зазначених у переліку Б	A3140			
	Відходи галогенованих органічних розчинників	A3150			
	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140			
202.	Відходи виробництва, одержання і застосування чорнил, барвників, пігментів, фарб, лаків, олій, за винятком відходів, зазначених у переліку Б (див. відповідну позицію в переліку Б B4010)	A4070	08 01 21*	Відходи видалення фарби або лаку	R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи негалогенованих органічних розчинників, за винятком відходів, зазначених у переліку Б	A3140			
	Відходи галогенованих органічних розчинників	A3150			
	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140			
203.	Відходи виробництва, одержання і застосування чорнил, барвників, пігментів, фарб, лаків, олій, за винятком відходів, зазначених у переліку Б (див. відповідну позицію в переліку Б B4010)	A4070	08 03 12*	Відходи фарб (чорнил), що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи негалогенованих органічних розчинників, за винятком відходів, зазначених у переліку Б	A3140			
	Відходи галогенованих органічних розчинників	A3150			
	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140			
204.	Відходи виробництва, одержання і застосування чорнил, барвників, пігментів, фарб, лаків, олій, за винятком відходів, зазначених у переліку Б (див. відповідну позицію в переліку Б B4010)	A4070	08 03 14*	Шлами фарб (чорнил), що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи негалогенованих органічних розчинників, за винятком відходів, зазначених у переліку Б	A3140			
	Відходи галогенованих органічних розчинників	A3150			
	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140			
1	Відходи негалогенованих органічних розчинників, за винятком відходів, зазначених у переліку Б	3	4	5	6
	Відходи галогенованих органічних розчинників	A3140			
	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140			
	Відходи виробництва, одержання і застосування чорнил, барвників, пігментів, фарб, лаків, олій, за винятком відходів, зазначених у переліку Б (див. відповідну позицію в переліку Б B4010)	A4070			
205.	Відходи негалогенованих органічних розчинників, за винятком відходів, зазначених у переліку Б	A3140	08 03 17*	Відходи друкарських фарб (чорнил), що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи галогенованих органічних розчинників	A3150			
	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140			
	Відходи виробництва, одержання і застосування чорнил, барвників, пігментів, фарб, лаків, олій, за винятком відходів, зазначених у переліку Б (див. відповідну позицію в переліку Б B4010)	A4070			

	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	03 01 04*	Тирса, стружка, обрізки, деревина, ДСП і шпон, що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15
206.	Відходи виробництва, одержання і застосування хімічних речовин для просочування деревини 7	A4040	20 01 31*	Цитотоксичні та цитостатичні медикamenti	R1, R12, R13, D10, D13, D15
207.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140			
	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140			
	Клінічні та пов'язані з ним відходи; тобто відходи, які утворюються внаслідок медичної, парамедичної, зуболікарської, ветеринарної чи подібної практики, та відходи, що накопичуються у лікарнях й інших установах в ході оглядів та лікування пацієнтів або ж здійснення науково-дослідних проєктів	A4020			R1, R12, R13, D10, D13, D15
208.	Відходи виробництва, виготовлення і застосування штучних смол, латексів, пластифікаторів, клеїв / зв'язуючих матеріалів, за виключенням відходів, перелічених у переліку B (див. відповідну позицію в переліку B B4020)	A3050	20 01 27*	Фарби, чорнила, клеї та смоли, які містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140			R1, R12, R13, D10, D13, D15
209.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	04 02 16*	Барвники та пігменти, що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15
210.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	13 01 09*	Мінеральні гідралічні хлоровані мастила (олії)	R1, R9, R12, R13
211.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	13 01 10*	Мінеральні гідралічні нехлоровані мастила (олії)	R1, R9, R12, R13
212.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	13 01 11*	Синтетичні гідралічні мастила (олії)	R1, R9, R12, R13
213.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	13 01 12*	Гідралічні мастила (олії), що піддаються	R1, R9, R12, R13
1	2	3	4	5	6
				швидко біологічному розкладанню	
214.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	13 01 13*	Інші гідралічні мастила (олії)	R1, R9, R12, R13
215.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	13 02 04*	Мінеральні мастила та олії, хлоровані моторні, трансмісійні та мастильні олії	R1, R9, R12, R13
216.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	13 02 05*	Мінеральні мастила та олії, нехлоровані моторні, трансмісійні та мастильні олії	R1, R9, R12, R13

217.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	13 02 06*	Синтетичні та моторні масла, трансмісійні та мастильні оливи	R1, R9, R12, R13
218.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	13 02 07*	Моторні, трансмісійні та мастильні оливи, що піддаються швидкому біологічному розкладанню	R1, R9, R12, R13
219.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	13 02 08*	Інші моторні, індустріальні та мастильні оливи	R1, R9, R12, R13
220.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	13 03 06*	Мінеральні хлоровані масла (оливи) ізоляційні та для теплопередавання інших, ніж зазначені за кодом 13 03 01	R1, R9, R12, R13
	Відходи рідких теплоносіїв	A 3040			R1, R9, R12, R13
221.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	13 03 07*	Мінеральні нехлоровані масла (оливи) ізоляційні та для теплопередавання	R1, R9, R12, R13
222.	Відходи рідких теплоносіїв	A3040	13 03 08*	Синтетичні масла (оливи) ізоляційні та для теплопередавання	R1, R9, R12, R13
223.	Відходи рідких теплоносіїв	A3040	13 03 09*	Масла (оливи) ізоляційні та для теплопередавання, що піддаються швидкому біологічному розкладанню	R1, R9, R12, R13
224.	Відходи рідких теплоносіїв	A3040	13 03 10*	Інші масла (оливи) ізоляційні та призначені для теплопередавання	R1, R9, R12, R13
225.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	13 07 02*	Бензин	R1, R9, R12, R13
226.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	13 07 03*	Інше паливо (включаючи суміші)	R1, R9, R12, R13
227.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	13 08 99*	Інші відходи шет	R1, R9, R12, R13
1		3	4	5	6
228.	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масла/вола, вуглеводні/вола	A4060	19 02 07*	підгрупи	R1, R9, R12, R13
	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020		Нафтопродукти та концентрати від сепарації	R1, R9, R12, R13
	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масла/вола, вуглеводні/вола	A4060			R1, R9, R12, R13
229.	Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад: олія для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III	B3065	19 02 10	Горючі відходи інших,	R1, R12, R13, D10, D13, D15, R3

	Відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, якщо вони не інфіковані: • Винний осад • Висушені та стерилізовані опочеві відходи, залишки і побічні продукти у вигляді окатинів чи в іншому вигляді, що використовуються як тваринні корми, не зазначені та не включені до інших позицій • Знежирення, залишки, що утворюються наслідок обробки жирних речовин або тварин або рослин парабіні • Відходи кісток і серцевини риб, механічно не оброблені, знежирені, піддані найпростішій підготовці (але не різані для надання певної форми), оброблені кислотою чи дезінфіковані • Риби відходи • Шкарпату, лушпайки, шкурки та інші відходи кокосових горхів та какао-бобів • Інші відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, за винятком побічних продуктів, що відповідають національним та міжнародним вимогам і нормам, встановленим для продуктів харчування людей і тварин	B3060			інші зазначені за кодами 19 02 08 та 19 02 09	R1, R12, R13, D10, D13, D15, R3
230.	Інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти: • частково очищений сульфат кальцію, який отримують у процесі знесірчення паливного газу (ДП) • відходи гіпсових обшивних плит чи листів сухої штукатурки, що утворюються в результаті знесення будівель • шлак, що утворюється у процесі виробництва міді, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (понад 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівництві та для виробництва абразивів • сірка у твердій формі • азоток, що утворюється у процесі виробництва ціанаміду кальцію (рН менше 9) • хлорид натрію, кальцію, кальцію • карборунд (карбід кремнію) • уламки бетону • бій скла, що містить літій - тантал і літій - ніобій	B2040	19 01 99		Інші відходи цієї підгрупи	R1, R12, R13, D9, D10, D13, D15
231.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	19 11 01*		Відпрацьовані фільтрувальні глини	R1, R12, R13, D10, D13, D15
232.	Інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти: • частково очищений сульфат кальцію, який отримують у процесі знесірчення паливного газу (ДП) • відходи гіпсових обшивних плит чи листів сухої штукатурки, що утворюються в результаті знесення будівель • шлак, що утворюється у процесі виробництва міді, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (понад 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівництві та для виробництва абразивів • сірка у твердій формі • азоток, що утворюється у процесі виробництва ціанаміду кальцію (рН менше 9) • хлорид натрію, кальцію, кальцію • карборунд (карбід кремнію)	B2040	19 11 06		Шлами від оброблення (очищення) стічних вод на підприємстві інші, ніж зазначені за кодом 19 11 05	R1, R12, R13, D10, D13, D15
1	• уламки бетону • бій скла, що містить літій - тантал і літій - ніобій	3	4	5	6	
233.	Необроблені відходи пробки та деревини: • Відходи та уламки деревини, агломеровані або ні в колоди, брикети, окатини чи інші подібні форми • Пробкові відходи і подібні, гранульована чи перетерта пробка	B3050	19 11 99		Інші відходи цієї підгрупи	R1, R7, R12, R13, D10, D13, D15, R3

234.	Тверді пластичні відходи: такі пластичні або змішані пластичні матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією. Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із нетакоженими полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки: 14: - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліакетали - поліаміди - полібутилен/терефталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфіди - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - полісилоксани - поліметилметакрилат - полівініловий спирт - полінілілбутираль - полівінілцелюлоза • Відходи вукалізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбонільні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор: 15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксилан - тетрафторетилен/ перфторациловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/перфторметилніловий ефір (МФА) - полінілілфторид (ПВФ) - полінілілаєніфторид (ПВДФ)	B3010	19 12 09	Гірські породи (наприклад, пісок, камені)	R5, R12, R13, D10, D13, D15
	Відходи гірничодобувної промисловості у недиспергованій формі: • відходи природного графіту • відходи слюди, грубо зачищені чи просто обрізані пилкою або іншим способом • відходи слюди • відходи ленту, нефеліну та нефелінісітіту • відходи польового шпату • відходи плавакового шпату • відходи кременезему в твердій формі, за винятком тих, що використовуються у ліварному виробництві	B2010	19 12 11*	Інші відходи (включаючи суміші матеріалів) від механічного оброблення відходів, що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15
235.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторечний термін придатності 13, і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що визначають небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	19 12 12	Відходи (включаючи суміші матеріалів) від механічного оброблення відходів інших, ніж зазначені за кодом 19 12 11	R1, R12, R13, D10, D13, D15, R7, R3
236.	Інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти: • частково очищений сульфат кальцію, який отримують у процесі знесірчення паливного газу (ДЦГ) • відходи гіпсових обшивних плит чи листів сухої штукатурки, що утворюються в результаті знесення будівель • шлак, що утворюється у процесі виробництва міді, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (понад 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівництві та для виробництва абразивів • сірка у твердій формі • вапнак, що утворюється у процесі виробництва шіламіду кальцію (pH менше 9) • хлориди натрію, калію, кальцію • карбонати (карбід кремнію) • уламки бетону	B2040	15 02 02*	Абсорбенти, фільтрувальні матеріали (включаючи однієї)	D13, D15, D10, R12, R13, R1
1	• білий скля, що містить ліній - тантал і ліній - ніобій	3	4	5	6
237.	Відходи неглотосенованих органічних розчинників, за винятком відходів, зазначених у переліку Б	A3140	15 02 02*	Абсорбенти, фільтрувальні матеріали (включаючи однієї)	D13, D15, D10, R12, R13, R1
	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020			

	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності 1.3, і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	фільтри інакше не зазначені), обтиральне ганчір'я та захисний одяг, забруднені небезпечними речовинами		
238.	Відходи металевих кабелів з покриттям або ізоляцією з пластмаси, що містять або забруднені кад'яновугільної смолою, ПХД4, свинцем, кадмієм, іншими органічними речовинами з'єднаннями або іншими компонентами, що включені до додатку I, в обсязі, за якого виявляються властивості, наведені у додатку III	A1190	Кабелі, що містять олію, вугільну смолу або інші небезпечні речовини	16 12 21*	R4, R12, R13, R1, D13, D15, D10,
239.	Відходи, що включають в якості складових елементів або забруднювачів будь-які з нижчезазначених речовин: • миш'як, сполуки миш'яку • ртуть, сполуки ртуті • талій; сполуки талію	A1030	Люмінесцентні лампи та інші ртутьмісні відходи	16 12 37*	D9, D13, D15
240.	Відходи і брук-2 електронних вузлів, що містять компоненти, такі, як акумуляторні батареї або інші батареї, включені до переліку А, ртутні вимикачі, скло від електронно-променевих трубок або інше активоване скло та поліхлоровані біфеніли - конденсатори, або забруднені компонентами, наведеними у додатку I (наприклад, кадмієм, ртуттю, свинцем, поліхлорованими біфенілами), в кількості, достатній для виявлення ними небезпечних властивостей, наведені у додатку III (див. відповідну позицію в переліку Б В1110)-3.додатку I (наприклад, кадмієм, ртуттю, свинцем, поліхлорованими біфенілами), в кількості, достатній для виявлення ними небезпечних властивостей, наведені у додатку III (див. відповідну позицію в переліку Б В1110)-3	A1180	Відходи обладнання, що містять небезпечні компоненти, інші, ніж зазначені за кодами з 16 02 09 по 16 02 12	16 02 13*	R7, R12, R13
241.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності 1.3, і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	Деревина, скло та пластмаси, що містять або забруднені небезпечними речовинами	17 02 04*	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
242.	Відходи виробництва, одержання і застосування хімічних речовин для просочування деревини-7	A4040			
		A4140	Деревина, скло та пластмаси, що містять або забруднені небезпечними речовинами	16 12 09*	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
		A4040			
243.	Відходи виробництва, одержання і застосування хімічних речовин для просочування деревини-7 • інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти; • частково очищений сульфат кальцію, який отримують у процесі знесірчення паливного газу (ДІГ) • відходи гіпсових обшивних плит чи листів сухої шпунтурки, що утворюються в результаті знесення будівель • шпак, що утворюється у процесі виробництва міді, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (понад 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівництві та для виробництва абразивів • сірка у твердій формі • вапняк, що утворюється у процесі виробництва ціанаміду кальцію (pH менше 9) • хлориди натрію, кальцію, кальцію	B2040	Інші відходи цієї підгрупи	06 10 99	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
1	• карборунд (карбід кремнію) • уламки бетону • бій скла, що містять літій - тантал і літій - ніобій	3	4	5	6

244.	Інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти: • частково очищений сульфат кальцію, який отримують у процесі знефрєчення паливного газу (ДДГ) • відходи гіпсових обшивних плит чи листів сухої штукатурки, що утворюються в результаті знесення будівель • шлак, що утворюється у процесі виробництва міді, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (понад 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівництві та для виробництва абразивів • сірка у твердій формі • вапняк, що утворюється у процесі виробництва ціанаміду кальцію (pH менше 9) • хлориди натрію, кальцію, кальцію • карборунд (карбід кремнію) • уламки бетону • бій скла, що містить літій - тантал і літій - ніобій	В2040	06 13 99	Інші відходи пісї підгрупи	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
245.	Відходи негалогенованих органічних розчинників, за винятком відходів, зазначених у переліку Б	A3140	07 01 01*	Водні промивальні рідини та маточні розчини	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
246.	Відходи галогенованих органічних розчинників	A3150	07 01 03*	Органічні галогеновані розчинники, промивальні рідини та маточні розчини	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
247.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності13, і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	07 01 04*	Інші органічні розчинники, промивальні рідини та маточні розчини	R12, R13, R1
248.	Відходи галогенованих або негалогенованих залишків після операцій відновлення органічних розчинників методом дистиляції	A3160	07 01 07*	Галогеновані кубові залишки та залишки від проведення реакцій	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
249.	Відходи галогенованих або негалогенованих залишків після операцій відновлення органічних розчинників методом дистиляції	A3160	07 01 08*	Інші кубові залишки та залишки від проведення реакцій	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
250.	Відходи галогенованих органічних розчинників	A3150	07 01 09*	Галогеновані фільтрувальні кеси та відрацьовані абсорбенти	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
251.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності13, і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	07 01 10*	Інші фільтрувальні кеси та відрацьовані абсорбенти	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
252.	Відходи негалогенованих органічних розчинників, за винятком відходів, зазначених у переліку Б	A3140	07 02 01*	Водні промивальні рідини та маточні розчини	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
253.	Відходи галогенованих органічних розчинників	A3150	07 02 03*	Органічні галогеновані розчинники, промивальні та маточні розчини	R12, R13, R1, D13, D15, D10,

I	2	3	4	5	6
254.	Відходи негаlogenованих органічних розчинників, за винятком відходів, зазначених у переліку Б	A3140	07 02 04*	Інші органічні розчинники, промивальні рідини та маточні розчини	R12, R13, R1
255.	Відходи галогенованих органічних розчинників	A3150	07 02 07*	Галогеновані кубові залишки та залишки від проведення реакцій	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
256.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ІЗ, і які відносяться до категорій, зазначених у додатку І, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку ІІІ	A4140	07 02 08*	Інші кубові залишки та залишки від проведення реакцій	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
257.	Відходи галогенованих органічних розчинників	A3150	07 02 09*	Галогеновані фільтрувальні кеки, відпрацьовані абсорбенти	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
258.	Відходи негаlogenованих органічних розчинників, за винятком відходів, зазначених у переліку Б	A3140	07 02 10*	Інші фільтрувальні кеки, відпрацьовані абсорбенти	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
259.	Відходи, речовини або вироби, які містять, складаються або забруднені ПХБ, поліхлорованими терфеналами (ПХТ), поліхлорованими нафталенами (ПХН) або полібромованими біфенілами (ПББ), або будь-якими іншими полібромованими аналогами цих сполук, на рівні концентрацій 50 мг/кг або більше ²	A3180	07 02 16*	Відходи, що містять небезпечні сполуки	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
260.	Відходи галогенованих органічних розчинників	A3150	07 03 01*	Водні промивальні рідини та маточні розчини	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
261.	Відходи галогенованих органічних розчинників	A3150	07 03 03*	Органічні галогеновані розчинники, промивальні рідини та маточні розчини	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
262.	Відходи галогенованих органічних розчинників	A3150	07 03 04*	Інші органічні розчинники, промивальні рідини та маточні розчини	R12, R13, R1
263.	Відходи галогенованих органічних розчинників	A3150	07 03 07*	Галогеновані кубові залишки та залишки від проведення реакцій	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
264.	Відходи галогенованих або негаlogenованих залишків після операцій відновлення органічних розчинників методом дистillaції	A3160	07 03 08*	Інші кубові залишки та залишки від проведення реакцій	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
265.	Відходи галогенованих органічних розчинників	A3150	07 03 09*	Галогеновані фільтрувальні кеки та відпрацьовані абсорбенти	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
266.	Відходи галогенованих або негаlogenованих залишків після операцій відновлення органічних розчинників методом дистillaції	A3160	07 03 10*	Інші фільтрувальні кеки та відпрацьовані абсорбенти	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
267.	Відходи виробництва, одержання і застосування фармацевтичних препаратів, за винятком відходів, зазначених у переліку Б	A4010	07 05 01*	Водні промивальні рідини та маточні розчини	R12, R13, R1, D13, D15, D10,

1	2	3	4	5	6
268.	Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад: олія для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III	B3065	07 06 99	Інші відходи цієї підгрупи	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
269.	Відходи виробництва, виготовлення і застосування штучних смол, затексів, пластифікаторів, клеїв/адгезивів, що не зазначені у переліку А, що не містять розчинників та інших забруднювачів, у кількості, достатній для виявлення ними небезпечних властивостей, наведених у додатку II, наприклад, вироблені на водній основі, або клеї на основі казеїну, крохмалю, декстрину, ефірів целюлози, полівинілових спиртів (див. відповідну позицію у переліку А A3050)	B4020	08 02 99	Інші відходи цієї підгрупи	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
270.	Відходи виробництва, виготовлення і застосування штучних смол, затексів, пластифікаторів, клеїв / зв'язуючих матеріалів, за виключенням відходів, перелічених у переліку В (див. відповідну позицію в переліку Б B4020)	A3050	08 04 09*	Відходи клеїв і герметиків, які містять органічні розчинники або інші небезпечні речовини	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
271.	Відходи виробництва, виготовлення і застосування штучних смол, затексів, пластифікаторів, клеїв / зв'язуючих матеріалів, за виключенням відходів, перелічених у переліку В (див. відповідну позицію в переліку Б B4020)	A3050	08 04 17*	Смолісті оливи/каніфольна олива	R12, R13, R1
272.	Відходи виробництва, виготовлення і застосування штучних смол, затексів, пластифікаторів, клеїв/адгезивів, що не зазначені у переліку А, що не містять розчинників та інших забруднювачів, у кількості, достатній для виявлення ними небезпечних властивостей, наведених у додатку II, наприклад, вироблені на водній основі, або клеї на основі казеїну, крохмалю, декстрину, ефірів целюлози, полівинілових спиртів (див. відповідну позицію у переліку А A3050)	B4020	08 04 99	Інші відходи цієї підгрупи	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
273.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹⁷ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	09 01 01*	Прованки і розчини активаторів на водній основі	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
274.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹⁷ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	09 01 03*	Розчини прованків на основі розчинників	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
275.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹⁷ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	09 01 04*	Фіксальні (закріплювальні) розчини	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
276.	Летюча зола електростанцій, які працюють на вугіллі, не включена до переліку А (див. відповідну позицію в переліку А A2060)	B2050	10 01 01	Донна зола, шлак і котловий пил (крім котлового пилу, зазначеного за кодом 10 01 04)	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
277.	Летюча зола електростанцій, які працюють на вугіллі, не включена до переліку А (див. відповідну позицію в переліку А A2060)	B2050	10 01 02	Летюча зола вугільна	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
278.	Летюча зола енергостановок, що працюють на вугіллі, яка містить сполуки, наведені у додатку I, в кількості, достатній для того, щоб виявлялися небезпечні властивості, наведені у додатку III (див. відповідну позицію в переліку Б B2050)	A2060	10 01 14*	Донна зола, шлак і котловий пил від сумісного спалювання, що містять небезпечні речовини	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
279.	Летюча зола електростанцій, які працюють на вугіллі, не включена до переліку А (див. відповідну позицію в переліку А A2060)	B2050	10 01 15	Донна зола, шлак і котловий пил від сумісного спалювання інших, ніж зазначені за кодом 10 01 14	R12, R13, R1, D13, D15, D10,

1	2	3	4	5	6
280.	Летка зола енергоустановок, що працюють на вугіллі, яка містить сполуки, наведені у додатку I, в кількості, достатній для того, щоб виявлялись небезпечні властивості, наведені у додатку III (див. відповідну позицію в переліку В В2050)	A2060	10 01 16*	Летка зола від сумісного спалювання, що містить небезпечні речовини	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
281.	Летуча зола електростанцій, які працюють на вугіллі, не включена до переліку А (див. відповідну позицію в переліку А А2060)	B2050	10 01 17	Летка зола від сумісного спалювання інших, ніж зазначена за кодом 10 01 16	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
282.	Виходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають пристроєний термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	10 02 07*	Тверді виходи оброблення (очищення) газів, що містять небезпечні речовини	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
283.	Окалини, що утворюються у процесі виробництва заліза і сталі	B1230	10 02 10	Прокатна окалина	R7, R12, R13
284.	Виходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають пристроєний термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	10 02 13*	Шлами та фільтрувальні хеки від оброблення (очищення) газів, що містять небезпечні речовини	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
285.	Гранульований шлак, що утворюється у процесі виробництва заліза і сталі	B1200	10 02 99	Інші виходи шліфпідгрупи	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
286.	Виходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають пристроєний термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	10 03 21*	Інші дрібні залишки та пили (включаючи пили кульових млинів), що містять небезпечні речовини	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
287.	Виходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають пристроєний термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	10 03 23*	Тверді виходи оброблення (очищення) газів, що містять небезпечні речовини	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
288.	Виходи металів і металевих сплавів в металічній недиспергованій формі: • дорогіші метали (золото, срібло, платинова група, хрім ртуті) • брут заліза та сталі • брут міді • брут нікелю • брут алюмінію • брут цинку • брут олова • брут вольфраму • брут молибдену • брут танталу • брут магнію • брут кобальту • брут вісмуту • брут титану • брут шрокобію • брут марганцю • брут германію • брут ванадію • брут гафнію, індію, ніобію, ренію і талію	B1010	10 03 99	Інші виходи шліфпідгрупи	R4, R7, R12, R13

1	2	3	4	5	6
	• брухт торію • брухт різкоземельних металів • брухт хрому				
289.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній непереробній формі: • дорогіші метали (золото, срібло, платинова група, крім рутію) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молибдену • брухт танталу • брухт магнію • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт тафтію, індію, ніобію, ренію і гафнію • брухт торію • брухт різкоземельних металів • брухт хрому	B1010	10 08 04	Тверді дрібні залишки та пил	R4, R7, R12, R13
290.	Металовмісні відходи, які утворюються в результаті розплавлення, випилення і рафінування металів: • твердий технічний цинк • цинковмісні шлаки: - верхні шлаки, які утворюються внаслідок цинкування плит (>90 % Zn) - нижні шлаки, які утворюються внаслідок цинкування плит (> 92 % Zn) - шлаки, які утворюються внаслідок лиття цинку (>85 % Zn) - шлаки (періодичні), які утворюються внаслідок гарячого цинкування плит (>92 % Zn) - стар цинку • алюмінієві шлаки, включаючи шлаки солей алюмінію • шлаки, які утворюються внаслідок обробки алюмінію, призначеного для подальшої обробки та рафінування, що не містять мису, свинцю або кадмію в кількості, достатній для виявлення ними небезпечних властивостей, наведених у додатку III • відходи вогнетривких футерок, що включають тиглі від плавлення міді • шлаки після обробки дорогіших металів для подальшого очищення • шлак танталово-олов'яний із вмістом олова менш як 0,5 %	B1100	10 09 03	Шлак процесу лиття (ливарний)	R5, R7, R12, R13
291.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності I, II, і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що викликають небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	10 09 07*	Ливарні стрижні та форми і формувальні суміші, які використовувалися, що містять небезпечні речовини	R12, R13, R1, D13, D15, D10.
292.	Інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти: • чисто очищений сульфат кальцію, який отримують у процесі знепрощення паливного газу	B2040	10 09 08	Ливарні форми і формувальні суміші, які	R12, R13, R1, D13, D15, D10, R5

1	2	3	4	5	6
	(ДДП) • відходи гіпсових обшивних плит чи листів сухої штукатурки, що утворюються в результаті знесення будівель • шлак, що утворюється у процесі виробництва міді, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (тоннаж 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівництві та для виробництва абразивів • сирець у твердій формі • вапняк, що утворюється у процесі виробництва ціанаміду кальцію (рН менше 9) • хлориди натрію, калію, кальцію • карборунд (карбід кремнію) • уламки бетону • бій скла, що містить літій - тантал і літій - ніобій			використовувалися, інші, ніж зазначені за кодом 10 09 07	
293.	Металовмісні відходи, які утворюються в результаті розплавлення, виплавлення і рафінування металів: • твердий технічний цинк • цинковмісні шлаки: - верхні шлаки, які утворюються внаслідок цинкування плит (>90 % Zn) - нижні шлаки, які утворюються внаслідок цинкування плит (>92 % Zn) - шлаки, які утворюються внаслідок лиття цинку (>85 % Zn) - шлаки (періодичні), які утворюються внаслідок гарячого цинкування плит (>92 % Zn) - згар цинку • алюмінієві шлаки, виключаючи шлаки солей алюмінію • шлаки, які утворюються внаслідок обробки алюмінію, призначеного для подальшої обробки та рафінування, що не містять мши 'як, свинець або кадмій в кількості, достатній для виявлення ними небезпечних властивостей, наведених у додатку III • відходи вогнетривких футерівок, що включають тиглі від плавлення міді • шлаки після обробки дорожніх металів для подальшого очищення • шлак танталово-олов'яний із вмістом олова менш як 0,5 %	B1100	10 09 99	Інші відходи цієї підгрупи	R5, R7, R12, R13
294.	Металовмісні відходи, які утворюються в результаті розплавлення, виплавлення і рафінування металів: • твердий технічний цинк • цинковмісні шлаки: - верхні шлаки, які утворюються внаслідок цинкування плит (>90 % Zn) - нижні шлаки, які утворюються внаслідок цинкування плит (>92 % Zn) - шлаки, які утворюються внаслідок лиття цинку (>85 % Zn) - шлаки (періодичні), які утворюються внаслідок гарячого цинкування плит (>92 % Zn) - згар цинку • алюмінієві шлаки, виключаючи шлаки солей алюмінію • шлаки, які утворюються внаслідок обробки алюмінію, призначеного для подальшої обробки та рафінування, що не містять мши 'як, свинець або кадмій в кількості, достатній для виявлення ними небезпечних властивостей, наведених у додатку III • відходи вогнетривких футерівок, що включають тиглі від плавлення міді • шлаки після обробки дорожніх металів для подальшого очищення • шлак танталово-олов'яний із вмістом олова менш як 0,5 %	B1100	10 10 03	Шлак процесу лиття	R7, R12, R13

295.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹² . І які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що визначають небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	10 10 07*	Ливарні стрижні та форми і формувальні суміші, які використовувалися, що містять небезпечні речовини	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
I	2	3	4	5	6
296.	Інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти: - частково очиснений сульфат кальцію, який отримують у процесі знепрощення паливного газу (ДП) - відходи гіпсових обшивних плит чи листів сухої штукатурки, що утворюються в результаті знесення будівель - шлак, що утворюється у процесі виробництва міді, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (понад 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівництві та для виробництва абразивів - сірка у твердій формі - вапняк, що утворюється у процесі виробництва шпанамиду кальцію (pH менше 9) - хлориди натрію, кальцію, кальшо - карборунд (карбід кремнію) - уламки бетону - бий скла, що містить літій - тантал і літій - ніобій	B2040	10 10 08	Ливарні стрижні та форми і формувальні суміші, які використовувалися, інші, ніж зазначені за кодом 10 10 07	R12, R13, R1, D13, D15, D10, R5
297.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹² , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що визначають небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	10 10 11*	Інші дрібні залишки, що містять небезпечні речовини	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
298.	Інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти: - частково очиснений сульфат кальцію, який отримують у процесі знепрощення паливного газу (ДП) - відходи гіпсових обшивних плит чи листів сухої штукатурки, що утворюються в результаті знесення будівель - шлак, що утворюється у процесі виробництва міді, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (понад 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівництві та для виробництва абразивів - сірка у твердій формі - вапняк, що утворюється у процесі виробництва шпанамиду кальцію (pH менше 9) - хлориди натрію, кальцію, кальшо - карборунд (карбід кремнію) - уламки бетону - бий скла, що містить літій - тантал і літій - ніобій	B2040	10 10 99	Інші відходи цієї підгрупи	R5, R7, R12, R13, D13, D15, D10,
299.	Керамічні відходи в нелигатурованій формі: - відходи і брухт цементу (металоцерамічні матеріали) - волозна на основі кераміки, не специфіковані або не включені до інших категорій	B2030	10 12 03	Дрібні залишки та пил	R5, R7, R12, R13, D13, D15, D10,
300.	Гальванічний шлам	A1050	11 05 04*	Відпрацьований флюс	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
301.	Золоті та залишки цинку, включаючи залишки цинкових сплавів у дисперсійній формі, якщо вони не містять компонентів, наведених у додатку I, в кількості, достатній для вищелачення ними небезпечних властивостей, наведених у додатку III, або ж не викликають прояву небезпечної властивості H4.3 ⁹	B1080	11 05 99	Інші відходи цієї підгрупи	R12, R13, R1, D13, D15, D10,

302.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	12 01 06*	Мастильно-охолоджувальні рідини на мінеральній основі для машинного оброблення, що містять галогени (крім емульсій та розчинів)	R1, R9, R12, R13
303.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	12 01 07*	Мастильно-охолоджувальні рідини	R1, R9, R12, R13
1	2	3	4	5	6
304.	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масло/вода, вуглеводні/вода	A4060	12 01 08*	Емульсії для машинного оброблення та розчинів, що містять галогени	R1, R12, R13
305.	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масло/вода, вуглеводні/вода	A4060	12 01 09*	Емульсії для машинного оброблення та розчинів, які не містять галогенів	R1, R12, R13
306.	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масло/вода, вуглеводні/вода	A4060	12 01 10*	Синтетичні мастильно-охолоджувальні рідини для машинного оброблення	R1, R9, R12, R13
307.	Відходи виробництва, виготовлення і застосування штучних смол, латексів, пластифікаторів, клеїв / зв'язуючих матеріалів, за виключенням відходів, перелічених у переліку В (див. відповідну позицію в переліку Б В4020)	A3050	12 01 12*	Відпрацьовані воскові маси та мастила	R1, R9, R12, R13
308.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що визначають небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	12 01 14*	Шлами від механічного оброблення, що містять небезпечні речовини	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
309.	Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією. Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із металотенованих полімерів і сополімерів, включаючи з нижченаведеними, але не тільки: ¹⁴ - етилен - стирол - поліпропілен - поліетилентерефталат - акрилонітрил - бутадієн - поліістери - поліамиди - полібутилен-терефталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфід - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - поліепоксиани - поліметилметакрилат - полівініловий спирт - полінілбутіраль - полініліметат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: - карбонільні смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліамиди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор 15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторетоксикан - тетрафторетилен/ перфторвініловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/ перфторметилвініловий ефір (МФА) - полініліфторид (ПВФ) - полівинілденфторид (ПВДФ)	B3010	12 01 15	Шлами від механічного оброблення інших, ніж зазначені за кодом 12 01 14	R12, R13, R1, D13, D15, D10,

310.	Металеві відходи і відходи, що містять як складові будь-які з нижченаведених речовин: • сурма • мідь як • берилій • кадмій • свинець • селен • телур • талій Однак за виключенням таких відходів, що безпосередньо перелічені в переліку В	A1010	12 01 16*	Відходи абразивних матеріалів для дробоструминного оброблення, що містять небезпечні речовини	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
311.	Відходи у вигляді сумішей і емульсій мастю/вода, вуглеводні/вода	A4060	12 01 18*	Металеві шлами (промисів шліфування, хонінгування та	R12, R13, R1
1	2	3	4	5	6
312.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	12 01 19*	припирання), що містять оливи	R1, R9, R12, R13
313.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	12 01 20*	Оливи від механічного оброблення, що піддається швидкому біологічному розкладанню	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
314.	Тверді пластикові відходи: такі пластикові або змішані пластикові матеріали за умови, що вони не змішані з іншими відходами і підготовлені згідно з специфікацією. Нижченаведені полімерні матеріали чи суміші полімерних матеріалів, якщо вони не змішані з іншими відходами і відповідають технічним умовам: • Уламки пластмас із металотермованих полімерів і сополімерів, включно з нижченаведеними, але не тільки - ¹⁴ - стирол - стирол - поліпропілен - поліетилентерфталат - акрилонітрил - бутадієн - поліанетали - поліаміди - полібутилентерфталат - полікарбонати - прості поліефіри - поліфеніленсульфіди - акрилові полімери - алкани C10 - C13 (пластифікатори) - поліуретан (не вміщує ХФУ) - полісіклоксани - поліметилметакрилат - полівініловий спирт - полівінілбутираль - полівінілцетат • Відходи вулканізованих смол або продуктів конденсації, що містять нижченаведені сполуки: • карбоніди смоли - фенолформальдегідні смоли - меламінформальдегідні смоли - епоксидні смоли - алкідні смоли - поліаміди • Нижченаведені відходи полімерів, що містять фтор15: - перфторетилен/пропілен (ФЕП) - перфторалкоксилани - тетрафторетилен/перфторвініловий ефір (ПФА) - тетрафторетилен/перфторметилвініловий ефір (МФА) - полівінілфторид (ПВФ) - полівінілденфторид (ПВДФ)	B3010	12 01 99	Відходи шліфувальні тіла та шліфувальні матеріали, що містять небезпечні речовини	R12, R13, R1, D13, D15, D10,
315.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	13 04 01*	Інші відходи цій підгрупи	R1, R9, R12, R13
316.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	13 04 03*	Триомні масла (нафтопродукти) від внутрішнього судноплавства	R1, R9, R12, R13
				Триомні масла (нафтопродукти) від інших видів судноплавства	

317.	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масло/вода, вуглеводні/вода	A4060	13 05 02*	Шлами масло-воловідокремлювачів	D8, D13, D15, R1, R12, R13, D10
318.	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масло/вода, вуглеводні/вода	A4060	13 05 03*	Шлами масловоловідокремлювачів	D8, D13, D15, R1, R12, R13, D10
319.	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масло/вода, вуглеводні/вода	A4060	13 05 06*	Відходи масел від масло-воловідокремлювачів	R1, R9, R12, R13
320.	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масло/вода, вуглеводні/вода	A4060	13 05 07*	Вода, що містить масла із масло-воловідокремлювачів	R1, R9, R12, R13
321.	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масло/вода, вуглеводні/вода	A4060	13 05 08*	Суміші відходів камер пісковідокремлювачів і масло-воловідокремлювачів	D8, D13, D15, R1, R12, R13, D10
1	2	3	4	5	6
322.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають простроєний термін придатності ¹¹ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	14 06 03*	Інші розчинники та суміші розчинників	R1, R12, R13
323.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають простроєний термін придатності ¹² , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	14 06 03*	Шлами та тверді відходи, які містять інші розчинники	D8, D13, D15, R1, R12, R13
324.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають простроєний термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	15 01 11*	Металева упаковка, що містить тверду пористу матрицю із небезпечних речовин (наприклад, азбесту), включаючи пористі газові балони	R4, R7, R12, R13
325.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають простроєний термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	15 02 02*	Абсорбенти, фільтрувальні матеріали (включаючи оливи), фільтри іншого не зазначеного, обтиральне ганчір'я та захисний одяг, забруднені небезпечними речовинами	D13, D15, R1, R12, R13, D10
326.	Відходи у вигляді сумішей і емульсій масло/вода, вуглеводні/вода	A4060	16 01 07*	Масляні фільтри	D13, D15, R1, R12, R13, D10
327.	Відходи азбесту (пил та волокна)	A2050	16 01 11*	Гальмові колодки, що містять азбест	R4, R7, R12, R13
328.	Відходи різних теплоносіїв	A3040	16 01 14*	Антифризи рідини, що містять небезпечні речовини	R1, R12, R13

329.	Віходи і брухт ³ електронних вузлів, що містять компоненти, такі, як акумуляторні батареї або інші батареї, включені до переліку А, ртутні змивачі, скло від електронно-променевих трубок або інше активоване скло та поліхлоровані біфеніли - конденсатори, або забруднені компоненти, наведеними у додатку I (наприклад, кадмієм, ртуттю, свинцем, поліхлорованими біфенілами), в кількості, достатній для виявлення ними небезпечних властивостей, наведені у додатку III (див. відповідну позицію в переліку Б В1110) ³ додатку I (наприклад, кадмієм, ртуттю, свинцем, поліхлорованими біфенілами), в кількості, достатній для виявлення ними небезпечних властивостей, наведені у додатку III (див. відповідну позицію в переліку Б В1110) ³	A1180	16 01 21*	Небезпечні компоненти інші, ніж зазначені за кодами з 16 01 07 по 16 01 11 та за кодами 16 01 13 і 16 01 14	R4, R7, R12, R13
330.	Віходи, речовини або вироби, які містять, складаються або забруднені ПХБ, поліхлорованими терфенілами (ПХТ), поліхлорованими нафтаїнами (ПХН) або полібромованими біфенілами (ПББ), або будь-якими іншими полібромованими аналогами цих сполук, на рівні концентрації 50 мг/кг або більше ⁴	A3180	16 02 09*	Трансформатори та конденсатори, що містять поліхлоровані біфеніли (ПХБ) чи поліхлоровані терфенілати (ПХТ)	R4, R7, R12, R13
331.	Віходи і брухт ³ електронних та електронних вузлів, що містять компоненти, такі, як акумуляторні батареї або інші батареї, включені до переліку А, ртутні змивачі, скло від електронно-променевих трубок або інше активоване скло та поліхлоровані біфеніли - конденсатори, або забруднені компоненти, наведеними у додатку I (наприклад, кадмієм, ртуттю, свинцем, поліхлорованими біфенілами), в кількості, достатній для виявлення ними небезпечних властивостей, наведені у додатку III (див. відповідну позицію в переліку Б В1110) ³	A1180	16 02 13*	Віходи обладнання, що містять небезпечні компоненти, інші, ніж зазначені за кодами з 16 02 09 по 16 02 12	R4, R7, R12, R13
1	2	3	4	5	6
332.	Віходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹² , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	16 05 04*	Газ в посудинах під тиском (включаючи балони), що містять небезпечні речовини	R7, R12, R13
333.	Віходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	16 05 06*	Лабораторні хімікати, що складаються з небезпечних речовин або містять їх, включаючи суміші лабораторних хімікатів	D13, D15, R1, R12, R13, D10
334.	Віходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹² , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	16 05 07*	Віходи неорганічної хімічної продукції, що складаються з небезпечних хімічних речовин або містять їх	D13, D15, R1, R12, R13, D10
335.	Віходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	16 05 08*	Віходи органічної хімічної продукції, що складаються з небезпечних хімічних речовин або містять їх	D13, D15, R1, R12, R13, D10
336.	Несортовані відправлені батареї, за винятком суміші батарей, наведених у переліку Б. Використані батареї, не визначені в переліку Б, які містять сполуки, що увійшли до додатку I, в кількості, достатній для виявлення ними небезпечних властивостей	A1170	16 06 06*	Окремо зібрані електроніти з батарей та акумуляторів	R7, R12, R13

337.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	16 07 08*	Відходи, що містять оливи та нафтопродукти	R1, R9, R12, R13
338.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	16 07 09*	Відходи, що містять інші небезпечні речовини	R1, R9, R12, R13
339.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	16 08 07*	Відпрацьовані каталізатори, забруднені небезпечними речовинами	D13, D15, R1, R12, R13, D10
340.	Відходи промислових установок з очищення вихідних газів, за винятком відходів, зазначених у переліку Б	A4100	16 10 01*	Води різкі відходи, що містять небезпечні речовини	D13, D15, R1, R12, R13, D10, D9
341.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	16 11 01*	Відходи футеровки та вогнетривів на вуглецевій основі від металургійних процесів, що містять небезпечні речовини	D13, D15, R1, R12, R13, D10
342.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	16 11 05*	Відходи футеровки та вогнетривів від неметалургійних процесів, що містять небезпечні речовини	D13, D15, R1, R12, R13, D10
1	2	3	4	5	6
343.	Відходи виробництва або переробки нафтового коксу та бітуму	A3010	16 12 10*	Бітумні суміші, що містять вугільну смолу	D13, D15, R1, R12, R13, D10
344.	Бітумінозні матеріали (асфальтові відходи), які утворюються на будівництві й ремонті доріг та вмішують гудрон (див. відповідну позицію B2130 в переліку Б)	A3200	16 12 25*	Дорожній баласт (шєбнь), що містить небезпечні речовини	D13, D15, R1, R12, R13, D10
345.	Відходи металевих кабелів з покриттям або ізоляцією з пластмаси, що містять або забруднені кам'яновугільної смолою, ПХД/Д4, свинцем, кадмєм, іншими органічними з'єднаннями або іншими компонентами, що включені до додатку I, в обсязі, за якого виявляються властивості, наведені у додатку III	A1190	16 12 28*	Інші ізоляційні матеріали, що складаються або містять небезпечні речовини	D13, D15, R1, R12, R13, D10
346.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	16 12 35*	Інші відходи руйнувань (включючи змішані відходи), що містять небезпечні речовини	D13, D15, R1, R12, R13, D10
347.	Несортовані відпрацьовані батареї, за винятком суміші батарей, наведених у переліку Б. Використані батареї, не визначені в переліку Б, які містять сполуки, що увійшли до додатку I, в кількості, достатній для виявлення ними небезпечних властивостей	A1170	16 12 38*	Батареї та акумулятори	R7, R12, R13

348.	Інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти: • частково очищений сульфат кальцію, який отримують у процесі знезасорення паливного газу (ДДГ) • відходи гіпсових обшивних плит чи листів сухої штукатурки, що утворюються в результаті знесення будівель • шлаки, що утворюються у процесі виробництва міді, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (понад 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівництві та для виробництва абразивів • сірка у твердій формі • вапняк, що утворюється у процесі виробництва шпанагладу кальцію (рН менше 9) • хлориди натрію, кальцію, калію • карборунд (карбід кремнію) • уламки бетону • бій скла, що містять літій - тантал і літій - ніобій	B2040	17 01 07	Суміші або окремі фракції бетону, цегли, облицювальної плитки та кераміки іншої, ніж зазначені за кодом 17 01 06	R5, R12, R13
349.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	17 02 04*	Деревина, скло та пластмаси, що містять або забруднені небезпечними речовинами	D13, D15, R1, R12, R13, D10
350.	Відходи виробництва або переробки нафтового коксу та бітуму	A3010	17 03 01*	Бітумні суміші, що містять аугільну смолу	D13, D15, R1, R12, R13, D10
351.	Бітумінозні матеріали (асфальтові відходи), які утворюються при будівництві і ремонті доріг, що не відповідають гудрону ¹³ (див. відповідну позицію A3200 в переліку A)	B2130	17 03 02	Бітумні суміші іншої, ніж зазначені за кодом 17 03 01	D13, D15, R1, R12, R13, D10
352.	Відходи виробництва, виготовлення і застосування штучних смол, латексів, пластифікаторів, клеїв / зв'язуючих матеріалів, за виключенням відходів, перелічених у переліку B (див. відповідну позицію в переліку B B4020)	A3050	17 03 03*	Вугільна смола та просмолені продукти	R1, R12, R13,
353.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	17 05 03*	Ґрунт та камення, що містять небезпечні речовини	D13, D15, R1, R12, R13, D10
354.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	17 05 07*	Дорожній баласт (щебінь), що містять небезпечні речовини	D13, D15, R1, R12, R13, D10
1		3	4	5	6
355.	Бітумінозні матеріали (асфальтові відходи), які утворюються при будівництві і ремонті доріг, що не відповідають гудрону ¹³ (див. відповідну позицію A3200 в переліку A)	B2130	17 05 08	Дорожній баласт (щебінь) іншої, ніж зазначений за кодом 17 05 07	R5, R12, R13
356.	Відходи азбесту (пил та волокна)	A2050	17 06 01*	Ізоляційні матеріали, що містять азбест	D9, D13, D15
357.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	17 06 03*	Інші ізоляційні матеріали, що складаються або містять небезпечні речовини	D13, D15, R1, R12, R13, D10
358.	Відходи азбесту (пил та волокна)	A2050	17 06 05*	Будівельні матеріали, що містять азбест	D9, D13, D15

359.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹² , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що визначають небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	17 09 03*	Інші відходи будівництва і знесення будівель (включаючи змішані відходи), що містять небезпечні речовини	D13, D15, R1, R12, R13, D10
360.	Інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти: - частково очищений сульфат кальцію, який отримують у процесі знесічення паливного газу (ДДП) - відходи гіпсових обшивних плит чи листів сухої штукатурки, що утворюються в результаті знесення будівель - шлак, що утворюється у процесі виробництва міді, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (понад 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівництві та для виробництва абразивів - сірка у твердій формі - вапняк, що утворюється у процесі виробництва цукрамиду кальцію (pH менше 9) - хлориди натрію, кальцію, кальцію - харборунд (карбід кремнію) - уламки бетону - бий скля, що містить літій - тантал і літій - ніобій	B2040	17 09 04	Змішані відходи будівництва і знесення будівель, інші, ніж зазначені за кодами 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03	R5, R12, R13
361.	Відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, якщо вони не інфіковані: - Винний осад - Висушені та стерилізовані оwoчені відходи, залишки і побічні продукти у вигляді окатипшів чи в іншому вигляді, що використовуються як тваринні корми, не зазначені та не включені до інших позицій - Знежирення: залишки, що утворюються наслідок обробки жирних речовин або тварин або рослинні парафіни - Відходи кісток і серцевини рогів, механічно не оброблені, знежирені, піддані найпростішій підготовці (але не різані для надання певної форми), оброблені кислотою чи дезінфіковані - Рибні відходи - Шкаралупа, лушпайки, шкурки та інші відходи кокосових горіхів та какао-бобів - Інші відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, за винятком побічних продуктів, що відповідають національним та міжнародним вимогам і нормам, встановленим для продуктів харчування людей і тварин	B3060	18 01 02	Частини тіла та органи, включаючи посудини з кров'ю та консервовану кров (крім зазначених за кодом 18 01 03)	D13, D15, R1, R12, R13, D10
362.	Текстильні відходи Нижченаведені матеріали, не змішані з іншими відходами і виготовлені згідно з технічними умовами:	B3030	18 01 04	Відходи, збирання та видалення яких обумовлено	D13, D15, R1, R12, R13, D10

1	2	3	4	5	6
	- Відходи шовку (в тому числі кокона, не придатні до мотання, відходи пряжі та розволокнена сировина) - не пропущені через кардочесальну машину або нечесані - інші - Відходи вовни або тонкої чи грубого тваринного волосу, включаючи відходи пряжі, за винятком розволокненої сировини: - гребінні пензлі вовни чи тонкого тварин - інші відходи вовни чи тонкої щетини тваринного волосу - відходи грубої тваринного волосу • Відходи бавовни (в тому числі відходи пряжі та розволокнена сировина): - відходи пряжі (в тому числі відходи ниток) - розволокнена сировина - інші • Льняна куціль і відходи • Куціль і відходи (в тому числі відходи пряжі та розволокнена сировина) конопля справжньої (<i>Sannabis sativa</i> L.) • Пачоси і відходи (включаючи відходи пряжі та розволокнена сировина джуту і інших текстильних волокон (за виключенням льону, конопля справжньої та рамі) • Пачоси і відходи (в тому числі відходи пряжі та розволокнена сировина) сизалю і інших текстильних волокон сімейства агав • Пачоси і відходи (включаючи відходи пряжі та розволокнена сировина) кокосової пальми • Пачоси і відходи (в тому числі відходи пряжі та розволокнена сировина) манільської пенки (манільська пенка або <i>Musa textilis</i> Nee) • Пачоси і відходи (в тому числі відходи пряжі і розволокнена сировина) рамі і інших рослинних текстильних волокон, не визначені в інших додатки • Відходи (в тому числі пачоси і відходи пряжі і розволокненні запаси) вироблених людиною волокон: - синтетичні волокна - штучні волокна - Зношені одяг та інші зношені текстильні вироби - уживані килими, нитяний скрал, шпигати, канатно-мотузкові вироби, мотузки чи канати з текстильних матеріалів: - розсортовані - інші			спеціальними вимогами для засобів виникнення інфекції (наприклад, перев'язувальний матеріал, гіпсові пов'язки, простиралка, одноразовий одяг, підгузки тощо)	
363.	Інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти: • частково очищений сульфат кальцію, який отримують у процесі знесірчення паливного газу (ДДГ) • відходи гіпсових обшиваних плит чи листів сухої штукатурки, що утворюються в результаті знесення будівель • шлак, що утворюється у процесі виробництва міді, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (понад 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівництві та для виробництва образців • сірка у твердій формі • вапняк, що утворюється у процесі виробництва шпалів кальцію (рН менше 9) • хлориди натрію, калію, кальцію • карбонат (карбід кремнію) • уламки бетону • білий скля, що містить літій - тантал і літій - ніобій	B2040	19 01 14	Летка зола інша, ніж зазначена за кодом 19 01 13	D13, D15, R1, R12, R13, D10,

364.	Інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти.	B2040	19.01.99	Інші відходи шліфпідгрупи	D13, D15, R1, R12, R13, D10
1	2	3	4	5	6
	• частково очищений сульфат кальцію, який отримують у процесі знефторення паливного газу (ДДГ) • відходи гіпсових обшивних плит чи листів сухої шпакатурки, що утворюються в результаті знесення будівель • шлак, що утворюється у процесі виробництва мілі, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (понад 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівництві та для виробництва абразивів • сірка у твердій формі • вапняк, що утворюється у процесі виробництва ціанаміду кальцію (pH менше 9) • хлориди натрію, кальцію • карборунд (карбід кремню) • уламки бетону • бій скла, що містить літій - тантал і літій - ніобій				
365.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	19.03.04*	Відходи, позначені як небезпечні, частково стабілізовані	D9, D13, D15, R1, R12, R13, D10
366.	Відходи, що включають в якості складових елементів або забруднювачів будь-які з нижчезазначених речовин: • миш'як; сполуки миш'яку • ртуть; сполуки ртуті • талій; сполуки талію	A1030	19.03.08*	Частково стабілізована ртуть	D9, D13, D15
367.	Відходи виробництва, виготовлення і застосування штучних смол, латексів, пластифікаторів, клеїв / зв'язуючих матеріалів, за виключенням відходів, перелічених у переліку B (див. відповідну позицію в переліку B B4020)	A3030	19.08.06*	Насичені або відпрацьовані іонообмінні смоли	D13, D15, R1, R12, R13, D10
368.	Відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, якщо вони не інфіковані: • Винний осад • Висушені та стерилізовані овочеві відходи, залишки і побічні продукти у вигляді окатишів чи в іншому вигляді, що використовуються як тваринні корми, не зазначені та не включені до інших позицій • Знежирення: залишки, що утворюються наслідок обробки жирних речовин або тварин або рослин парфуми • Відходи кісток і серцевини ролів, механічно не оброблені, знежирені, піддані найпростішій підготовці (але не різані для надання певної форми), оброблені кислотою чи дезінфіковані • Риби відходи • Шкарпатура, лушпайки, шкурки та інші відходи кокосових горіхів та какао-бобів • Інші відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, за винятком побічних продуктів, що відповідають національним та міжнародним вимогам і нормам, встановленим для продуктів харчування людей і тварин	B3060	19.08.14	Шлами від іншого оброблення промислових стічних вод інші, ніж зазначені за кодом 19.08.13	D13, D15, R1, R12, R13, D10
369.	Відходи розчинів кислот чи основ із значенням pH більш як 2 і менш як 11,5, які не мають корозійних чи інших небезпечних властивостей (див. відповідну позицію в переліку A A4090)	B2120	19.09.02	Шлами від очищення (осащення) води	D13, D15, R1, R12, R13, D10
370.	Відходи виробництва, одержання і застосування хімічних речовин для просочування деревини ⁷	A4040	19.12.06*	Деревина, що містить небезпечні речовини	D13, D15, R1, R12, R13, D10

371.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	19 12 11*	Інші відходи (включаючи суміші матеріалів) від механічного оброблення відходів, що містять небезпечні речовини	D13, D15, R1, R12, R13, D10
I	2	3	4	5	6
372.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочений термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	20 01 13*	Розчинники	R1, R12, R13,
373.	Відходи виробництва, одержання і застосування чорнила, барвників, пігментів, фарб, лаків, оліф, за винятком відходів, зазначених у переліку Б (див. відповідну позицію в переліку Б В 4010)	A4070	20 01 17*	Фотохімічні препарати	D13, D15, R1, R12, R13, D10
374.	Відходи харчових жирів та олій тваринного або рослинного походження (наприклад: олії для смаження) за умови, що вони не виявляють властивості, перелічені в додатку III	B3065	20 01 25	Харчові олії та жири	D13, D15, R1, R12, R13, D10
375.	Відходи виробництва, одержання і застосування чорнила, барвників, пігментів, фарб, лаків, оліф, за винятком відходів, зазначених у переліку Б (див. відповідну позицію в переліку Б В 4010)	A4070	20 01 26*	Олія та жир інші, ніж зазначені за кодом 20 01 25	R1, R12, R13,
376.	Відходи, що складаються переважно з латексних водорозчинних фарб, чорнил і затверділків лаків, які не містять органічних розчинників, важких металів чи біодидів у кількості, достатній для виявлення ними їх небезпечних властивостей (див. відповідну позицію в переліку А A4070)	B4010	20 01 28	Фарби, чорнила, клеї та смоли інші, ніж зазначені за кодом 20 01 27	D13, D15, R1, R12, R13, D10
377.	Відходи органічних фосфорорганічних сполук	A3130	20 01 29*	Миючі засоби, які містять небезпечні речовини	D13, D15, R1, R12, R13, D10
378.	Відходи виробництва, одержання і застосування хімічних речовин для просочування деревини ²	A4040	20 01 37*	Деревина, що містить небезпечні речовини	D13, D15, R1, R12, R13, D10
379.	Летюча зола екстростанцій, які працюють на вугіллі, не включена до переліку А (див. відповідну позицію в переліку А A2060)	B2050	20 01 41	Відходи від очищення димових труб	D13, D15, R1, R12, R13, D10
380.	- Винний осад - Висушені та стерилізовані овочеві відходи, залишки і побічні продукти у вигляді окатинів чи в іншому вигляді, що використовуються як тваринні корми, не зазначені та не включені до інших позицій - Знежирення: залишки, що утворюються наслідок обробки жирних речовин або тварин або рослинні парафіни - Відходи кісток і серцевини рогів, механічно не оброблені, знежирені, піддані найпростішій підготовці (але не різані для надання певної форми), оброблені кислотою чи дезактивовані - Рибні відходи - Шкаралупа, лушпайки, шкурки та інші відходи кокосових горхів та какао-бобів - Інші відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, за винятком побічних продуктів, що відповідають національним та міжнародним вимогам і нормам, встановленим для продуктів харчування людей і тварин	B3060	02 02 01	Осад (шлам, мул) від промивання та очищення	D13, D15, R1, R12, R13, D10

381.	Відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, якщо вони не інфіковані: • Винний осад • Висушені та стерилізовані овочеві відходи, залишки і побічні продукти у вигляді окатишів чи в іншому вигляді, що використовуються як тваринні корми, не зазначені та не включені до інших позицій • Знежирення: залишки, що утворюються наслідок обробки жирних речовин або тварин або рослинних парфумів • Відходи кісток і серцевини рогів, механічно не оброблені, знежирені, піддані найпростішій підготовці (але не різані для надання певної форми), оброблені кислотою чи дезінфіковані • Рибні відходи • Шкаралупа, лушпайки, шкурки та інші відходи кокосових горіхів та какао-бобів • Інші відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, за винятком побічних	В3060	02 01 03	Відходи тварини рослинного походження	D13, D15, R1, R12, R13, D10
1	2	3	4	5	6
382.	продуктів, що відповідають національним та міжнародним вимогам і нормам, встановленим для продуктів харчування людей і тварин Відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, якщо вони не інфіковані: • Винний осад • Висушені та стерилізовані овочеві відходи, залишки і побічні продукти у вигляді окатишів чи в іншому вигляді, що використовуються як тваринні корми, не зазначені та не включені до інших позицій • Знежирення: залишки, що утворюються наслідок обробки жирних речовин або тварин або рослинних парфумів • Відходи кісток і серцевини рогів, механічно не оброблені, знежирені, піддані найпростішій підготовці (але не різані для надання певної форми), оброблені кислотою чи дезінфіковані • Рибні відходи • Шкаралупа, лушпайки, шкурки та інші відходи кокосових горіхів та какао-бобів • Інші відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, за винятком побічних продуктів, що відповідають національним та міжнародним вимогам і нормам, встановленим для продуктів харчування людей і тварин	В3060	02 03 01	Осад (шлам, мул) від промивання, очищення, зняття шкаралупи або іншої оболонки, центрифугування та сепарації	D13, D15, R1, R12, R13, D10
383.	Відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, якщо вони не інфіковані: • Винний осад • Висушені та стерилізовані овочеві відходи, залишки і побічні продукти у вигляді окатишів чи в іншому вигляді, що використовуються як тваринні корми, не зазначені та не включені до інших позицій • Знежирення: залишки, що утворюються наслідок обробки жирних речовин або тварин або рослинних парфумів • Відходи кісток і серцевини рогів, механічно не оброблені, знежирені, піддані найпростішій підготовці (але не різані для надання певної форми), оброблені кислотою чи дезінфіковані • Рибні відходи • Шкаралупа, лушпайки, шкурки та інші відходи кокосових горіхів та какао-бобів • Інші відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, за винятком побічних продуктів, що відповідають національним та міжнародним вимогам і нормам, встановленим для продуктів харчування людей і тварин	В3060	02 03 03	Відходи екстракції розчинниками	D13, D15, R1, R12, R13, D10
385.	Відходи розчинів кислот чи основ, іншим чином не зазначені в переліку Б (див. відповідну позицію в переліку Б В2120)	A4090	18 02 05*	Хімічні речовини, що складаються або містять небезпечні речовини	R1, R12, R13, D10, D13, D15
386.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторечений термін придатності ¹² , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	16 03 03*	Органічні відходи, що містять небезпечні	R1, R12, R13, D10, D13, D15

	Відходи хімічних речовин, отримані під час науково-дослідних робіт чи навчального процесу, які ще не ідентифіковані, та/або які є новими, а їх вплив на людину та/або довкілля невідомий	A4150		речовини	
387.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочені терміни придатності ¹⁾ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	16 03 03*	Неорганічні відходи, що містять небезпечні речовини	D10, D13, D15
I	2	3	4	5	6
388.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають просторочені терміни придатності ¹⁾ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	01 04 07*	Відходи, що утворюються у процесі фізичної та хімічної переробки неметалічних корисних копалин і містять небезпечні речовини	D10, D13, D15, R1, R12, R13
389.	Відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, якщо вони не інфіковані: • Винний осад • Висушені та стерилізовані овочеві відходи, залишки і побічні продукти у вигляді окатишів чи в іншому вигляді, що використовуються як тваринні корми, не зазначені та не включені до інших позицій • Знежирення: залишки, що утворюються наслідок обробки жирних речовин або тварин або рослинні парффіни • Відходи кісток і серцевини рогів, механічно не оброблені, знежирені, піддані найпростішій підготовці (але не різані для надання певної форми), оброблені кислотою чи дезінфіковані • Рибні відходи • Шкаралупа, лушпайки, шкурки та інші відходи кокосових горіхів та какао-бобів • Інші відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, за винятком побічних продуктів, що відповідають національним та міжнародним вимогам і нормам, встановленим для продуктів харчування людей і тварин	B3060	02 01 02	Відходи тварини тваринного походження	D10, D13, D15, R1, R12, R13
390.	Відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, якщо вони не інфіковані: • Винний осад • Висушені та стерилізовані овочеві відходи, залишки і побічні продукти у вигляді окатишів чи в іншому вигляді, що використовуються як тваринні корми, не зазначені та не включені до інших позицій • Знежирення: залишки, що утворюються наслідок обробки жирних речовин або тварин або рослинні парффіни • Відходи кісток і серцевини рогів, механічно не оброблені, знежирені, піддані найпростішій підготовці (але не різані для надання певної форми), оброблені кислотою чи дезінфіковані • Рибні відходи • Шкаралупа, лушпайки, шкурки та інші відходи кокосових горіхів та какао-бобів • Інші відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, за винятком побічних продуктів, що відповідають національним та міжнародним вимогам і нормам, встановленим для продуктів харчування людей і тварин	B3060	02 02 02	Відходи тварини тваринного походження	D10, D13, D15, R1, R12, R13

391.	Відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, якщо вони не інфіковані: • Винний осад • Висушені та стерилізовані овочеві відходи, залишки і побічні продукти у вигляді окатишів чи в іншому вигляді, що використовуються як тваринні корми, не зазначені та не вклучені до інших позицій • Знежирення: залишки, що утворюються наслідок обробки жирних речовин або тварин або рослин парф'юм • Відходи кісток і серцевини рогів, механічно не оброблені, знежирені, піддані найпростішій підготовці (але не різані для надання певної форми), оброблені кислотою чи дезінфіковані • Рибні відходи • Шкаралупа, лушпайка, шкурки та інші відходи кокосових горіхів та какао-бобів • Інші відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, за винятком побічних продуктів, що відповідають національним та міжнародним вимогам і нормам, встановленим для продуктів харчування людей і тварин	B3060	02 03 03	Сировина та продукти, що не придатні для споживання або переробки	D10, D13, D15, R1, R12, R13
1	2	3	4	5	6
392.	Відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, якщо вони не інфіковані: • Винний осад • Висушені та стерилізовані овочеві відходи, залишки і побічні продукти у вигляді окатишів чи в іншому вигляді, що використовуються як тваринні корми, не зазначені та не вклучені до інших позицій • Знежирення: залишки, що утворюються наслідок обробки жирних речовин або тварин або рослин парф'юм • Відходи кісток і серцевини рогів, механічно не оброблені, знежирені, піддані найпростішій підготовці (але не різані для надання певної форми), оброблені кислотою чи дезінфіковані • Рибні відходи • Шкаралупа, лушпайка, шкурки та інші відходи кокосових горіхів та какао-бобів • Інші відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, за винятком побічних продуктів, що відповідають національним та міжнародним вимогам і нормам, встановленим для продуктів харчування людей і тварин	B3060	02 03 04	Сировина та продукти, що не придатні для споживання або переробки	D10, D13, D15, R1, R12, R13
393.	Відходи полімерних ефірів і відходи безпечних мономерних ефірів, не здатних утворювати перекиси	B3130	02 07 03	Відходи хімічного оброблення	D10, D13, D15, R1, R12, R13
394.	Відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, якщо вони не інфіковані: • Винний осад • Висушені та стерилізовані овочеві відходи, залишки і побічні продукти у вигляді окатишів чи в іншому вигляді, що використовуються як тваринні корми, не зазначені та не вклучені до інших позицій • Знежирення: залишки, що утворюються наслідок обробки жирних речовин або тварин або рослин парф'юм • Відходи кісток і серцевини рогів, механічно не оброблені, знежирені, піддані найпростішій підготовці (але не різані для надання певної форми), оброблені кислотою чи дезінфіковані • Рибні відходи • Шкаралупа, лушпайка, шкурки та інші відходи кокосових горіхів та какао-бобів • Інші відходи сільськогосподарського і харчового виробництва, за винятком побічних продуктів, що відповідають національним та міжнародним вимогам і нормам, встановленим для продуктів харчування людей і тварин	B3060	02 07 05	Осад (шлам, мул) від очищення стічних вод (на підприємстві)	D10, D13, D15, R1, R12, R13
395.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	05 01 03*	Донні шлам (осад, мул) на дні резервуарів	D10, D13, D15, R1, R12, R13

396.	Відходи мінеральних масел, не придатні для використання за призначенням	A3020	05 01 06*	Нафтові шлами від технічного обслуговування установок або обладнання	D9, D13, D15, R1, R12, R13R1, R12, R13
397.	Відходи виробництва або переробки нафтового коксу та бітуму Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають прострочений термін придатності ¹⁾ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що визначають небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A3010 A4140	05 01 09*	Шлами від очищення стічних вод від підприєміств, що містять небезпечні речовини	D10, D13, D15, R1, R12, R13
398.	Відходи виробництва або переробки нафтового коксу та бітуму	A3010	05 01 15*	Відпрацьовані фальструвальні рідини	D10, D13, D15, R1, R12, R13
399.	Відходи розчинів кислот чи основ, іншим чином не зазначені в переліку Б (див. відповідну позицію в переліку Б B2120)	A4090	06 01 06*	Інші кислоти	D9, D13, D15
400.	Відходи розчинів кислот чи основ із значенням рН більш як 2 і менш як 11,5, які не мають корозійних чи інших небезпечних властивостей (див. відповідну позицію в переліку А A4090)	B2120	06 01 99	Інші відходи цій підгрупи	D10, D13, D15, R1, R12, R13
I	2	3	4	5	6
401.	Відходи розчинів кислот чи основ, іншим чином не зазначені в переліку Б (див. відповідну позицію в переліку Б B2120)	A4090	06 02 05*	Інші кислоти	D9, D13, D15
402.	Відходи розчинів кислот чи основ із значенням рН більш як 2 і менш як 11,5, які не мають корозійних чи інших небезпечних властивостей (див. відповідну позицію в переліку А A4090)	B2120	06 02 99	Інші відходи цій підгрупі	D10, D13, D15, R1, R12, R13
403.	Інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти: • частково омишений сульфат кальцію, який отримують у процесі знемінералізації нафтного газу (ДП) • відходи гіпсових обшивних плит чи листів сухої агломерування, що утворюються в результаті знемінералізації будівель • шлам, що утворюється у процесі виробництва міді, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (понад 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівничій та для виробничих об'єктів • сірка у твердій формі • латекс, що утворюється у процесі виробництва пінопласту кальцію (рН менше 9) • хлориди натрію, калію, кальцію • карбонати (карбід кремнію) • уламки бетону • бій скла, що містить літій - тантал і літій - ніобій	B2040	06 03 99	Інші відходи цій підгрупі	D10, D13, D15, R1, R12, R13
404.	Відходи, що містять як складові або забруднювачі, за виключенням металевих відходів у твердій формі, будь-які з наведених речовин: • сульфат сполучення сірки • берилій; сполучення берилію • калій; сполучення калію • свинець; сполучення свинцю • селен; сполучення селену • телури; сполучення телуру Відходи, що включають в якості складових елементів або забруднювачів будь-які з наведених речовин: • мідь; як: сполучення міді; як:	A1020	06 04 03*	Відходи, що містять інші металеві метали	D9, D10, D13, D15, R1, R12, R13
		A1030			

405.	Відходи металів і металевих сплавів в металічній нелиспергованій формі: • дорожчинні метали (золото, срібло, платинова група, крім ртуті) • брухт заліза та сталі • брухт міді • брухт нікелю • брухт алюмінію • брухт цинку • брухт олова • брухт вольфраму • брухт молибдену • брухт титану • брухт магнію • брухт кобальту • брухт вісмуту • брухт титану • брухт цирконію • брухт марганцю • брухт германію • брухт ванадію • брухт гафнію, інлію, ніобію, ренію і галію	B1010	06 04 99	Інші відходи цієї підгрупи	D10, D13, D15, R1, R12, R13
1	2	3	4	5	6
406.	• брухт торію • брухт рідкоземельних металів • брухт хрому Відходи у вигляді сумішей і емульсій масло/вода, вуглеводи/вода Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4060	06 05 02*	Осадки (шлаки, мушлі) від очищення стічних вод на підприємстві, що містять небезпечні речовини	D10, D13, D15, R1, R12, R13
		A4140			
407.	Інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти: • частково очищений сульфат кальцію, який отримують у процесі знесірчення паливного газу (ДДП) • відходи гіпсових обшивних плит чи листів сухої штукатурки, що утворюються в результаті знесення будівель • шлак, що утворюється у процесі виробництва міді, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (понад 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівництві та для виробництва абразивів • сірка у твердій формі • вапняк, що утворюється у процесі виробництва ціанаміду кальцію (pH менше 9) • хлориди натрію, калію, кальцію • карборунд (карбід кремнію) • уламки бетону • бій скля, що містять літій – тантал і літій – ніобій	B2040	06 07 99	Інші відходи цієї підгрупи	D10, D13, D15, R1, R12, R13

408.	Інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти: • частково очищений сульфат кальцію, який отримують у процесі знесірчення паливного газу (ДДГ) • відходи гіпсових обшивних плит чи листів сухої штукатурки, що утворюються в результаті знесення будівель • шлак, що утворюється у процесі виробництва міді, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (понад 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівництві та для виробництва абразивів • сірка у твердій формі • вапнак, що утворюється у процесі виробництва ціанаміду кальцію (pH менше 9) • хлориди натрію, кальцію • карборунд (карбід кремнію) • уламки бетону • білий скло, що містить літій - тантал і літій - ніобій		06.08.99	Інші відходи цієї підгрупи	D10, D13, D15, R1, R12, R13
409.	Інші відходи, що містять переважно неорганічні компоненти: • частково очищений сульфат кальцію, який отримують у процесі знесірчення паливного газу (ДДГ) • відходи гіпсових обшивних плит чи листів сухої штукатурки, що утворюються в результаті знесення будівель • шлак, що утворюється у процесі виробництва міді, хімічно стабілізований з високим вмістом залізу (понад 20 %) і оброблений згідно з виробничими специфікаціями (наприклад, DIN 4301 і DIN 8201) переважно у будівництві та для виробництва абразивів • сірка у твердій формі • вапнак, що утворюється у процесі виробництва ціанаміду кальцію (pH менше 9) • хлориди натрію, кальцію • карборунд (карбід кремнію) • уламки бетону • білий скло, що містить літій - тантал і літій - ніобій		06.09.99	Інші відходи цієї підгрупи	D10, D13, D15, R1, R12, R13

I	2		3	4	5	6
	410.	Відходи виробництва, одержання і застосування біопалива та фторфосфорних препаратів, включено з відходами пестицидів та гербіцидів, які не відповідають стандартам, мають простроєний термін придатності ¹³ , чи непридатні для використання за призначенням. Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають простроєний термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4030	06 10 02*	Відходи, які містять небезпечні речовини	D9, D13, D15
	411.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають простроєний термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	19 01 06*	Водні річки відходи (очищення) річок та інші водні річки відходи	D9, D10, D13, D15, R1, R12, R13
	412.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають простроєний термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	19 02 11*	Інші відходи, що містять небезпечні речовини	D9, D10, D13, D15, R1, R12, R13
	413.	Відходи і брухт-2 електричних та електронних вузлів, що містять компоненти, такі, як акумуляторні батареї або інші батареї, включені до переліку A, ртутні вимкати, скло від електронно-променевих трубок або інше активоване скло та поліхлоровані біфеніли - конденсатори, або забруднені компонентами, наведеними у додатку I (наприклад, кальміс, ртуттю, свинцем, поліхлорованими біфенілами), в кількості, достатній для виявлення ними небезпечних властивостей, наведені у додатку III (див. відповідну позицію в переліку B B1110)-Зодатку I (наприклад, кальміс, ртуттю, свинцем, поліхлорованими біфенілами), в кількості, достатній для виявлення ними небезпечних властивостей, наведені у додатку III (див. відповідну позицію в переліку B B1110)-З	A1180	16 02 15*	Небезпечні компоненти, відокремлені з відходів обладнання	R12, R13, R4, R7
	414.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають простроєний термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	A4140	19 12 10	Горючі відходи (паливо з відходів)	D10, D13, D15, R1, R12, R13
	415.	Відходи, які складаються з або містять хімічні речовини, що не відповідають специфікації або мають простроєний термін придатності ¹³ , і які відносяться до категорій, зазначених у додатку I, що виявляють небезпечні характеристики, перелічені в додатку III	B3065	19 12 11*	Інші відходи (включені суміші матеріалів) від механічного оброблення відходів, що містять небезпечні речовини	D10, D13, D15, R1, R12, R13

Опис і оцінка можливого впливу на довкілля планованої діяльності

Планована діяльність з управління відходами у тому числі небезпечними в м. Запоріжжя, Заводський район, вул. Теплична, 27 може впливати на компоненти довкілля. Впливу можуть зазнати атмосферне повітря та соціальне середовище.

При експлуатації об'єкту планованої діяльності аварійні ситуації, що матимуть вплив на навколишнє середовище, можуть виникнути внаслідок порушення технологічних процесів, технічні помилки обслуговуючого персоналу, порушення правил техніки безпеки, відключення систем енергопостачання і т. п.

У Звіті з ОВД зазначено, що з метою недопущення виникнення аварійних ситуацій передбачено ряд організаційно-технічних заходів. На випадок виникнення аварійної ситуації передбачено ряд організаційно-технічних заходів, спрямованих на ліквідацію виниклої ситуації та недопущення забруднення навколишнього природного середовища.

Санітарно-захисна зона (далі – СЗЗ) для об'єкту визначається відповідно до Державних санітарних правил планування та забудови територій, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 19.06.1996 № 173, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24.07.1996 за № 379/1404 (далі – ДСП 173-96).

У Звіту з ОВД зазначено, що згідно з вимогами ДСП 173-96, для структурних підрозділів об'єкту нормативні розміри СЗЗ становлять: для місць термічного знезаражування промислових відходів як для хімічних підприємств і виробництв I класу санітарної класифікації – 1000 м (п. 8.33, додаток № 4); для сміттєспаловальних і сміттєпереробних заводів – 500 м (додаток № 4); для складів тимчасового зберігання утильсировини без її переробки – 100 м (додатки №№ 4, 6).

Найближча житлова забудова і прирівняні до неї об'єкти розташовані:

- в південному напрямку – приватна житлова забудова по вул. Софіївська, 114, м. Запоріжжя, на відстані 1408 м від димової труби утилізатора термічного УТ750Д;

- в північно-східному та східному напрямку – ділянки садівницьких товариств, на відстані 1277 м від димової труби утилізатора термічного УТ750Д.

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ, ДОВКІЛЛЯ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПАДАРСТВА УКРАЇНИ, враховуючи дані, наведені у звіті з оцінки впливу на довкілля, а саме те, що:

- **планована діяльність.** Планована діяльність полягає у здійсненні діяльності з управління відходами у тому числі небезпечними в м. Запоріжжя, Заводський район, вул. Теплична, 27;

- **вплив на атмосферне повітря під час провадження планованої діяльності.** Відповідно до Звіту з ОВД, загальна кількість джерел викидів – 9, з них 7 організованих, 1 неорганізоване та 1 пересувне. Валовий викид

забруднюючих речовин від джерел викидів підприємства складе 14,43395 т/рік, крім того, парникові гази – 6567,7808 т/рік.

Якісна та кількісна характеристика джерел викидів забруднюючих речовин наведена у таблиці 1.5.11 Звіту з ОВД. Сумарні викиди забруднюючих речовин від об'єкта планованої діяльності наведені у таблиці 1.5.12 Звіту з ОВД.

Для оцінки впливу планованої діяльності на повітряне середовище у Звіті з ОВД виконано розрахунок розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному повітрі.

Визначення доцільності проведення розрахунків розсіювання наведений в таблиці 5.3.1 Звіту з ОВД.

Максимальні приземні концентрації визначалися в розрахункових точках на межі найближчої житлової забудови та межі санітарно-захисної зони. В якості розрахункових точок прийняті 6 точок, характеристика яких наведена у таблиці 5.3.2 Звіту з ОВД.

Звіт за результатами автоматизованих розрахунків розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному повітрі наведений у додатку 12 до Звіту з ОВД.

Відповідно до Звіту з ОВД, на межі нормативної СЗЗ підприємства, на межі найближчої житлової та прирівняної до неї забудови максимальні приземні концентрації забруднюючих речовин не перевищують їх ГДК;

– вплив на ґрунти та геологічне середовище під час провадження планованої діяльності. Відповідно до Звіту з ОВД, реалізація проектних рішень не завдаватиме негативного впливу на ґрунти, оскільки проммайданчик здійснення планованої діяльності розташовується на ділянці, яка вже зазнала техногенного впливу. Зняття рослинного шару ґрунту і вирубка зелених насаджень не проводяться, оскільки ділянка упорядкована раніше. Ґрунти проммайданчика насипні, родючі ґрунти відсутні;

– вплив на водне середовище під час провадження планованої діяльності. Згідно зі Звітом з ОВД, водопостачання підприємства здійснюється від існуючих внутрішньомайданчикових мереж ТОВ «ПРАЙМЕРЗ» та надається в користування ТОВ «НДІ «УКРЕКОПРОЕКТ» в рамках договорів оренди. Витрата води на господарсько-побутові потреби – 0,3 м³/добу, 109,5 м³/рік. Споживачами води на виробничі потреби є наступне обладнання та технологічні процеси: приготування робочого розчину для оброблення відходів реагентними методами – 24 м³/добу, 8760 м³/рік; біологічне оброблення відходів – 6 м³/добу, 2190 м³/рік; подрібнення та мийка ПЕТ тари – 18 м³/добу, 6570 м³/рік; виготовлення армованих бетонованих блоків – 1,4 м³/добу, 511 м³/рік. Сумарна потреба у воді на виробничі та господарсько-побутові потреби становить 18140,5 м³/рік.

В результаті оброблення відходів на підприємстві передбачається утворення виробничих стічних вод. Виробничі стоки, що утворюються в процесі оброблення відходів, підлягають повторному використанню на

підприємстві для власних технологічних потреб (приготування робочого розчину для оброблення відходів шляхом нейтралізації; біологічне оброблення відходів), за мірою забруднення оброблюються на власних потужностях (операції D9, D10, D13, D15, R1, R12, R13) та/або передаються іншим суб'єктам господарювання у сфері управління відходами за договорами.

Виробничі приміщення та естакади приймання відходів обладнані неруйнівним та непроникним для небезпечних відходів матеріалом покриттям з автономним зливовідводом, що унеможливорює проникнення забруднюючих речовин у водне середовище і ґрунти та забезпечує захист відходів від дії атмосферних опадів та вітру.

Поверхні мають технологічні ухили, що забезпечують організований збір можливих проливів. Збір рідин здійснюється через внутрішню систему водовідведення (лотки/приймальні трапи), з подальшим відведенням до герметичної системи збору стічних вод, виконаної у вигляді накопичувального резервуару об'ємом 5 м³. Зібрані стоки підлягають передачі суб'єктам господарювання у сфері управління відходами за договорами.

Відповідно до Звіту з ОВД, поверхневий стік з території автопроїздів збирається та направляється на локальні очисні споруди – сепаратор нафтопродуктів, продуктивністю 5 л/с. Очищені дощові стоки надходять в резервуар очищеної дощової води об'ємом 5 м³, з якого можуть використовуватись для поливу території та зелених насаджень або вивозитись спеціалізованими підприємствами за договором на подальше оброблення.

Згідно зі Звітом з ОВД найближчі до об'єкту планованої діяльності водні об'єкти: один з рукавів р. Дніпро, що протікає в західному напрямку, на відстані близько 2,9 км від об'єкта планованої діяльності; р. Капустянка, що протікає в південному – південно-східному напрямку, на відстані близько 1,9 км від об'єкта планованої діяльності;

– вплив на рослинний і тваринний світ, території та об'єкти природно-заповідного фонду під час провадження планованої діяльності. Відповідно до Звіту з ОВД, рідкісні та зникаючі види тварин на території планованої діяльності відсутні. Тваринний світ навколо території об'єкта планованої діяльності характеризується ймовірною наявністю видів, що легко пристосовуються до життя на видозмінених урбанізованих територіях. У зоні впливу підприємства відсутні наземні, водні і повітряні шляхи міграції тварин. Види флори та фауни, що охороняються, в межах майданчика підприємства та у зоні впливу підприємства відсутні.

Згідно з листом Департаменту захисту довкілля Запорізької обласної державної адміністрації від 24.11.2025 р. № 413/021-12/05.1 (додаток 10 до Звіту з ОВД) в районі розміщення об'єкта планованої діяльності території та об'єкти природно-заповідного фонду відсутні. Землі, зарезервовані для заповідання, водно-болотні угіддя міжнародного значення в межах ділянки здійснення планованої діяльності також відсутні.

Відповідно до Звіту з ОВД, найближчі об'єкти природно-заповідного фонду:

- парк пам'ятка садово-паркового мистецтва місцевого значення «Запорізький дитячий ботанічний сад», розташований в південному напрямку на відстані близько 4,8 км від об'єкта планованої діяльності;

- парк пам'ятка садово-паркового мистецтва місцевого значення «Парк Алея слави», розташований в південно-західному напрямку на відстані близько 6,8 км від об'єкта планованої діяльності.

За інформацією Департаменту захисту довкілля Запорізької обласної державної адміністрації (додаток 10 до Звіту з ОВД) територія здійснення планованої діяльності знаходиться в межах Південноукраїнського екологічного коридору, що включає в себе ландшафти лівої притоки р. Дніпро – Кінської (Конки) та частково р. Берди та її приток.

Найближчий до об'єкта планованої діяльності об'єкт Смарагдової мережі – UA0000093 Dniprovskе Reservoir (площа 39492 га), знаходиться на відстані близько 2,39 км від промайданчика підприємства у західному та північно-західному напрямках;

– **вплив на клімат і мікроклімат під час провадження планованої діяльності.** Відповідно до даних Звіту з ОВД, змін мікроклімату в результаті планованої діяльності не очікується, оскільки в результаті експлуатації об'єктів планованої діяльності відсутні значне виділення теплоти, інертних газів, вологи.

Джерелами викидів парникових газів є процеси термічного оброблення відходів в утилізаторі термічному УТ750Д.

Валовий викид парникових газів складе 6567,7808 т/рік, в т.ч.: метан – 24,528 т/рік, вуглецю діоксид – 6542,844 т/рік, азоту (1) оксид [N₂O] – 0,4088 т/рік.

Згідно зі Звітом з ОВД виникнення мікрокліматичних умов, що сприяють розповсюдженню шкідливих видів фауни і флори, в районі розміщення підприємства не передбачається. Особливості кліматичних умов не сприяють зростанню інтенсивності впливів планованої діяльності на навколишнє середовище;

– **вплив на соціальне та техногенне середовище під час провадження планованої діяльності.** Згідно зі Звітом з ОВД, оцінка ризику впливу планованої діяльності на здоров'я населення виконана відповідно до Методичних рекомендацій «Оцінка канцерогенного та неканцерогенного ризику для здоров'я населення від хімічного забруднення атмосферного повітря», затверджених Наказом МОЗ України № 1811 від 18.10.2023 р.

Розрахунок неканцерогенного ризику наведено в таблиці 5.4.2 Звіту з ОВД. Сумарний неканцерогенний ризик для здоров'я населення у Звіті з ОВД оцінено як мінімальний.

Розрахунок канцерогенних ризиків наведено в таблиці 5.4.4 Звіту з ОВД. Розрахунковий ризик розвитку канцерогенних ефектів становить $3,2 \times 10^{-7}$, що оцінюється як низький – допустимий ризик.

Рівень соціального ризику складає $3,4 \times 10^{-11}$ і є прийнятний.

У Звіті з ОВД зазначено, що за інформацією Департаменту культури, туризму, національностей та релігій Запорізької обласної державної адміністрації (додаток 11 до Звіту) на земельній ділянці здійснення планованої діяльності пам'ятки та щойно виявлені об'єкти культурної спадщини за видами історії, археології, монументального мистецтва, науки і техніки, котрі перебувають на державному обліку, відсутні;

– вплив шуму та вібрації на довкілля під час провадження планованої діяльності. У Звіті з ОВД зазначається, що джерелами шуму на підприємстві є технологічне, насосне та вентиляційне обладнання. Режим роботи обладнання, що є джерелом шуму, цілодобовий.

Розрахунок рівнів шуму виконувався на межі санітарно-захисної зони підприємства розміром 1000 м, на межі найближчої житлової та прирівняної до неї забудови. Характеристика розрахункових точок наведена в таблиці 1.5.15 Звіту з ОВД.

Результати розрахунку рівнів шуму, що створюється технологічним обладнанням підприємства в розрахункових точках на межі санітарно-захисної зони підприємства, межі найближчої житлової та прирівняної до неї забудови представлені в таблицях 1.5.16 – 1.5.21 Звіту з ОВД.

Джерелами вібрації є технологічне обладнання. Для зниження розповсюдження вібраційного шуму передбачається установка обладнання на віброізолюючих основах.

Згідно зі Звітом з ОВД на межі житлової забудови рівень вібрації визначається як «відсутній» за санітарно-гігієнічними нормативами;

– вплив радіаційного забруднення, електромагнітного та іонізуючого випромінювання на довкілля під час провадження планованої діяльності. У Звіті з ОВД зазначається, що світловий вплив на навколишнє середовище не очікується. Теплове навантаження об'єкту планованої діяльності мінімальне та не призведе до підвищення температури навколишнього середовища в районі розміщення підприємства.

Згідно зі Звітом з ОВД, при провадженні планованої діяльності не передбачено використання обладнання, в процесі роботи якого може виділятися променисте та конвективне тепло; не заплановано використання обладнання, в якому генерується ультразвук, і обладнання, при експлуатації якого ультразвук виникає як супутній фактор, що поширюється повітряним або контактним шляхом. При провадженні планованої діяльності не запроектовано використання установок (обладнання), що є джерелами іонізуючого випромінювання (альфа-, бета-, гамма-випромінювання), рентгенівського випромінювання, потоків нейтронів та інших ядерних частинок;

– управління відходами під час провадження планованої діяльності. У Звіті з ОВД зазначається, що залишки оброблених відходів, які не можуть бути оброблені засобами підприємства, передаються суб'єктам господарювання у сфері управління відходами за договором для подальшого управління.

Дані про види, кількість та напрямок управління відходами, що утворюватимуться під час провадження планованої діяльності, представлені в таблиці 1.5.1 Звіту з ОВД.

Планованою діяльністю передбачено здійснення наступних операцій з оброблення відходів: D8; D9; D10; D13; D15; R1; R3; R4; R5; R7; R9; R12; R13.

Перелік відходів, що підлягають обробленню на підприємстві, напрямок управління ними наведені в таблиці 1,

а також з урахуванням усієї інформації, зауважень і пропозицій, що надійшли протягом строку громадського обговорення (звіт про громадське обговорення разом з таблицею повного, часткового врахування або обґрунтованого відхилення зауважень і пропозицій є невід'ємною частиною цього висновку), вважає допустимим/недопустимим провадження планованої діяльності з огляду на нижченаведене:

на підставі наведених у Звіті з ОВД оцінок впливів на компоненти довкілля (грунти та земельні ресурси, атмосферне повітря, водне середовище, геологічне середовище, рослинний і тваринний світ, клімат і мікроклімат, соціальне та техногенне середовище) сукупний вплив планованої діяльності є допустимим;

за результатами аналізу Звіту з оцінки впливу на довкілля встановлено, що основний вплив планованої діяльності очікується на атмосферне повітря та соціальне середовище. При виконанні екологічних умов, встановлених для планованої діяльності, зазначені впливи на компоненти довкілля можуть характеризуватись як екологічно допустимі.

Екологічні умови провадження планованої діяльності:

1. Для планованої діяльності встановлюються такі умови використання території та природних ресурсів під час виконання підготовчих і будівельних робіт та провадження планованої діяльності, а саме:

- реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до вимог Земельного кодексу України та Закону України «Про охорону земель»;
- плановану діяльність здійснювати виключно на території площею 1306 м² в межах земельної ділянки з кадастровим номером 2310100000:02:018:0169;
- обов'язково дотримуватись меж території, відведеної для провадження планованої діяльності;
- користування земельною ділянкою здійснювати лише при наявності документів землекористування та з цільовим призначенням земель, що відповідає даній планованій діяльності;
- територія об'єкта планованої діяльності має бути облаштована неруйнівним, непроникним для небезпечних речовин покриттям (асфальтом, бетоном, керамзитбетоном, полімербетоном);
- забороняється провадження планованої діяльності без забезпечення майданчика для тимчасового зберігання небезпечних відходів неруйнівним та

непроникним покриттям з автономним зливовідводом. При цьому попадання поверхневого стоку з майданчиків у загальний зливовідвід не допускається;

- не допускати потрапляння в ґрунт нафтопродуктів, паливо-мастильних матеріалів та інших забруднюючих речовин, а у разі надзвичайних ситуацій – забезпечити локалізацію, ліквідацію та відновлення до природного стану ґрунтів;

- вживати заходи із недопущення попадання відходів у ґрунт;

- виконувати заходи, визначені у Звіті з ОВД з метою виключення виникнення забруднення ґрунту;

- забезпечити дотримання норм ГДК забруднюючих речовин у ґрунті в межах визначеної та встановленої санітарно-захисної зони підприємства;

- плановану діяльність здійснювати відповідно до Закону України «Про охорону атмосферного повітря»;

- забезпечити дотримання показників викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря, які визначені в таблиці 1.5.11 Звіту з ОВД;

- викиди забруднюючих речовин від проєктованих джерел мають відповідати вимогам Нормативів граничнодопустимих викидів забруднюючих речовин із стаціонарних джерел, затверджених наказом Мінприроди України від 27.06.2006 № 309;

- викиди забруднюючих речовин зі стаціонарних джерел підприємства, можливі з урахуванням та на підставі дозволу на викиди забруднюючих речовин стаціонарними джерелами, та не повинні призводити до перевищення гігієнічних нормативів на межі нормативної санітарно-захисної зони та найближчої житлової забудови;

- викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря із стаціонарних джерел підприємства, які не підлягають регулюванню та за якими не здійснюється державний облік, не повинні призводити до перевищення гігієнічних нормативів на межі нормативної санітарно-захисної зони та найближчої житлової забудови;

- забезпечити здійснення організаційно-господарських, технічних та інших заходів щодо забезпечення виконання вимог, передбачених стандартами та нормативами екологічної безпеки у галузі охорони атмосферного повітря;

- забезпечувати проведення контролю за дотриманням затверджених нормативів гранично допустимих викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря;

- забезпечити здійснення інструментально-лабораторних вимірювань параметрів викидів забруднюючих речовин після введення об'єкта планованої діяльності в експлуатацію;

- не допускати викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря від обладнання, яке не визначено джерелом утворення викидів забруднюючих речовин відповідно до Звіту з ОВД;

- забезпечити місця тимчасового зберігання небезпечних відходів припливно-витяжною вентиляцією;

- вживати заходи з метою мінімізації викидів забруднюючих речовин до

атмосферного повітря при провадженні технологічних операцій;

- під час провадження планованої діяльності забезпечити дотримання ефективності роботи установок очистки газових викидів на рівні не менше 95%;
- при здійсненні планованої діяльності дотримуватися Правил технічної експлуатації установок очистки газу, затверджених наказом Міністерства охорони навколишнього природного середовища України від 06.02.2009 № 52, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 13.04.2009 за № 327/16343;
- забезпечити здійснення інструментально-лабораторних вимірювань параметрів викидів забруднюючих речовин на стаціонарних джерелах викиду та ефективності роботи пилогазоочисних установок;
- забезпечити очищення газопилового потоку, що відходить від джерел викидів в пилогазоочисному обладнанні відповідно до встановлених нормативів граничнодопустимого викиду;
- забезпечити постійну підтримку ефективності роботи встановленого пилогазоочисного обладнання;
- установки очистки повинні працювати надійно, безперебійно та з показниками, що відповідають паспортним показникам;
- не допускати експлуатацію технологічного обладнання за несправного або відключеного пилогазоочисного обладнання;
- технологічне обладнання, яке експлуатується на об'єкті, повинно бути у належному технічному стані для мінімізації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря;
- здійснювати перевірку на відповідність фактичних параметрів роботи ГОУ запланованим показникам;
- своєчасно проводити профілактичний, плановий або поточний ремонт технологічного обладнання для оптимізації технологічного процесу та мінімізації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря;
- забезпечити систематичне технологічне налагодження паливовикористовуючого обладнання відповідно до чинного законодавства та паспортних даних;
- не перевищувати показників виробничого шуму та вібрації на межі санітарно-захисної зони, встановлених нормативно-правовими актами та санітарними нормами;
- забезпечити виконання заходів щодо зменшення шуму та вібрації;
- застосовувати звукоізолюючі елементи в приміщеннях, де розміщене обладнання, яке є джерелом шуму та вібрацій;
- забезпечити використання звуко- та віброізолюючих матеріалів на обладнанні;
- забезпечити своєчасне проведення планового, попереджувального ремонтів обладнання та техніки з обов'язковим післяремонтним контролем шумових та вібраційних характеристик;
- реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до вимог Водного кодексу України та Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод»;

- забезпечити виконання статті 44 Водного кодексу України;
- не здійснювати провадження планованої діяльності в межах прибережно-захисних смуг та водоохоронних зон поверхневих водних об'єктів;
- забезпечити виконання заходів з охорони та раціонального використання водних ресурсів, впровадження системи повторного водовикористання;
- передбачити роздільні системи збору виробничих, поверхневих, господарсько-побутових стічних вод;
- забезпечити безперебійну роботу системи оборотного водопостачання;
- забезпечити герметичність всіх споруд, що забезпечують збір стічних вод, для унеможливлення попадання забруднюючих речовин в ґрунт та підземні води;
- водовідведення здійснювати лише за наявності укладених договорів із спеціалізованими організаціями та у відповідності до чинного законодавства;
- плановану діяльність здійснювати відповідно до Правил приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення, затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 01.12.2017 № 316, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 15.01.2018 за № 56/31508;
- забезпечити організацію збору, очищення та повторного використання дощових та талих вод;
- не допускати потрапляння неочищених стічних вод у підземні водоносні горизонти;
- забороняється скид стічних вод на рельєф місцевості та у поверхневі водні об'єкти;
- здійснювати плановану діяльність відповідно до законів України «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про тваринний світ», «Про рослинний світ», «Про екологічну мережу України»; «Про природно-заповідний фонд України»;
- реалізацію планованої діяльності здійснювати з урахуванням режиму охорони та використання територій та об'єктів екомережі, зокрема – Південноукраїнського екологічного коридору;
- здійснювати діяльність відповідно до законів України «Про охорону археологічної спадщини», «Про охорону культурної спадщини»;
- управління відходами здійснювати відповідно до вимог Закону України «Про управління відходами», документів дозвільного характеру та укладених договорів із суб'єктами господарювання у сфері управління відходами, у тому числі, з небезпечними;
- здійснювати операції у сфері управління небезпечними відходами та відходами, що не є небезпечними зазначеними у таблиці 1 даного висновку з ОВД;
- експлуатація установки «УТ750Д» для видалення відходів (небезпечних та тих, що не є небезпечними) можлива виключно за умови відповідності паспортним даним установки;

– збір та оброблення небезпечних відходів та відходів, що не є небезпечними здійснювати в обсягах що не перевищують можливостей наявної матеріально-технічної бази підприємства (в тому числі обсяги необхідних ємностей);

– забезпечити здійснення діяльності підприємства таким чином, щоб запобігати утворенню відходів, зменшувати їх утворення, запобігати їх негативному впливу на здоров'я людей та навколишнє природне середовище;

– забезпечити зменшення обсягів утворення відходів з урахуванням впровадження найкращих доступних технологій і методів управління у процесі промислового виробництва;

– не допускати змішування відходів, що можуть бути відновлені, з відходами, що не можуть бути відновлені;

– вести облік відходів, що утворилися в результаті діяльності та подавати відповідну звітність;

– забезпечити утримання в належному санітарному і технічному стані місць утворення та зберігання відходів, дотримання встановлених правил техніки безпеки та пожежної безпеки у таких місцях;

– призначити відповідальних осіб у сфері управління відходами;

– забезпечувати професійну підготовку, підвищення кваліфікації та проведення атестації фахівців у сфері управління відходами;

– забезпечити передачу небезпечних відходів суб'єктам господарювання, які мають дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходів та ліцензію на здійснення господарської діяльності з управління небезпечними відходами на підставі укладених договорів;

– класифікувати відходи відповідно до Національного переліку відходів та Порядку класифікації відходів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 20.10.2023 № 1102;

– матеріально-технічна база здобувача ліцензії повинна відповідати технологічним вимогам до здійснення господарської діяльності з управління небезпечними відходами, правилам технічної експлуатації установок та технологічним регламентам;

– реалізація планованої діяльності можлива за умови наявності дозволу на здійснення операцій з оброблення відходів та ліцензії на здійснення господарської діяльності з управління небезпечними відходами;

– забезпечити неухильне виконання Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з управління небезпечними відходами, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 05.12.2023 № 1278;

– провадити інші види діяльності, не пов'язані з небезпечними відходами на території, відведеній для їх розміщення, заборонено;

– забезпечити тимчасове зберігання відходів, що не є небезпечними, окремо від небезпечних відходів на спеціально облаштованих майданчиках з водонепроникним та неруйнівним покриттям, забезпечувати їх захист від дії атмосферних опадів та вітру;

– реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до вимог

Державних санітарних норм та правил «Порядок управління медичними відходами, у тому числі вимоги щодо безпечності для здоров'я людини під час утворення, збирання, зберігання, перевезення, оброблення таких відходів» затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 31.10.2024 № 1827, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України від 18.12.2024 за № 1938/43283;

- забезпечити тимчасове зберігання відходів виключно на спеціально облаштованих майданчиках з водонепроникним та неруйнівним покриттям, забезпечувати їх захист від дії атмосферних опадів та вітру;

- для збирання і тимчасового зберігання відходів повинні бути відведені і обладнані спеціальні майданчики, встановлена помаркована тара, відсіки, бункери тощо з чітким позначенням виду відходів та їх класу небезпеки. Конструкція та розміри тари повинні забезпечувати легку заповнюваність та відвантаження відходів і унеможлиблювати їх змішування, а також забруднення і псування відходів;

- здійснювати операції з управління небезпечними відходами відповідно до розроблених та затверджених в установленому законодавством порядку технологічних регламентів;

- перевезення відходів здійснювати спеціально обладнаними для цього засобами, що унеможлиблює їх розвіювання, розсипання, розливання та розпилення, а також забезпечує зручність під час їх завантаження та вивантаження;

- реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до Технічних вимог до експлуатації установок із спалювання відходів та установок із сумісного спалювання відходів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 01.03.2024 № 229;

- реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до Правил технічної експлуатації установок із спалювання відходів та установок із сумісного спалювання відходів, затверджених наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 25.04.2025 № 856, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 20.06.2025 за № 962/44368;

- реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до Порядку проведення моніторингу об'єкта оброблення відходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07.11.2023 № 1166;

- реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до Правил технічної експлуатації об'єктів оброблення відходів, затверджених наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 26.06.2025 № 1317, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 14.08.2025 за № 1200/44606;

- реалізацію планованої діяльності здійснювати з урахуванням вимог Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори»;

- реалізацію планованої діяльності здійснювати у відповідності до

Порядку провадження діяльності, пов'язаної з обігом наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів, у тому числі конопель для медичних цілей, та контролю за їх обігом, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03.06.2009 № 589;

- діяльність з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів здійснювати за умови наявності ліцензії у відповідності до вимог законодавства;

- реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до вимог Закону України «Про регулювання містобудівної документації»;

- провадження планованої діяльності може здійснюватися за умови дотримання затвердженої в установленому порядку містобудівної документації генеральному плану населеного пункту, та/або плану зонування території, та/або детальному плану території, та/або схемі планування території (частини території) району та / або області;

- здійснити упорядкування тимчасових під'їзних зовнішніх та внутрішніх автодоріг на майданчику;

- дорожнє покриття на території підприємства має бути в належному стані: в теплий період року та під час інтенсивної роботи підприємства забезпечити здійснення заходів щодо зменшення пилоутворення;

- зберігання дизпалива здійснювати в герметичних резервуарах, які розміщені на гідроізольованій території;

- забезпечити оснащення резервуарів, в яких зберігаються токсичні і легкозаймисті речовини, спеціальними «дихальними» клапанами випаровування в атмосферу;

- забезпечити дотримання вимог щодо вибухо- та пожежобезпечності планованої діяльності відповідно до вимог законодавства України;

- здійснювати експлуатацію обладнання в технічно справному стані;

- у разі виникнення необхідності, ремонтні роботи техніки, обладнання тощо, що передбачені до використання при реалізації планованої діяльності, проводити у спеціально передбачених та організованих місцях;

- дотримуватись вимог технологічного регламенту та пожежної безпеки;

- дотримуватись технологічного регламенту експлуатації обладнання;

- використовувати тільки справну техніку та технологічне обладнання;

- робота технологічного устаткування у форсованому режимі заборонена;

- забороняється використання техніки із підтіканням паливо-мастильних матеріалів та перевищенням у відпрацьованих газах нормативно встановлених CO і CH;

- технологічний огляд, ремонт та миття техніки проводити на спеціалізованому промисловому майданчику за межами території планованої діяльності;

- при здійсненні планованої діяльності дотримуватися вимог Закону України «Про систему громадського здоров'я»;

- плановану діяльність здійснювати відповідно до Державних санітарних правил планування та забудови територій, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 19.06.1996 № 173, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 24.07.1996 № 379/1404;
- здійснювати озеленення та благоустрій території провадження планованої діяльності;
- здійснювати провадження планованої діяльності за умови наявності та з дотриманням усіх документів, у т.ч. документів дозвільного характеру, які з огляду на законодавство, регулюють зазначену діяльність;
- у разі встановлення факту перевищення щодо будь-якого показника, що контролюється – вжити заходи щодо приведення технологічного процесу до штатного стану, забезпечити невідкладне інформування уповноваженого центрального органу та здійснення заходів відповідного реагування;
- призначити відповідальних осіб у сфері дотримання вимог природоохоронного законодавства;
- дотримуватись інших природоохоронних заходів, передбачених відповідними технологічними регламентами та Звітом з ОВД;
- забезпечити здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля у разі змін планованої діяльності, які підлягають оцінці впливу на довкілля відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 № 1010 «Про затвердження критеріїв визначення планованої діяльності, яка не підлягає оцінці впливу на довкілля, та критеріїв визначення розширень і змін діяльності та об'єктів, які не підлягають оцінці впливу на довкілля».

2. Для планованої діяльності встановлюються такі умови щодо запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та усунення їх наслідків, а саме:

- забезпечити дотримання вимог Порядку ідентифікації об'єктів підвищеної небезпеки та їх обліку затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13.09.2022 р. № 1030;
- розробити план організаційних заходів щодо локалізації та ліквідації аварійних ситуацій і аварій;
- припиняти будь-які роботи при виникненні нештатних ситуацій (аварія, несправність тощо) до приведення технологічного процесу у відповідність до регламентних умов;
- здійснювати утримання внутрішнього пожежного водопроводу в належному стані, забезпечення первинними засобами пожежогасіння;
- здійснювати контроль параметрів роботи обладнання і застосування електроустаткування, відповідного класам пожежонебезпечних і вибухонебезпечних зон і правил улаштування електроустановок;
- здійснювати організацію навчання працівників правилам пожежної безпеки підприємства;

- здійснювати проведення регламентних профілактичних оглядів і ремонтів обладнання;

- на випадок виникнення аварійної ситуації передбачити ряд організаційно-технічних заходів, спрямованих на локалізацію та ліквідацію виниклої ситуації та недопущення забруднення навколишнього середовища;

- при виникненні аварійних ситуацій під час здійснення операцій з відходами кількісний та якісний склад відходів визначається на місцях, по мірі їх утворення у порядку до вимог діючих законодавчих норм та актів, а з метою ліквідації аварійних розсипів та розливів (у разі виникнення) на підприємстві має передбачатись наявність необхідного обсягу відповідних пакувальних матеріалів та засобів щодо локалізації та ліквідації аварійних ситуацій.

3. Для планованої діяльності встановлюються такі умови щодо зменшення транскордонного впливу планованої діяльності,* а саме:

- підстави для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкілля планованої діяльності відсутні.

4. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення таких компенсаційних заходів:**

- здійснювати оплату компенсаційних збитків при аварійних ситуаціях;
- своєчасно та в повному обсязі сплачувати обов'язкові екологічні платежі;

- забезпечити благоустрій та озеленення санітарно-захисної зони підприємства відповідно до Державних санітарних правил планування та забудови територій, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 19.06.1996 № 173 зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 24.07.1996 № 379/1404.

5. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із запобігання, уникнення, зменшення (пом'якшення), усунення, обмеження впливу планованої діяльності на довкілля, а саме:**

- здійснювати утримання території планованої діяльності в належному санітарному та екологічному стані;

- забезпечувати працівників засобами колективного (огородження, вентиляція, герметизація тощо) та індивідуального захисту (спеціальний одяг та взуття), та ефективно їх використання;

- забезпечити здійснення заходів, спрямованих на запобігання захворюванням, отруєнням, травмам, забрудненню навколишнього природного середовища;

- здійснювати організаційні, економічні, екологічні та інші заходи, спрямовані на раціональне використання та охорону земель, їх захист від шкідливого антропогенного впливу;

- забезпечити автоматизований контроль за проведенням процесів та за

герметичністю обладнання;

- своєчасно проводити ремонт покриття промислового майданчика та дорожнього покриття з метою зменшення інфільтрації забруднених поверхневих стічних вод в ґрунт та ґрунтові води;
- забезпечити екологічну безпеку, раціональне використання природних ресурсів, додержання вимог законодавства про охорону навколишнього природного середовища.

6. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення післяпроектного моніторингу^{}, а саме:**

- щоквартально здійснювати моніторинг впливу планованої діяльності на якість атмосферного повітря на межі санітарно-захисної зони;
- щорічно здійснювати лабораторно-інструментальний контроль викидів забруднюючих речовин від стаціонарних організованих джерел викидів;
- щопівроку проводити моніторинг ефективності роботи пилогазоочисного обладнання;
- щорічно здійснювати моніторинг впливу планованої діяльності на якість ґрунтів у межах санітарно-захисної зони;
- щорічно надавати інформацію щодо кількісних та якісних показників виробничих стічних вод, що утворюються на підприємстві та передаються спеціалізованим підприємствам на підставі укладених договорів;
- щоквартально здійснювати моніторинг впливу шуму від планованої діяльності на межі санітарно-захисної зони;
- щорічно надавати інформацію щодо здійснення операцій у сфері управління відходами, у тому числі небезпечними, а саме щодо їх обсягу по кожному найменуванню окремо.

Результати післяпроектного моніторингу (звіти післяпроектного моніторингу разом з копіями протоколів лабораторних досліджень параметрів навколишнього середовища, що виконуються в рамках післяпроектного моніторингу чи інших матеріалів, що містять результати досліджень) подавати протягом наступного місяця за звітним до уповноваженого центрального органу, а також забезпечувати їх опублікування на власному вебсайті (у разі наявності) або направляти до органів місцевого самоврядування відповідних адміністративно-територіальних одиниць, що можуть зазнати впливу планованої діяльності для публікації на їх вебсайтах. Моніторинг здійснюється щорічно протягом трьох років з моменту початку провадження планованої діяльності.

Примітка: Якщо під час провадження господарської діяльності буде виявлено значний негативний вплив цієї діяльності на життя і здоров'я населення чи довкілля та якщо такий вплив не був оцінений під час здійснення оцінки впливу на довкілля та/або істотно змінює результати оцінки впливу цієї діяльності на довкілля, рішення про провадження такої планованої діяльності за рішенням суду підлягає скасуванню, а діяльність – припиненню.

7. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля на іншій стадії проєктування**, а саме:

– здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля для планованої діяльності не передбачається в разі виконання екологічних умов.

Висновок з оцінки впливу на довкілля є обов'язковим для виконання. Екологічні умови, передбачені у цьому висновку, є обов'язковими.

Висновок з оцінки впливу на довкілля втрачає силу через п'ять років у разі, якщо не було прийнято рішення про провадження планованої діяльності.

Директор департаменту екологічної
оцінки Міністерства економіки,
довкілля та сільського
господарства України

М.О. Шимкус

Заступник Міністра економіки,
довкілля та сільського
господарства України

В.З. Кіндратів

Підготовлено:
Грицак О.А.

* Якщо здійснювалася процедура оцінки трансграничного впливу.

** Якщо з оцінки впливу на довкілля випливає така необхідність.